
PROTOKÓŁ  Nr XL.40.2017 
z obrad XL Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach   

w dniu 24 listopada 2017 r. 
 
 

W obradach sesji udział wzięło 20 radnych, według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 
protokołu, Burmistrz Jelcza-Laskowic Bogdan Szczęśniak, przedstawiciele rad sołeckich  
i osiedlowych oraz goście zaproszeni na obrady sesji, według listy obecności stanowiącej załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Obrady  XL Sesji Rady Miejskiej o godzinie 12.00 otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Beata Bejda, która na podstawie listy obecności stwierdziła quorum, co stanowi  
o prawomocności obrad XL Sesji Rady Miejskiej. 
 
Obsługę prawną XL Sesji prowadził Pan Sławomir Boruch - Gruszecki Radca Prawny Urzędu Miasta  
i Gminy Jelcz-Laskowice. 
 

Wszystkie wystąpienia zawarte w niniejszym protokole zostały oddane w pełnym brzmieniu. 

Od. pkt 1 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – otwieram XL Sesję Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. Witam 

Burmistrza Jelcza-Laskowic Pana Bogdana Szczęśniaka. Witam Zastępcę Burmistrza Pana 
Romualda Piórko i za chwilę pewnie do nas przybędzie Zastępca Burmistrza Pan Marek 
Szponar. Witam zaproszonych gości. Witam państwa radnych i witam Pana mecenasa, który 
w dniu dzisiejszym będzie czuwał nad prawidłowym przebiegiem naszej sesji.  

 Proszę państwa, zanim odczytam proponowany porządek XL Sesji Rady Miejskiej, 
chciałabym państwa uprzejmie poinformować, że mamy w dniu dzisiejszym, na sesji, gości. 
Mianowicie, mamy Pana Mateusza Rudyka, kolarza torowego, wychowanka UKS „MOTO-
AGBUD” Jelcz-Laskowice, gdzie trenował pod okiem najpierw Pana Mieczysława Karłowicza, 
później Pana Zygmunta Walczaka. Obecnie jest zawodnikiem ALKS Stal Grudziądz oraz 
zawodnikiem Kadry Narodowej. Osiągnięć sportowych ma Pan co niemiara, mianowicie: 25 
medali razem zdobytych na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski i Mistrzostwach Polski 
Elity w kolarstwie torowym, w konkurencjach: sprint indywidualny, sprint drużynowy i 13 
złotych medali, 9 srebrnych, 3 brązowe, 4 medale Młodzieżowych Mistrzostw Europy w 
kolarstwie torowym: 1 złoty medal (Mistrzostwo Europy) – sprint indywidualny w 2016 r.,  
2 srebrne medale – sprint drużynowy w 2014 i 2015 r., 1 brązowy medal – sprint drużynowy 
w 2013 r.  Złoto w sprincie drużynowym na Mistrzostwach Europy Elity w kolarstwie 
torowym na 2016 r. 5 medali Pucharu Świata Elity w kolarstwie torowym: 1 srebrny medal 
sprint drużynowy 2016/2017, 2 brązowe medale sprint drużynowy 2016/2017, 2 srebrne 
medale sprint indywidualny – Pruszków, Manchester-2017/2018.  

 Proszę o spokój, dobrze? 
 Czwarte miejsce w sprincie drużynowym na Mistrzostwach Świata Elity w Hong Kongu 2017, 

pierwsze miejsce w aktualnym rankingu Pucharu Świata w sprincie indywidualnym. Należy 
do programu Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz Polskiej Fundacji Narodowej. Jest w setce 
sportowców, którzy mają dofinansowanie w przygotowaniach do olimpiady. 

 I drugi Pan Rudyk, ale Bartosz. Kolarz torowy, wychowanek UKS „MOTO-AGBUD” Jelcz-
Laskowice, gdzie trenował pod okiem najpierw Mieczysława Karłowicza, później Zygmunta 
Walczaka. Obecnie zawodnik ALKS Stal Grudziądz oraz zawodnik Kadry Narodowej. 
Osiągnięcia sportowe - kategoria junior: Mistrzostwa Europy drużynowe - medal srebrny, 
Mistrzostwa Europy na 1 km – miejsce czwarte, Mistrzostwa Polski w omnium – medal 
brązowy. Kategoria Młodzieżowiec do 23 lat. Mistrzostwa Europy – drużyna – medal 
brązowy, Mistrzostwa Europy na 4 km indywidualnie – piąte miejsce, Mistrzostwa Europy – 
drużyna na 4000 m – miejsce szóste, Mistrzostwa Polski – 4000 m, indywidualnie – medal 
srebrny. 

 Mateusz i Bartosz Rudykowie to synowie Pana Zbigniewa Rudyka, znanego przed laty 
kolarza MKS „MOTO – JELCZ” Oława. Brawa ! 
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 Bardzo proszę Panów na środek. Pana Burmistrza, Pana Burmistrza Jelcza-Laskowic proszę  
o uhonorowanie tak słynnych sportowców. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Szanowny Pan Mateusz Rudyk. W imieniu władz samorządowych miasta  
i gminy Jelcz-Laskowice składamy Panu wyrazy uznania i gratulacje. Obserwujemy Pana 
sukcesy sportowe z zainteresowaniem życząc kontynuowania tradycji rodzinnych  
i dołączenia do grona kolarskich mistrzów z Jelcza-Laskowic. Niech nigdy nie brakuje wiary 
w walce o najwyższe laury, a w życiu prywatnym zdrowia i wszelkiej pomyślności. Podpisał 
Burmistrz Jelcza-Laskowic  i Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 

 I również gratulacje o tej samej treści – nie będę odczytywał – dla Pana Bartosza Rudyka. 
Gratulacje Panie Bartoszu. 

 No właśnie, chciałem podziękować Panu Zbigniewowi, bo pamiętam te lata kiedy Pan 
Zbigniew jeszcze jako młody człowiek, czy w wieku swoich synów, również zdobywał laury 
w barwach naszego klubu z Jelcza-Laskowic. Gratuluję Panie Zbigniewie. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – czy któryś z Panów chciałby zabrać krótko głos? Wystarczy … Tak? 
Proszę uprzejmie. 

Pan Mateusz Rudyk – witam wszystkich. Dziękuję przede wszystkim władzom miasta za zaproszenie, że 
zostałem dziś zauważony – prawda – w swoim mieście skąd się wywodzę tak naprawdę  
i zawsze się chwalę, że tutaj zaczynałem, tutaj mieszkam, tu jest moja rodzina, tu jest mój 
dom. No dziękuję bardzo wielkie za to, że właśnie zostałem zauważony, doceniony. Dla mnie 
to jest ogromna satysfakcja, że właśnie nie tylko rodzina, ale też ludzie z mojego miasta się 
tym interesują w jakikolwiek sposób i gdzieś mnie zauważyli. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękujemy. 
Pan Zbigniew Rudyk – jeszcze ja, jako rodzic, chciałbym państwu wszystkim serdecznie podziękować, bo 

wszyscy państwo niezależnie od opcji politycznych wspieracie ten sport. Państwo właściwie 
przeznaczacie gros środków na sport, których de facto nie musielibyście przeznaczać. A wy 
wspieracie sport, stąd też takie rezultaty jakie mamy. No możemy gdzieś tam podziwiać 
Mateusza, w telewizji oglądać niejednokrotnie. Dziennikarze powtarzają, że to jest kolarz  
z Jelcza-Laskowic i nawet prezes z Grudziądza ostatnio do mnie dzwonił, mówił: słuchaj, co 
oni mówią, przecież on w Grudziądzu się ściga – nie? – a wszyscy mówią, że jest kolarz  
z Jelcza-Laskowic. Bo jest taka prawda, on się stąd wywodzi, ciągle ma tu łączność z klubem, 
wspiera tych młodszych zawodników, którzy trenują. Tak że jeszcze raz serdecznie dziękuję 
za państwa wyrozumiałość i środki, które corocznie przeznaczacie na sport. Dziękuję 
serdecznie. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękujemy. 
 Ja Panów zapraszam jeszcze na kilka minut na sesję, bo mamy też dziś znamienitych gości, 

więc ta część odbywa się jakby przed zasadniczą częścią naszych obrad. I później, jak 
Panowie będziecie chcieli to oczywiście zapraszamy. Natomiast po tej części już można udać 
się do swoich zajęć, których na pewno macie dużo. 

 Proszę państwa, witam serdecznie dzisiaj również, na sesji Rady Miejskiej, zespół w składzie: 
Maciej Ciszewski lat 17, Piotr Moska lat 17 i Cezary Troska również 17 lat, pod opieką lidera 
Pana Tomasza Andreasika. Zespół wziął udział w Europejskim Konkursie Kosmicznym  - 
Odysseusz II. Projekt przygotowany przez nich pt. „Najważniejsze nietechniczne wyzwania 
długotrwałych lotów kosmicznych” znalazł się wśród dziewięciu europejskich projektów, 
które dotarły do finału ogólnoeuropejskiego, wcześniej w etapie krajowym projekt wybrany 
został jako jeden z sześciu krajowych projektów pokonując 31 prac z całej Polski, a w etapie 
regionalnym zajął pierwsze miejsce. Finały konkursu odbyły się w Tuluzie, gdzie projekt 
otrzymał wyróżnienie międzynarodowego jury. W skład jury wchodzili światowej klasy 
naukowcy oraz przedstawiciele branży lotniczej, m.in. z Europejskiej Agencji Kosmicznej. 
Zespół dzięki wyróżnieniu dostał możliwość odwiedzenia Centrum Kosmicznego w Gujanie 
Francuskiej. 

 Zapraszam państwa tutaj, Panów na środek. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – pozwólcie, że jeszcze w imieniu własnym pogratuluję Panu i młodym 

chłopcom, bo nie obrażą się pewnie – też bym chciał być – za te sukcesy i rozsławianie naszej 
gminy. Tutaj mam taką prośbę, bo mamy takie drobne podarunki dla Państwa, dla Panów  
i również chcemy Państwu wręczyć flagę z herbem Jelcza-Laskowic i bardzo byśmy prosili 
żeby ta flaga pojawiła się gdzieś tam w widocznym miejscu w Gujanie Francuskiej. Dobra? 
Fajno, dzięki. 
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Pan Maciej Ciszewski – dziękujemy państwu bardzo serdecznie. Jesteśmy zaszczyceni, że zostaliśmy 
dostrzeżeni. Każde takie wyrazy uznania motywują nas jeszcze bardziej do tego żeby 
kontynuować naszą pracę i aby iść na przód, prawda? Mamy już jedno takie duże osiągnięcie, 
właśnie finał europejski Konkursu Odysseusz. Ale obiecujemy, że na tym nie 
poprzestaniemy. Nie wiemy jeszcze w jakim kierunku pójdziemy, ale na pewno, no nie 
będziemy stali w miejscu. Więc dziękuję państwu bardzo serdecznie. Dziękuję wszystkim 
darczyńcom, którzy umożliwiają nam wzięcie udziału w ostatnim etapie Odysseusza. Bardzo 
chciałbym też szczególne podziękowania przekazać Panu Tomkowi, bez którego ten sukces 
nie byłby możliwy. Mogę prosić o brawa? 

 I razem z tą flagą też chcę obiecać, że ona na pewno będzie w zaszczytnym miejscu i nie 
zawiedziemy naszej gminy. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – serdecznie Panom dziękujemy. Jeżeli Państwo macie ochotę z nami 
zostać to zapraszam. A jeżeli macie Państwo zajęcia i pracę, do której pewnie trzeba wrócić, 
to serdecznie dziękuję i rodzinie Panów Rudyków, i Państwu z Chwałowic. Dziękuję 
uprzejmie. 

 Szanowni państwo, a my wracamy do merytorycznej części naszej sesji. Przedstawiam 
państwu porządek obrad XL Sesji Rady Miejskiej. Proszę państwa, informuję, że na sali jest 
20 radnych. Wszystkie uchwały podjęte w dniu dzisiejszym będą prawomocne. 
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad XL Sesji Rady Miejskiej. 
2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIX Sesji Rady Miejskiej. 
3. Informacje i komunikaty Przewodniczącej. 
4. Informacja Burmistrza o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 
5. Sprawy samorządowe. 
6. Interpelacje i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2017 r. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.53.2011 Rady Miejskiej w Jelczu-

Laskowicach  
z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 
w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Jelczu-Laskowicach w ośmioletnią Publiczną 
Szkołę Podstawową nr 1 w Jelczu-Laskowicach. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia  przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Jelczu – 
Laskowicach w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 2 im. Marii Skłodowskiej - 
Curie w Jelczu – Laskowicach. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Publicznej  Szkoły Podstawowej nr 3  im. Bolesława Prusa w Jelczu-Laskowicach w 
ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 3 im. Bolesława Prusa  w Jelczu-
Laskowicach. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Maratończyków Polskich  w Miłoszycach  
w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Maratończyków 
Polskich  w Miłoszycach. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego  Zespołu  
Publicznej Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum w Minkowicach Oławskich  
w skład którego wchodzi Publiczna Szkoła Podstawowa i Publiczne Gimnazjum  
w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Minkowicach Oławskich. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.126.2015 Rady Miejskiej w Jelczu-
Laskowicach z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, 
określenia zasad jej ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek oraz 
inkasentów i wynagrodzenia za inkaso na terenie miasta i gminy Jelcz-Laskowice.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2018”. 
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17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Brzezinkach. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Minkowicach Oławskich. 
19. Informacja dotycząca funkcjonowania i wyników finansowych Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej – Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Jelczu-
Laskowicach. 

20. Wolne wnioski. 
21. Komunikaty organów Gminy. 
22. Zakończenie obrad XL Sesji Rady Miejskiej. 

 
Czy do proponowanego porządku obrad są zgłaszane jakieś uwagi? Pan Burmistrz Bogdan 
Szczęśniak – proszę. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, chciałbym złożyć wniosek o zmianę 
porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Miejskiej. Wnoszę o : 
1) w punkcie 8 porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice na lata 2017-2022. 
2) oraz w punkcie 9 porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach nr XXXVIII.279.2017 z dnia 29 września 2017 r.  
w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokości nagród dla osób 
fizycznych za osiągnięcia wysokich wyników sportowych. 

I tak, dotychczasowy punkt 8 i 9 staną się punktami 10 i 11, i kolejno. Dziękuję bardzo. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję. Czyli tak, prognoza będzie, jest proponowana … 

Prognoza byłaby punktem ósmym, a zasady przyznawania dziewiątym. Kolejne punkty 
zmieniają się o jeden w numeracji. O dwa, przepraszam, tak jest. 

 Czy ktoś z państwa jeszcze ma jakieś uwagi co do porządku obrad? Nie widzę. W takim razie 
proszę państwa przegłosujemy porządek obrad. Najpierw przegłosujemy wniosek – tak –  
o zmianę porządku obrad dzisiejszej sesji. I ten wniosek brzmi następująco: 

 Wnoszę o ujęcie – to co przed chwileczką Pan Burmistrz przeczytał - w punkcie 8 porządku 
obrad sesji projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  
i Gminy Jelcz-Laskowice na lata 2017-2022. I w punkcie drugim, czyli pierwsze to, co 
przeczytałam, dotyczy punktu nr 8 jeżeli chodzi o porządek obrad, a w punkcie nr 9 
porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Jelczu-
Laskowicach z dnia 29 września tego roku, w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania 
oraz wysokości nagród dla osób fizycznych za osiągnięcia wysokich wyników sportowych. 
Kto z państwa radnych jest za przyjęciem wniosku Burmistrza o rozszerzenie, o zmianę 
porządku obrad, proszę o podniesienie ręki: 
 
za -  20 (jednogłośnie) 
- wniosek został przyjęty – 
 
I w tej chwili przegłosujemy cały porządek obrad, łącznie z tymi zmianami. Kto z państwa 
radnych jest za zatwierdzeniem porządku obrad XL Sesji Rady Miejskiej, proszę o 
podniesienie ręki: 
 
 za -  20 (jednogłośnie) 

 
Porządek obrad XL Sesji Rady Miejskiej został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad XL Sesji Rady Miejskiej. 
2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIX Sesji Rady Miejskiej. 
3. Informacje i komunikaty Przewodniczącej. 
4. Informacja Burmistrza o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 
5. Sprawy samorządowe. 
6. Interpelacje i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2017 r. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jelcz-

Laskowice na lata 2017-2022. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach  

nr XXXVIII.279.2017 z dnia 29 września 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
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przyznawania oraz wysokości nagród dla osób fizycznych za osiągnięcia wysokich wyników 
sportowych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.53.2011 Rady Miejskiej w Jelczu-
Laskowicach z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego  
i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Jelczu-Laskowicach w ośmioletnią Publiczną Szkołę 
Podstawową nr 1 w Jelczu-Laskowicach. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia  przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Jelczu – Laskowicach  
w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 2 im. Marii Skłodowskiej - Curie w Jelczu – 
Laskowicach. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Publicznej  Szkoły Podstawowej nr 3  im. Bolesława Prusa w Jelczu-Laskowicach w ośmioletnią 
Publiczną Szkołę Podstawową nr 3 im. Bolesława Prusa  w Jelczu-Laskowicach. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Maratończyków Polskich  w Miłoszycach w ośmioletnią 
Publiczną Szkołę Podstawową im. Maratończyków Polskich  w Miłoszycach. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego  Zespołu  
Publicznej Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum w Minkowicach Oławskich w skład 
którego wchodzi Publiczna Szkoła Podstawowa i Publiczne Gimnazjum w ośmioletnią 
Publiczną Szkołę Podstawową w Minkowicach Oławskich. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.126.2015 Rady Miejskiej w Jelczu-
Laskowicach z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia 
zasad jej ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek oraz inkasentów  
i wynagrodzenia za inkaso na terenie miasta i gminy Jelcz-Laskowice.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2018”. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Brzezinkach. 
20. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Minkowicach Oławskich. 
21. Informacja dotycząca funkcjonowania i wyników finansowych Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej – Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Jelczu-Laskowicach. 
22. Wolne wnioski. 
23. Komunikaty organów Gminy. 
24. Zakończenie obrad XL Sesji Rady Miejskiej.  

Od. pkt 2 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa:  Przyjęcie protokołu z obrad XXXIX Sesji Rady 

Miejskiej.  
 Czy państwo radni wnoszą jakieś uwagi do tego protokołu? Nie widzę. W takim razie poddaję 

pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad XXXIX Sesji Rady Miejskiej. Kto z państwa 
radnych jest za przyjęciem protokołu proszę o podniesienie ręki: 

 
 za   -           18 
 przeciw  - 0 
 wstrzymało się - 2 
 - protokół z obrad XXXIX Sesji Rady Miejskiej został przyjęty – 

Od. pkt 3 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, w informacjach i komunikatach Przewodniczącej 

chciałabym państwu pokazać, przedstawić: Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w 
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Minkowicach Oławskich składa serdeczne podziękowania za zakup i przekazanie lekkiego 
samochodu pożarniczego na podwoziu IVECO DAILY. Pojazd ten będzie wykorzystywany – ja 
zaraz państwu pokażę tylko najpierw przeczytam – pojazd ten będzie wykorzystywany do 
walki z żywiołem ognia, siłami natury, ratowania zdrowia i mienia ludzkiego, w obliczu 
wypadków katastrof oraz zdarzeń losowych. Jesteśmy przekonani, że podniesie on 
bezpieczeństwo na terenie naszej gminy i powiatu. Ze strażackim pozdrowieniem Druhny  
i Druhowie OSP Minkowice Oławskie, Naczelnik OSP Mariusz Rudnicki, Prezes OSP Wiesław 
Rola. 28 października 2017 r. 

 Kto będzie chciał bliżej zobaczyć to tu zapraszam do nas. Informuję państwa, że 
otrzymaliśmy takie podziękowania jako Rada Miejska. 

 Informuję również państwa, że w dniu 16 listopada zostało zwołane zebranie wiejskie  
w miejscowości Dębina, dotyczące wyboru sołtysa w związku ze złożoną rezygnacją Pana 
Juliana Regeca pismem z dnia 23 października. Jest to informacja i tu dołączone jest pismo 
Pana Regeca. Ten wybór się już kolejny dokonał. Tak, Panie Burmistrzu? I mamy nowego 
sołtysa. 

 Proszę państwa, ja jeszcze chciałabym państwa poinformować, że otrzymaliśmy zaproszenia 
na Galę Plebiscytu na Osobowość, na Sportowca 30-lecia. Ta Gala się odbędzie w najbliższą 
niedzielę o godzinie 17.00 w Centrum Sportu i Rekreacji. Serdecznie zapraszam. 

 Jeżeli chodzi o komunikaty i moje informacje to jeszcze jest jedna sprawa, o której 
rozmawialiśmy na komisji. Proszę państwa, w „Gazecie Oławskiej” ukazał się artykuł  
o chorym chłopcu Oktawianie. Okazało się, czego ja wcześniej nie wiedziałam, że to jest 
mieszkaniec naszej gminy, konkretnie sołectwa Miłoszyce. Odbyła się Gala Boksu, jeżeli 
chodzi o zbiórkę na rzecz tego chorego pięcioletniego chłopca. Dużo organizacji, sponsorów 
dołączyło się do tej akcji. I ja zaproponowałam na wspólnym naszym posiedzeniu komisji 
abyśmy się dołączyli do tej akcji. Jeżeli ktoś z państwa obecnych na tej sali chciałby się 
dołączyć do tej zbiórki, moi zastępcy: Pan Stanisław Łukasik i Pan Krzysztof Woźniak będą 
przyjmować od państwa na przerwie, czy na przerwach, czy już na koniec sesji to co 
zechcielibyście państwo przekazać i komisyjnie te pieniążki zostaną podliczone, i przy 
najbliższej okazji, może jeszcze w dniu dzisiejszym, chociaż nie wiem czy to by się udało, 
podamy jaka kwota została zebrana i te pieniądze zostaną wpłacone na rachunek fundacji na 
tego chłopca. I jeżeli państwo możecie się dołączyć to serdecznie zapraszam. Zaczyna się 
niedługo okres taki bożonarodzeniowy, gdzie każdy chce być lepszy niż jest na co dzień i to 
jest może taka właśnie okazja. Dziękuję bardzo, tyle komunikatów. 

Od. pkt 4 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – oddaję głos w tej chwili Panu Burmistrzowi Szczęśniakowi, 

przechodząc płynnie do punktu nr 4: Informacja Burmistrza o działaniach podejmowanych 
pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, przedstawię państwu ważniejsze 
decyzje podjęte w okresie między sesjami. I tak, na wniosek Prezesa Sądu Rejonowego  
w Oławie, w oparciu o rozporządzenie ministra sprawiedliwości z 01 czerwca 2010,  
w sprawie podmiotów, w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz prace 
społecznie użyteczne, uwzględniając opinię Prezesa Sądu Rejonowego w Oławie 
wyznaczyłem Zakład Gospodarki Mieszkaniowej – Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w Jelczu-Laskowicach jako podmiot zobowiązany do przyjęcia skazanych, w celu 
wykonywania prac. 

 Wydałem zarządzenie tyczące objęcia w spółce Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  
w Jelczu-Laskowicach udziały w ilości 4.568 o wartości 1.135,62 zł każdy na łączną kwotę 
5.187.512,16 zł. Objęte udziały pokryte zostaną wkładem niepieniężnym, aportem  
z urządzeń kanalizacyjnych zlokalizowanych w miejscowości Miłocice. 

 Również powołałem na funkcję Pełnomocnika ds. realizacji projektu pn. „Budowa Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Jelczu-Laskowicach”, Zastępcę, Pana 
Romualda Piórko. Pełnomocnik ds. realizacji projektu zostaje powołany na okres realizacji 
inwestycji projektu. Dla przypomnienia poinformuję państwa, że całkowita wartość 
kosztorysowa – no użyję skrótu – budowy PSZOK-u, to jest to kwota 776.893 zł i wkład 
funduszy europejskich to jest 85% kwalifikowanych liczone od kwoty netto, otrzymamy 
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kwotę 536.877 zł. Data podpisania umowy na dofinansowanie to był 31 październik br. 
Okres realizacji i zakończenie przewidywane jest do 30 czerwca roku 2018. 

 Ponadto powołałem komisję konkursową w składzie: Przewodniczący – Marek Szponar -
Zastępca Burmistrza, Pani Kutkowska Lucyna – pracownik Urzędu, Pan Waldemar 
Chmielewski – Kierownik Pływalni, Pan Piotr Piechota – przedstawiciel Towarzystwa 
Sportowego Volley oraz Pan Krzysztof Bochnia – przedstawiciel Stowarzyszenia „Tęcza”. 
Komisja konkursowa została powołana na czas określony, w celu wybrania najlepszej oferty 
na realizację zadania publicznego w zakresie określonym w ogłoszeniu konkursowym, 
w stosunku do którego termin składania ofert upłynął 15 listopada br.  

 I Gmina Jelcz-Laskowice nie skorzystała z prawa pierwokupu prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Jelczu-Laskowicach, o powierzchni 1014 
m2, za kwotę 124.000 zł. 

 I również chciałem państwa poinformować, co prawda w dniu wczorajszym w naszej 
„Gazecie Powiatowej” ukazała się informacja, ale również rozmawiałem wczoraj z Zarządem 
spółki Autoliv Poland, w przyszłym roku - założenie, że w miesiącu maju – rozpocznie się 
rozbudowa zakładu Autoliv na działce po przeciwnej stronie, gdzie dzisiaj firma jest 
zlokalizowana. Rozbudowa będzie przeprowadzona w sześciu etapach. Pierwszy etap – tak 
jak mówiłem – rozpocznie się w maju przyszłego roku, powstanie nowy obiekt, gdzie będzie 
się mieściło największe w Europie, drugie w świecie, laboratorium do kontroli i sprawdzania 
poduszek bezpieczeństwa, tzw. airbagów. Również zostanie przeniesiony parking po 
przeciwnej stronie. Natomiast tam, gdzie dzisiaj jest mały parking w Autolivie, będzie 
rozbudowana dodatkowo hala. Inwestycja ma być zakończona w roku 2021. Spowoduje to, 
że ilość osób zatrudnionych w Autolivie wzrośnie od około 700 osób. Tak dla informacji, 
Autoliv Poland Pasy Bezpieczeństwa dzisiaj zatrudniają 1.100 osób, Autoliv airbagi – 1.100 
osób, pasy bezpieczeństwa – 500, czyli dzisiaj Autoliv zatrudnia 1.500 osób i jest dzisiaj 
największym pracodawcą w naszej gminie. I to tyle, dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję. Oddaję głos Burmistrzowi Piórko. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, w okresie od ostatniej sesji 

do sesji dzisiejszej Burmistrz wydał 24 zaświadczenia o przeznaczeniu działki w planie 
miejscowym lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 
Wydał również 10 wypisów i wyrysów z planu miejscowego, a także 24 … 21 decyzji  
o warunkach zabudowy i jedną decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
Poinformuję państwa jeszcze o przetargach. I tak, już Pan Burmistrz mówił, że o Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów ogłoszono przetarg, termin otwarcia ofert to 30 listopad tego 
roku. 

 Kolejny przetarg ogłoszony, jest to drugi przetarg, na budowę ul. Klonowej. Ogłosiliśmy 
pierwszy przetarg, nikt się nie zgłosił, nie było żadnej oferty, przetarg został unieważniony. 
Ogłoszono drugi przetarg, termin otwarcia ofert to 05 grudzień br. 

 Kolejny ogłoszony przetarg, budowa boiska wielofunkcyjnego w Chwałowicach. Otwarcie 
ofert 06 grudzień tego roku. 

 I przetarg taki największy też ogłoszony, składanie ofert do 08 grudnia, to jest budowa 
kanalizacji sanitarnej w Minkowicach Oławskich. Tutaj zadnie, są dwa etapy tego zadania: 
rurociąg tłoczny Kopalina – Minkowice z pompownią ścieków i pierwsza zlewnia w 
miejscowości Minkowice.  

 Również, proszę państwa, jest, był ogłoszony przetarg, otwarto oferty na budowę parkingów 
Park&Ride przy dworcu PKP w Jelczu-Laskowicach, w formule zaprojektuj i wybuduj. Tutaj 
są dwa zadania: zadanie nr 3 to jest zadanie parking i przebudowa ul. Kolejowej od strony 
Osiedla Laskowice. Natomiast zadanie nr 4 … Zaraz, przepraszam, bo nie tak. Zadanie nr 3 to 
jest od ulicy, od Osiedla Hirszfelda, natomiast zadanie nr 4 to jest od ulicy, znaczy od Osiedla 
Laskowice. Wpłynęło na zadanie nr 3 pięć ofert i na zadanie nr 4 również pięć ofert. Tak jak 
powiedziałem, przetarg jest na etapie rozstrzygania, stąd dzisiaj państwo będziecie 
podejmowali uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, bo ceny 
oferowane w przetargu są wyższe od cen w kosztorysie inwestorskim. Tak jak powiedziałem, 
5 ofert, rozpiętość ofert od – zadanie trzecie – od 2.620.584,20 zł do 1.845.000 zł, a na 
zadaniu nr 4 rozpiętość ofert od 2.362.461 zł do 1.599.000 zł. Bo złożono jeszcze ofertę na 
wartość 1.249.000, ale to jest rażąco niska cena, oferent został zobowiązany do złożenia 
wyjaśnień, w wyznaczonym terminie nie złożył wyjaśnień. Zgodnie z przepisami ta oferta 
została odrzucona. Tyle, jeżeli chodzi o przetargi. Dziękuję bardzo. 
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Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Marek Szponar – proszę. 
Z-ca Burmistrza Marek Szponar – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, w dniu 25 października 2017 r. 

ogłoszony został otwarty konkurs ofert na realizację na 2017 rok z zakresu pomocy 
społecznej, dotyczy udzielania schronienia. Niestety, proszę państwa, w tym konkursie nie 
zostały złożone żadne oferty. 

 I druga informacja dotycząca wydatków inwestycyjnych w 2017 r. na budowę placów zabaw 
i siłowni plenerowych. Chciałbym Wysoką Radę poinformować, że zostały te zadania już 
zrealizowane, czyli plac zabaw w Wójcicach na kwotę przeszło 66.000 zł, plac zabaw w 
Piekarach przeszło kwota 25.000, siłownia plenerowa w Jelczu-Laskowicach na placu 
Wrzosowym niecałe 7.000 dokończenie inwestycji i … przepraszam, integracyjny plac zabaw 
w Jelczu-Laskowicach przy ul. Tańskiego to jest kwota 272.000 przeszło, siłownia plenerowa 
w Jelczu-Laskowicach przy ul. Świętochowskiego, siłownia wraz z chodnikiem to jest kwota 
71.000 przeszło, siłownia plenerowa w Nowym Dworze kwota praktycznie 15.000 – 
dokończenie inwestycji i teraz już jest właściwie rozpoczęte ostatnie działanie, czyli 
ogrodzenie placu zabaw w Jelczu-Laskowicach przy ul. Techników 16 na kwotę niecałe 
15.000 zł. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Proszę państwa, zgłosił się Pan radny Skrzydłowski. 
Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Chciałabym państwa wpisać. Pan radny 
Hełka. Czy ktoś jeszcze w tej chwili? Nie. No bardzo proszę Pan radny Skrzydłowski. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – dziękuję pięknie Pani Przewodnicząca. Szanowni państwo, panowie 
burmistrzowie, Panie Burmistrzu Piórko, odnośnie obwodnicy ul. Hirszfelda pytanie, bo 
przeczytał Pan, że znajduje ona się – jeżeli dobrze pamiętam – w tym trzecim jakby etapie. 
Tak? Pod tym trzecim punktem. Zgłosiło się kilku wykonawców. Rozumiem, że lada moment 
podpiszemy umowę z wykonawcą o realizacji zadania. I proszę mi powiedzieć czy jesteśmy 
w stanie określić, przynajmniej przybliżyć kiedy rozpoczęlibyśmy tę budowę i kiedy byłoby 
zakończenie tej inwestycji? – to pytanie. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – czy w tym temacie Pan będzie miał jeszcze inne pytania? Nie. No to, to 
bardzo proszę, Pan Burmistrz Piórko. 

Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, jak już mówiłem wcześniej, 
przetarg jest w formule zaprojektuj i wybuduj. I teraz tutaj praktycznie fizycznie (…) 
rozpoczęcie prac trudne jest do określenia, bo trzeba zrobić projekt, uzyskać stosowne 
pozwolenia, zrealizować zadanie. Zadanie musi być zrealizowane – jak dobrze pamiętam – 
do października przyszłego roku, bo mamy dofinansowanie – jak państwo wiecie – 85% i do 
końca listopada musi być bezwzględnie rozliczone. Cztery zadania, dwa realizowane obecnie, 
plus te dwa, o których mówiłem. Tak że tutaj terminu fizycznego rozpoczęcia – jest trudny do 
określenia, natomiast termin zakończenia będzie jednoznacznie określony.  

 Jeżeli chodzi o tę obwodnicę Hirszfelda, proszę państwa, szumnie nazywaną to, to zadanie 
obejmuje od istniejącej drogi przy parkingu Bricomarche, do przejścia podziemnego  
i kawałek za przejściem podziemnym: droga, chodnik, zatoki parkingowe, parkingi przy 
stacji dla samochodów osobowych i parkingi dla rowerów. Zostanie nam malutki fragmencik. 
Mamy w planie budżetu, w prowizorium budżetu na 2018 r. – nie pamiętam w tej chwili 
kwoty – na dokończenie tego małego fragmentu, połączenie istniejącej ulicy Hirszfelda z 
projektowaną, czy z realizowaną w ramach parkuj i jedź. Tak że tak to będzie wyglądało. 
Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję. Proszę bardzo. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – dobrze. A tak jeszcze, dodatkowe takie pytanie. Panie Burmistrzu, czy te 

dwie inwestycje będą realizowane równolegle? Mówię o tej obwodnicy ul. Hirszfelda i o tej 
części … Równolegle, tak? Dobra, dziękuję. I tylko taka mała sugestia Pani Przewodnicząca, 
bo nie miałem okazji w komunikatach Przewodniczącej tego powiedzieć, a mianowicie 
chodzi o te zaproszenia na Plebiscyt. Dostaliśmy te zaproszenia. Nie wiem kto zaprojektował 
te zaproszenia, aczkolwiek nie jest tam napisane Plebiscyt czego. Więc nie wiem czy tylko 
radni dostali, czy również inni mieszkańcy Jelcza-Laskowic również dostali takie 
zaproszenia, ale w tym zaproszeniu nie jest wpisane na Plebiscyt jaki. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – rozumiem, że jest to … że to jest uwaga typu ogólnego, bo to … 
Dziękuję bardzo. 

 Pan radny Hełka – proszę uprzejmie. 



 9 

Radny Jacek Hełka – Panie Burmistrzu, tutaj przeczytał Pan, że ul. Klonowa nie miała szczęścia do 
przetargu. Jak to wygląda teraz, bo nie usłyszałem, czy ktoś zgłosił się, czy jeszcze, bo jeszcze 
mamy trochę czasu, czy … Czy jest szansa na realizację? Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan Burmistrz Piórko. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, tak jak powiedziałem, 

ogłoszono pierwszy przetarg – nikt nie złożył oferty. Ja, w tym samym dniu, godzinę po 
wyznaczonym czasie przetarg unieważniłem i w dniu kolejnym ogłosiłem nowy przetarg,  
i oferty składamy na … oferty – Klonowa do 05 grudnia. No mam nadzieję, że ktoś złoży 
żebyśmy ją po prostu podpisali umowę, bo termin realizacji jest, proszę państwa, do 30 maja 
przyszłego roku, tak że tutaj nawet przy jakiejś takiej zimie można po prostu no nie 
rozpoczynać robót, a zrealizować ją w przyszłym roku. No ale mówię ofert nie mamy i mam 
nadzieję, że w tym drugim przetargu się pojawią. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję. Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos w tym 
punkcie? Nie widzę. 

Od. pkt 5 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przechodzimy do punktu kolejnego. Punkt nr 5: Sprawy 

samorządowe. Czy w tym punkcie ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Pani radna Dekret – 
proszę. 

Radna Walentyna Krystyna Dekret – Panie Burmistrzu, Szanowna Rado, ja bym chciała poruszyć temat 
naszego budynku ZEA. Proszę państwa, do czego doszło? Do tragedii. Po prostu sami … Ja nie 
wiem kto jest za to odpowiedzialny, ale na pewno jest burmistrz za to odpowiedzialny  
i burmistrzowie. Jak można było dopuścić do takiej sytuacji, gdzie budynek, jest generalny 
remont, budowa budynku, a na dole pracuje MOPS? Kto wam takie – panie burmistrzu – dał 
prawo żeby narażać tych pracowników i petentów? I czekam, panie burmistrzu, na 
odpowiedź dlaczego do takiej sytuacji doszło i dlaczego żeście nie zabezpieczyli po prostu 
MOPS-u, nie przenieśliście od razu z dniem rozpoczęcia remontu budynku ZEA w inne 
miejsce nie przenieśliście MOPS-u. I czekam na odpowiedź. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pani radna ma jeszcze jakieś pytania w związku z tą sytuacją, o której 
Pani mówi? To proszę po prostu wszystkie zadać pytania jeżeli chodzi o tę sprawę. A jeżeli 
ma Pani inne, no to też bym prosiła, Pan Burmistrz sobie zanotuje i będzie Pani odpowiadał.  

 (…) 
 Dobrze. Czyli Pan Burmistrz Piórko, czy Pan Burmistrz Szczęśniak – nie wiem – bardzo 

proszę. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – ja udzielę Pani radnej odpowiedzi na piśmie. Dziękuję. 
Radna Walentyna Krystyna Dekret – Panie Burmistrzu, tutaj są pracownicy MOPS-u, to nie jest żart. 

Zagrożenie pracowników, ludzie, pracownicy mogli utracić zdrowie, życie. Ludzie, 
pracownicy MOPS-u są obrażani przez petentów. Tu nie ma co czekać na pismo od Pana, tu 
proszę o odpowiedź całkowitą. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Burmistrz Piórko – proszę bardzo. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, nie wiem kto upoważnił 

Panią Dekret i na jakiej podstawie Pani Dekret orzeka: będzie katastrofa, nie będzie 
katastrofy, zagrożenie, nie zagrożenie. Warunki, że były nienajlepsze, czy złe, to ja się 
przyznaję do tego, bo nie możemy mówić, że czarne to białe – co niektórzy tak mówią – do 
tego się przyznaję. Koncepcja była taka, że parter tego budynku nie jest przewidziany do 
remontu, do rozbiórki stropów. Wykonawca miał to zabezpieczyć i wykonywać roboty, 
nawet mu inspektor tłumaczył jak. Wykonawca tychże robót nie prowadził tak jak powinny 
… z resztą kierownik budowy prawdopodobnie zostanie ukarany przez Państwową 
Inspekcję Pracy po prostu. I tu ja się wcale paniom nie dziwię, i rzeczywiście Panie mogły się 
czuć zagrożone, bo przy demontażu stropu rzucano po prostu elementy, fragmenty 
elementów na podłogę na górze, no czyli automatycznie no panie mogły się czuć i pewnie się 
czuły zagrożone. Stąd decyzja Pana Burmistrza, znaleźliśmy pomieszczenie. Gdyby … Jeszcze 
jedna uwaga, gdybyśmy mogli znaleźć pomieszczenie wcześniej, przenieślibyśmy cały 
budynek. Mieliśmy problem ze znalezieniem pomieszczeń dla Urzędu Pracy i ZEA. To dzięki 
uprzejmości Prezesa Worwy i również kolejnej uprzejmości w „Mikronie”, do „Mikronu” 
przenieśliśmy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Tak jak powiedziałem, decyzja Pana 
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Burmistrza o przeniesieniu, temat jest załatwiony. Natomiast tutaj niebezpieczeństwa, 
zagrożenia życia i zdrowia nie było, bo wejście do budynku było zrobione jako tunel - tak się 
praktykuje na budowach – jako tunel zadaszony z obitymi ścianami i możliwości, że tak 
powiem, bezpośredniego przechodzenia przez plac budowy, czy nie daj Boże wypadku z 
padającymi jakimiś tam elementami dla przechodzących pracowników, czy petentów nie 
było. Natomiast mówię, stało się jak się stało. Za to mówię, za wykonawcę mogę przeprosić, 
tematu dzisiaj nie ma, dzięki Bogu nikomu nic się nie stało i nie ma z tego robić hucpy. 
Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję. 
Radna Walentyna Krystyna Dekret – Panie Burmistrzu, hucpę to Pan zrobił, bo jak Pan może tutaj nam tu 

powiedzieć coś takiego, że nie ma zagrożenia, skoro cały dach jest ściągnięty, cały czas pada  
i po prostu panie, które pracują, to są komputery pod napięciem elektrycznym i Pan twierdzi, 
że to nie ma zagrożenia? 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, jesteśmy w punkcie nr 5: Sprawy samorządowe. Czy 
w tym punkcie ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. 

Od. pkt 6 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przechodzimy do punktu nr 6: Interpelacje i zapytania. 
 Proszę państwa, bardzo proszę o spokój. Proszę sekundeczkę zaczekać … ja mam tu w teczce 

korespondencję w tej sprawie. Sekund … 
 Proszę państwa, tutaj, zgodnie z datami może przedstawię najpierw jedną sprawę. 

Mianowicie, Pan radny Ireneusz Stachnio zwrócił się pismem do Pana Burmistrza … 
pismami, bo to chyba dotyczy również innych osób. To są trzy pisma  
i udzielona została, przez Pana Burmistrza zostały udzielone dwie odpowiedzi. Ja chciałam 
zapytać Pana radnego Stachnio czy Pan, ja mówię o Pana pismach, które są, jedno jest z 02 
listopada, drugie również i trzecie z 03 listopada. I tak, pierwsza sprawa dotyczyła tu w Pana 
pytaniu: w związku z podległością służbową Pani Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Jelczu-Laskowicach zwracam się, za pośrednictwem Pana Burmistrza, o przekazanie 
niniejszej interpelacji Pani Agacie Skierskiej Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2  
w Jelczu-Laskowicach. Tutaj Pan zadał cztery pytania. 

 Drugie pismo dotyczy identycznej treści to, co, które przed chwileczką przeczytałam. Tylko 
w przypadku pierwszego pisma jest tak: proszę o podanie na podstawie oceny jakich 
dokumentów z mojej dokumentacji zawodowej Pani Wizytator Aleksandra Fik stwierdziła, 
że nie posiadam kwalifikacji do nauczania biologii w szkole podstawowej. Drugie pytanie: 
proszę o podanie wykazu dokumentów z mojej dokumentacji zawodowej, które Pani Agata 
Skierska przedstawiła do oceny Pani Wizytator Aleksandrze Fik. Trzecie: proszę o podanie w 
jaki sposób Pani Wizytator Aleksandra Fik oceniała moją dokumentację zawodową. Cztery: 
kiedy – proszę o podanie daty – Pani Wizytator Aleksandra Fik dokonała oceny moich 
kwalifikacji. 

 Nie wiem czy te same pytania, bo musiałabym tu, ale raczej tak, tylko teraz dotyczy Pana 
Marka Mordaszewskiego, tak. I trzecie pismo, proszę, to są też … Nie, troszkę inne są pytania, 
ale dotyczy mecenasa Andrzeja Woźniaka, który stwierdza, że nie posiadam kwalifikacji do 
nauczania biologii w szkole.  

 I, proszę państwa, Burmistrz Szczęśniak, w nawiązaniu do Pana pism złożonych do Biura 
Rady Miejskiej, podtrzymuje swoje stanowisko zawarte w piśmie – tu przywołane pismo z 
liczbą dziennika – przekazanym do Pana za pośrednictwem Biura Rady Miejskiej. I potem 
jest jeszcze jedna odpowiedź, ale to jest odpowiedź na Pana pisma z innej daty, tak że to 
może na razie odłożę. A tutaj mamy jeszcze, to są pisma wcześniejsze – przepraszam bardzo - 
nie w takiej kolejności, bo jest pismo z dnia 20 listopada, z 17 listopada, drugie pismo z 17 
listopada, to są takie pytania, które były zadane również w tych pismach, które przed chwilą 
państwu w części odczytałam. I jeszcze jest pismo z 08 listopada, i Pan radny Stachnio 
nadmienia, że interpelacje – tu przywołuje w jakich dniach złożone – wyczerpują w pełni 
prawne i formalne warunki interpelacji – to jest stwierdzenie Pana radnego Stachnio. I Pan 
Burmistrz odpowiada Panu radnemu, że w nawiązaniu do pism złożonych w dniach: 09 
listopada, 17 listopada, 20 listopada, siedemnastego dwa pisma, podtrzymuje stanowisko 
zawarte w piśmie: sygnatura 9722.2017, przekazane do Pana za pośrednictwem Biura Rady 
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w dniu 31 października. To wcześniejsze pismo Burmistrza również dotyczyło tej samej daty. 
I pytanie do Pana radnego Stachnio, bo tu są takie sprawy na piśmie, czy Pan jest 
usatysfakcjonowany odpowiedziami?  

 Pan radny Stachnio chciałby zabrać głos. Proszę bardzo. 
Radny Ireneusz Stachnio – Szanowna Pani Przewodnicząca, nie jestem zadowolony z odpowiedzi,  

a wyjaśnię dlaczego. Pani Przedstawiła w tej chwili część, jakiś tam fragment pism, które 
kieruję za pośrednictwem Pana Burmistrza Bogdana Szczęśniaka do Pani Dyrektor Agaty 
Skierskiej. Przedstawiła Pani tylko pytania dotyczące Pani Starszej Wizytator Aleksandry Fik. 
Podobne pytania dotyczą także Pana Marka Mordaszewskiego oraz Pana Andrzeja, mecenasa 
Andrzeja Woźniaka. 

 Szanowni państwo, skąd te pytania są? Dlaczego ja je zadaję już tak blisko pół roku niedługo 
będzie, no pięć miesięcy minęło. Bo Pani Dyrektor Agata Skierska uzasadniając uchwałę w 
maju, uzasadniając uchwałę, uchwała była efektem prawnym i nie są to prywatne sprawy 
żadne szanowni państwo. Uchwała nigdy nie była, nie jest prywatną sprawą, są to … Każda 
uchwała jest aktem prawnym. Pani Skierska, z tego miejsca wypowiadając się, użyła 
następujących słów, cytuję za protokołem: Czy ja sama stwierdzam analizując prawo to 
oświatowe i rozporządzenia, czy jeszcze z kimś się kontaktowałam, z osobami, które mają 
możliwość uzasadnić takie czy inne stanowisko. Proszę państwa, ja nie jestem prawnikiem, 
w związku z tym rozmowy podjęłam. Rozmowy podjęłam zarówno z prawnikiem, jak  
i osobami pracującymi w Kuratorium, czyli była to Pani Wizytator Aleksandra Fik, która 
opiniuje arkusze ocen, jak również pan, który zajmuje się, specjalizuje się właśnie w tym 
prawie dotyczącym kwalifikacji, Pan Mordaszewski. I zarówno Pani Fik, jak i Pan 
Mordaszewski, jak i Pan Woźniak, który jest tutaj prawnikiem, zgodnie stwierdzili, że Pan 
Ireneusz Stachnio nie ma tych kwalifikacji w świetle obowiązujących przepisów. Szanowni 
państwo, ta wypowiedź była uzasadnieniem uchwały. Ja, w pismach skierowanych do Pana 
Burmistrza, wskazałem wszystko, wszystkie … Właściwie te interpelacje, które złożyłem do 
Pana Burmistrza, są poprawnie zrobione pod względem formalnym, pod względem 
prawnym. Szanowni państwo, przypomnę państwu Statut naszej Gminy, że w punkcie 
Interpelacje i zapytania, w § 21 Statutu ust. 2: Interpelacja … Interpelację składa radny 
pisemnie w okresie między sesjami. I interpelacja winna zawierać krótkie przedstawienie 
stanu faktycznego, które rodzi pytania skierowane do adresata. Szanowni państwo, ja w 
interpelacjach tych uzasadniłem swoje pytania, przedstawiłem stan faktyczny oraz pytania 
skąd się rodzą te pytania. Podparłem się cytatami z protokołu z sesji. Poprosiłem Pana 
Burmistrza o odpowiedź pisemną – to też mi gwarantuje § 21 ust. 3. I jestem w dalszym 
ciągu niezadowolony z tych odpowiedzi. A dlaczego? Wyjaśnię to państwu. Ponieważ te 
pytania składam od czerwca - czyli blisko pięć miesięcy mija - systematycznie co jakiś czas, 
co dwa tygodnie, co trzy tygodnie. Najpierw do Pani Agaty Skierskiej – nie otrzymywałem 
odpowiedzi. Później za pośrednictwem Pana Burmistrza. Pan Burmistrz cały czas 
odpowiadał mi w pismach, od sierpnia w zasadzie zaczął odpowiadać. Szanowni państwo, 
tych pism jest: jeden, dwa, trzy, cztery, pięć, sześć i zawsze mniej więcej brzmienie było 
jednakowe. W sierpniu, 10 sierpnia Pan Burmistrz odpowiedział mi, że zgodnie z Pana 
prośbą na pytania, które zadał Pan na sesji w dniu 28 lipca, zostały przekazane Pani Dyrektor 
Agacie Skierskiej. Następnie 23 sierpnia Pan Burmistrz Szczęśniak odpowiada mi, kieruje do 
mnie pismo za pośrednictwem Biura Rady Miejskiej: Zgodnie z Pana prośbą interpelacje 
złożone przez Pana w formie pisemnej do Biura Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach zostały 
przekazane do Pani Dyrektor Agaty Skierskiej. Jednocześnie nadmieniam, że w dniu 10 
sierpnia zostały wysłane do Pani Dyrektor Agaty Skierskiej tożsame pytania, które zadał Pan 
na sesji w dniu 28 lipca 2017 r., w formie wyciągu z protokołu. Oczywiście tu jest jeszcze 
taka adnotacja, że o powyższym fakcie poinformowałem Pana w piśmie z 10 sierpnia. 
Następnie, 10 października Pan Burmistrz odpowiada mi, informuje mnie znowu, że na 
pytania, które złożyłem w formie interpelacji, w nawiązania do Pana wypowiedzi na 
obradach XXVIII Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 29 września, ponownie informuję, że 
zgodnie z Pana prośbą interpelacje zostały złożone w formie pisemnej i zostały przekazane 
do wskazanych przez Pana osób, to jest: Pani Dyrektor Agaty Skierskiej. I tutaj znowu, że 
mnie informował Pan Burmistrz we wcześniejszych pismach, że także przekazywał te 
pytania. Kolejny cytat z tego samego pisma: W ww. wyciągu protokołu wynika, iż to pytanie 
skierował Pan również do Pani Dyrektor – tutaj chodzi o Panią Dyrektor Skierską – stąd 
pismem z dnia 10 sierpnia to pytanie również zostało wysłane do Pani Dyrektor w formie 
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wyciągu z protokołu. Następnie, 20 października już Pan Burmistrz Marek Szponar 
odpowiada mi, że zgodnie z Pana prośbą interpelacje złożone przez Pana w formie pisemnej 
do Biura Rady Miejskiej w dniu 17 października oraz 18 października zostały przekazane do 
Pani Dyrektor Agaty Skierskiej. Jednocześnie nadmieniam, iż interpelacje, o których mowa w 
ww. pismach, zostały również przekazane zgodnie z Pana prośbą do Pani Agaty, Dyrektor 
Agaty Skierskiej. Podobne pismo jest z 24 października także informujące mnie, że te pisma 
zostały, interpelacje zostały złożone, przekazane Pani Agacie Skierskiej.  

 Sytuacja się zmieniła w listopadzie, gdzie Pan, Pani Przewodnicząca nie przeczytała w całości 
pierwszego pisma Pana Burmistrza, że Pan Burmistrz nie będzie odpowiadał na te 
interpelacje mimo, że proszę o nie od kilku miesięcy. Szanowni państwo, w § 21 naszego 
Statutu, w ust. 6, przepraszam, piątym, radny może wnieść pod obrady sesji sprawę nie 
udzielenia lub niewystarczającej jego zdaniem odpowiedzi na interpelację lub zapytanie. 
Jednocześnie w Statucie mamy zapis w rozdziale III, gdzie mowa jest o organie 
wykonawczym gminy, że do zadań Burmistrza, m.in., należy realizowanie innych zadań 
określonych przepisami prawa. 

 Szanowni państwo, Pan Burmistrz jest, tak jak w tych pismach zaznaczyłem, dlatego mówię, 
że mają uzasadnienie formalne i prawne, Pan Burmistrz jest także kierownikiem  
i zwierzchnikiem służbowym jednostek organizacyjnych, także Pani Dyrektor Skierskiej. 
Wykaz jednostek organizacyjnych znajduje się w załączniku czwartym do Statutu i tam jest, 
no określona szkoła PSP nr 2 w Jelczu-Laskowicach. 

 Panie Burmistrzu, ja w dalszym ciągu oczekuję od Pana aby Pan, jako osoba, która sprawuje 
nadzór nad kierownikami jednostek organizacyjnych, a więc także nad Panią Dyrektor 
Skierską, bo tylko do Pana mogę taką interpelację złożyć, aby Pan w jakiejś formie poprosił 
Panią jednak Dyrektor aby odpowiedziała na interpelacje. Jest to bardzo ważne Szanowni 
państwo, bo Pani Dyrektor powołała się na osoby z imienia i nazwiska. Instytucja 
Kuratorium Oświaty nie jest prywatną instytucją, to jest przedstawicielstwo rządu, to jest 
przedstawicielstwo państwa polskiego. Powoływanie się na te osoby wywołuje skutek 
prawny. To jest tylko jeden z aspektów, który chciałem poruszyć w interpelacjach, jeszcze 
jest kilka innych. Tak że Panie Burmistrzu dla mnie tak sprawa jest troszeczkę taka dziwna, 
bo wydaje mi się, że ogon kręci psem, według naszego polskiego powiedzenia. Składając 
kolejne interpelacje po blisko, przez pięć miesięcy odnoszę wrażenie, że właśnie taka 
sytuacja ma miejsce, że kłamstwo i tchórzostwo zawsze chodzi parami. Panie Burmistrzu, 
proszę mieć odwagę, proszę stanąć na wysokości zadania i nie uczestniczyć w tej ustawce. 
Moja żona przedstawiła Panu w maju wszystkie dokumenty i Pan jest świadom tego, ma Pan 
wiedzę, bo Pan jest mądrym człowiekiem, ma Pan wiedzę, że to, co zostało skierowane 
przeciwko mojej osobie, jest ustawką. Proszę doprowadzić do tego aby Pan był Burmistrzem 
ponad podziałami i nie szukał zemsty politycznej. Proszę Pana o to aby Pani Agata Skierska 
udzieliła mi odpowiedzi na te trzy interpelacje, które złożyłem za pośrednictwem Biura Rady 
Miejskiej do Pana. Dziękuję. Tyle w tej kwestii. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję. Proszę państwa, to pismo, o którym mówił Pan radny 
Stachnio, mam zamiar je i miałam zamiar je odczytać. Tak że proszę sobie usiąść Panie 
radny… 

Radny Ireneusz Stachnio – ja poczekam. Nogi mnie nie bolą, więc poczekam. Bo ja mam jeszcze inne 
pytania … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – ale na co … 
Radny Ireneusz Stachnio – Pani Przewodnicząca, jeżeli ja siądę to Pani odfajkuje mi już jedno wystąpienie. 

Ja mam jeszcze inne pytania i do Burmistrza Piórki, i do Burmistrza Szponara, więc 
chciałbym tutaj wszystko jakby za jednym razem zrobić. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, jak Pan radny Stachnio zabrał głos, to ja popatrzyłam 
na zegarek. Pan radny Stachnio mówił dokładnie dziesięć minut. Nie wiem jak to Pan radny 
Przewodniczący Komisji rozwiąże sprawę dotyczącą naszego Statutu i czasu wystąpień 
radnych, bo rozumiem, że pięć minut, które jest proponowane do wystąpienia, no to w 
przypadkach niektórych radnych jest za mało. Ale będziemy nad tym pracować żeby 
wypracować jakiś kompromis. Natomiast, Panie radny Stachnio, Pan ma prawo do 
wypowiedzi dwukrotnej, a w tej chwili Pan mówi, że ma Pan jeszcze dużo różnych pytań do 
pana burmistrza. Proszę bardzo, oddaję Panu głos. 



 13 

Radny Ireneusz Stachnio – bardzo dziękuję. Czyli uważam, że ta sprawa jest zakończona. Chyba, że Pani 
chce odczytać w tej chwili pismo Burmistrza – ja się do niego ustosunkuję. Jeżeli nie to 
przechodzę do następnych spraw. Nie będzie Pani odczytywać tego pisma?  

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Stachnio, miałam zamiar to pismo odczytać. 
Radny Ireneusz Stachnio – aha, no to ja … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – ale wobec Pana postawy zrezygnowałam z tego. 
Radny Ireneusz Stachnio – dobrze. Bardzo dziękuję, bardzo dziękuję. Myślę, że ta sprawa jest na tę chwilę 

zakończona. Pan Burmistrz wyszedł pewnie udzielić mi odpowiedzi, albo przynajmniej 
skontaktować się z kimś. 

 Mam teraz pytanie do Pana Burmistrza Piórki. Panie Burmistrzu, prosiłem na komisji … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przepraszam bardzo Panie radny, bo zgłasza się Pan Burmistrz 

Szponar, który może poza kolejnością … 
Z-ca Burmistrza Marek Szponar – jeżeli można. Pani Przewodnicząca, ja może się odniosę do trzech 

elementów wypowiedzi Pana radnego. Może zacznę od końca. Pan radny stwierdza, że nie 
otrzymał żadnych odpowiedzi od Pani Dyrektor. Z tego, co mi wiadomo i od Burmistrza, i od 
Pani Dyrektor Pan radny otrzymał wszystkie odpowiedzi, odpowiedzi na wszystkie pisma. 
Może być z tych odpowiedzi niezadowolony. Natomiast znowu, po raz kolejny podaje 
nieprawdę. Takie odpowiedzi – jeszcze raz powtórzę – z tego, co mi wiadomo, otrzymał. 

 Następna sprawa. Pan radny podnosi kwestię, że wypowiedź Pani Dyrektor była 
uzasadnieniem do uchwały. Od kiedy to dyrektor jednostki pisze, czy tworzy uzasadnienie 
do uchwały? Przypomnę, że mówiliśmy o – tak prawdę mówiąc – uchwale nie podnoszącej 
kwestie kwalifikacji przecież. Proszę państwa, jeszcze raz mówię, uchwała nie dotyczyła 
rozstrzygnięcia czy Pan radny ma kwalifikacje, czy nie, ona dotyczyła całkiem innej natury. 

 I jeszcze jedna rzecz. Te interpelacje, one są kierowane za pośrednictwem Pana Burmistrza 
do Dyrektora, ale proszę zwrócić uwagę na charakter. Według mnie, jeżeli przeczytamy nasz 
Statut, to te pytania nie są wcale interpelacjami, ponieważ to dotyczy – tak prawdę mówiąc – 
te pytania dotyczą zakresu stosunku pracy. A z tego, co mi wiadomo, Pan radny nie jest w 
żadnej relacji, nie ma żadnej umowy z Burmistrzem, natomiast ma umowę z Dyrektorem 
Szkoły. Pan radny po prostu w sposób bardzo – myślę, że – sprytny próbuje na sesje Rady 
Miejskiej przemycić – tak prawdę mówiąc – to, co dotyczy jego i Pani Dyrektor, a nie 
Burmistrza i Rady Miejskiej. Dziękuję. 

Radny Ireneusz Stachnio – Pani Przewodnicząca, czy mogę się odnieść do wypowiedzi Pana Burmistrza? 
Bo jak zwykle Pan Burmistrz manipuluje radnymi i gośćmi, którzy są na sali. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, ja bardzo państwa uprzejmie proszę abyśmy 
zachowywali powagę. Proszę się odnieść do wypowiedzi Pana Burmistrza, ale ja nie 
chciałabym żeby to się przerodziło w polemikę i dyskusję na ten temat. Jeżeli Pan by mógł 
krótko się ustosunkować to proszę. I jak ma Pan jeszcze inne pytania to proszę. I ja po Pana 
wypowiedzi, nie zamykając tego punktu, chciałabym zrobić przerwę. 

 Bardzo proszę, oddaję Panu głos. 
Radny Ireneusz Stachnio – bardzo dziękuję. Nie wiem czy Pani zauważyła i czy państwo radni 

zauważyliście, że ja ten punkt, właściwie tę sprawę już jakby zakończyłem wypowiadając się 
w ostatnich słowach, że uważam to za sprawę zamkniętą i oczekuję na odpowiedź. Natomiast 
Burmistrz Szponar wywołał tutaj po raz kolejny tę samą sprawę i muszę się do tego odnieść, 
ponieważ Pan Burmistrz zarzucił mi, że ja podaję nieprawdę znowu, czyli - mówiąc 
kolokwialnie – kłamię, że Pani Skierska mi udzieliła odpowiedzi na te pytania. Szanowni 
państwo, Pani Skierska nie udzieliła mi odpowiedzi na te pytania. Na poprzedniej sesji Pani 
Skierska bardzo sprytnie zrobiła coś takiego, że pytania były te, które są w tej chwili, 
natomiast Pani Skierska udzieliła państwu odpowiedzi, przeczytała, na pytania, które ja 
uzyskałem - tak, rzeczywiście, taka jest prawda. Natomiast na te nie, nie było żadnej 
odpowiedzi. A więc, Panie Burmistrzu, mówiąc kolokwialnie, Pan kłamie. 

 Druga rzecz. Pan mówi, że nie stanowi uchwały. Szanowni państwo, przeczytam państwu 
uchwałę. Paragraf drugi, paragraf drugi uchwały, o której mówimy, brzmi: Uzasadnienie 
przyczyn wyrażenia zgody na obniżenie wymiaru etatu, o którym mowa w § 1 uchwały, 
stanowi załącznik do uchwały. W załączniku do uchwa … Załącznik, który jest 
uzasadnieniem, w tym uzasadnieniu jest napisane: Z uzasadnienia wniosku wynika, iż 
Pracodawca stwierdza, że Pan Ireneusz Stachnio posiada kwalifikacje do nauczania 
przedmiotu biologii tylko w gimnazjum, co wywołuje ten skutek i zachodzi konieczność 
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ograniczenia wymiaru Jego dalszego zatrudnienia w PSP nr 2. Są to dokumenty, które 
otrzymałem za pośrednictwem Biura Rady Miejskiej.  

 Szanowni państwo, Pani Dyrektor Skierska, uzasadniając w czasie sesji projekt wtedy jeszcze 
tej uchwały, stwierdziła, o czym wcześniej państwa poinformowałem cytując protokół, że 
zarówno Pan Mordaszewski, jak i Pani Fik, jak i Pan Andrzej Woźniak jednoznacznie 
stwierdzili, że nie mam kwalifikacji. Panie Burmistrzu, kłamstwo znowu, kłamie Pan. Pan nie 
zna w ogóle sprawy, Pan chyba za tym stoi. 

 I jeszcze jedna rzecz, że Panie Burmistrzu, ja nie wiem w ogóle, w tym trzecim swoim 
punkcie wypowiedzi, o czym Pan mówił. Pan mówi, że jakiś stosunek pracy. Ja Panu tylko 
przypomnę § 21 ust. 2 naszego Statutu: Interpelacje składa radny pisemnie w okresie 
między sesjami. Adresatem interpelacji jest Burmistrz. Interpelacja winna zawierać krótkie 
przedstawienie stanu faktycznego, który rodzi pytania skierowane do adresata. Te 
interpelacje spełniają wszystkie warunki formalne i prawne, które zostały zapisane w 
Statucie. Przypomnę jeszcze Panu raz to, co mówiłem wcześniej, Pan pewnie tego nie słyszał, 
że Burmistrz, do zadań Burmistrza należy realizowanie innych zadań określanych 
przepisami prawa. A w interpelacjach jest napisane, że Pan Burmistrz … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Stachnio, przepraszam Pana bardzo, jest pan dwadzieścia 
minut przy mikrofonie … 

Radny Ireneusz Stachnio – czy Pani ma jakiś … W Statucie jest ograniczenie czasu wystąpień? 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Stachnio, prosiłam Pana i myślę, że Pan … 
Radny Ireneusz Stachnio – dobrze. Uważam, że sprawa jest zakończona … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – … że krótko się odniesie. Dobrze. 
Radny Ireneusz Stachnio – przechodzę do innych spraw. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę uprzejmie. 
Radny Ireneusz Stachnio – Pan Burmistrz … Myślę, że Panu Burmistrzowi … Jeżeli Pani udzieli głos Panu 

Burmistrzowi Szponarowi, a Pan Burmistrz będzie dalej tę sprawę omawiał, w takim bądź 
razie proszę jeszcze raz o głos. 

 Mam pytanie do Pana Burmistrza Piórki. Uważam, że tą sprawę zakończona jest. 
Z-ca Burmistrza Marek Szponar – Pani Przewodnicząca, zgłaszałem się do odpowiedzi. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przepraszam, nie widziałam, że Pan Burmistrz się zgłaszał. Pan 

Burmistrz Szponar – proszę bardzo. 
Z-ca Burmistrza Marek Szponar – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, no przyznam się, że znowu – 

przynajmniej ja mam wrażenie, że jestem szantażowany. Czyli, jeżeli zabiorę głos to ktoś 
zabierze, albo nie. No to jest po prostu żenada, zabawa. 

 Natomiast, Panie radny, tak się składa, że Pan występuje z interpelacją w swojej prywatnej 
sprawie, proszę rozgraniczyć pewne rzeczy – to jest raz. Po drugie, mówi Pan, że kłamię, bo 
Pani Skierska podpisała uzasadnienie – do wniosku, a nie uzasadnienie uchwały, to są 
następne różnice. Widzę, że Pan trzyma dokumenty, a Pan za bardzo nie rozumie co Pan ma 
przed sobą i to jest właśnie ten problem. Dziękuję. 

Radny Ireneusz Stachnio – Panie Burmistrzu, prywatne sprawy to jest Pana prywatne śniadanie. Tutaj 
była uchwała, akt prawny. Panie Burmistrzu, to nie jest folwark, Jelcz-Laskowice to nie jest 
folwark Pana Burmistrza Szponara. Panie Burmistrzu Szczęśniak, ja bardzo Pana proszę … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, w związku z tym, ze Pan radny Stachnio no nie 
reaguje … 

Radny Ireneusz Stachnio – jak nie reaguje ? 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – … na moje prośby … 
Radny Ireneusz Stachnio – przechodzę do następnych pytań. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – ogłaszam w tej chwili dziesięć minut przerwy. 
 
Przewodnicząca ogłosiła dziesięciominutową przerwę w obradach XL Sesji Rady Miejskiej. 
 
Po przerwie. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – … w punkcie nr 6. Byliśmy w punkcie nr 6: Interpelacje i zapytania. 

Przy głośnie nadal jest Pan radny Stachnio. Proszę bardzo. 
Radny Ireneusz Stachnio – dziękuję Pani Przewodnicząca. Mam pytanie do Pana Burmistrza Piórki. Panie 

Burmistrzu, prosiłem Pana na Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia o dokumenty, 
które Pan wysyłał, pisma, które Pan wysyłał w sprawie muru, który mamy przy ul. Witosa. 
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Pisma te Pan kierował do Starostwa. Powiedział Pan, że Pan skierował wiele pism, że 
odpowiedzi Pan żadnej ze Starostwa nie uzyskał. Poprosiłem Pana aby Pan dostarczył mi, 
pozostałym radnym kserokopie tych pism i ewentualne braki odpowiedzi albo odpowiedzi 
jakie były ze Starostwa. W środę Pan tych pism nie przyniósł. Poprosiłem w środę, na komisji 
wspólnej, ponownie o dostarczenie tych pism. Więc dzisiaj też … Tak, aby Pan przedstawił 
nam dzisiaj to na sesji. Tych pism nie otrzymałem, więc składam interpelację aby Pan w 
formie dokumentu, papierowej przedstawił mi te pisma. 

 I drugie pytanie. W środę, na posiedzeniu wspólnej komisji, powiedział Pan o tym, że w 
sprawie uchylenia uchwały, w sprawie nagród dla sportowców, którzy osiągają wybitne 
rezultaty, że Izba Obrachunkowa ma inne zdanie niż Wydział Nadzoru i Kontroli Urzędu 
Wojewódzkiego. Poprosiłem wtedy Pana także o pismo. Dzisiaj nie otrzymałem. Mimo, że ta 
sprawa dzisiaj będzie jakby finalizowana, ale ja poproszę o to pismo, które Pan otrzymał  
z Izby Obrachunkowej. To tyle do Pana Burmistrza Piórki. 

 Panie Burmistrzu – nie wiem czy do Pana Burmistrza Szponara, czy do Pana Burmistrza 
Szczęśniaka – na poprzedniej sesji prosiłem o, złożyłem interpelację ustną, w protokole jest 
to podkreślone, zacytuję: a więc Panie Burmistrzu ja ponawiam swoją interpelację, proszę  
o podstawę prawną, wyjaśnienie, o podstawę prawną obowiązkowych dwóch godzin 
tygodniowo, za które nauczyciel nie będzie otrzymywał wynagrodzenia finansowego. Chodzi 
o te dwie godziny, gdzie państwo burmistrzowie podjęliście decyzję o tym, że wszyscy 
nauczyciele będą obowiązkowo odpracowywać dwie godziny w wymiarze tygodniowym, 
nieodpłatnie, że te godziny będą rejestrowane na dziennik zajęć z frekwencją, z tematami. 
Taką informację o tym, że panowie burmistrzowie podjęliście przekazała nauczycielom Pani 
Dyrektor Skierska. Z tym, że nie powiedziała nazwiska. Dlatego, oprócz tej interpelacji 
ponowionej, składam jeszcze jedną do Pana Burmistrza Szczęśniaka. Panie Burmistrzu, 
proszę o informację kto taką decyzję podjął imiennie, czyli czy Pan … A właściwie to nie będę 
wymieniał, tylko który z burmistrzów. Bo Pani Dyrektor Skierska stwierdziła wyraźnie, że 
decyzję o tych dwóch godzinach obowiązkowych podjął wzorem lat poprzednich – mniej 
więcej coś w tym stylu było – pan burmistrz, nie wymieniła z imienia, nazwiska. I to tyle, jeśli 
chodzi o moje pytania i interpelacje. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Proszę państwa, zgłasza się do wypowiedzi Pan 
Burmistrz Szponar. Proszę uprzejmie. 

Z-ca Burmistrza Marek Szponar – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, bo ja nie ukrywam, że się 
pogubiłem. Z tego, co pamiętam takie pytanie zadał Pan radny już wcześniej i uzyskał 
odpowiedź jeśli chodzi o te dwie godziny. Ja sprawdzę, jeżeli jest tak, jak Pan radny mówi, to 
oczywiście zostanie ta odpowiedź udzielona. Natomiast jeżeli już udzieliłem raz odpowiedź, 
nie za bardzo rozumiem, tam była też podstawa prawna wskazana dlaczego akurat te dwie 
godziny mają nastąpić. I jeszcze raz, żebyśmy się dobrze rozumieli, to nie chodzi  
o zwiększenie pensum tak, jak Pan radny cały czas sugeruje. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo.  
Radny Ireneusz Stachnio – Pani Przewodnicząca, tylko króciutko do tej wypowiedzi Pana Burmistrza, 

wyjaśnienie pewne żeby Pan Burmistrz nie musiał szukać. Tak, rzeczywiście Pan mi 
odpowiedział na interpelację pisemną między sesjami, jeszcze przed poprzednią sesją. 
Natomiast ja Pana poprosiłem na sesji, ponieważ Pana odpowiedź nie dotyczyła godzin 
obowiązkowych nieodpłatnych, dotyczyła całkowicie innych. Chciałem to udowodnić Panu w 
swojej wypowiedzi, proszę to sprawdzić. Przepisy są przepisami, należy je przestrzegać  
i dlatego jeszcze raz ponawiam interpelację, którą złożyłem na poprzedniej sesji o udzielenie 
mi odpowiedzi na podstawie jakich przepisów Pan podjął taką decyzję, czy Pan Burmistrz 
Szczęśniak, bo nie wiem kto, w sprawie obowiązkowych dwóch godzin w wymiarze 
tygodniowym, za które nauczyciel nie będzie otrzymywał gratyfikacji finansowych. 

Z-ca Burmistrza Marek Szponar – Pani Przewodnicząca. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan Burmistrz Szponar – proszę. 
Z-ca Burmistrza Marek Szponar – Pani Przewodnicząca, ale ja dalej czegoś nie rozumiem, albo Pan radny 

próbuje manipulować pewnymi stwierdzeniami. Przecież już raz odpowiedziałem, nie chodzi 
o obowiązkowe, zwiększenia obowiązkowych zajęć, czyli tzw. pensum, nigdy taka sprawa nie 
miała miejsca i nigdy nikt nie kazał komukolwiek zwiększać godzin wchodzących w pensum 
Panie radny. Tak? O to chodzi? 
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Radny Ireneusz Stachnio – Panie Burmistrzu, pensum to jest jedna sprawa. Pan właśnie powoływał się na 
pensum. To są dodatkowe godziny. Ja, Pani Przewodnicząca, proponuję aby Pan Burmistrz 
odpowiedział mi na piśmie. Dobrze? I zakończmy ten temat. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję. Dobrze, dziękuję bardzo. 
 Zgłaszała się Pani radna Bar, w kolejności: Pan Przewodniczący Woźniak. Będę musiała 

zapisać, chwileczkę. Pani radna Bar, Pan Przewodniczący Woźniak, Pan Markowski i Pan 
radny Hełka. Przepraszam, Pan, Pan Babski, sekundkę, Pani Sypek, Pani Dekret. Pan 
Skrzydłowski też się zgłaszał? Skrzydłowski. Ktoś jeszcze? Nie ma. Dziękuję. Oddaję głos Pani 
radnej Bar. 

Radna Marzena Bar – Szanowna Rado, Pani Przewodnicząca, Szanowni burmistrzowie, chciałam po prostu 
uprzejmie prosić o zabezpieczenie środków finansowych na zakup sztandaru dla Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Jelczu-Laskowicach.  

 Potrzebę zakupu sztandaru dla szkoły uzasadniam następującymi faktami historycznymi  
i bieżącymi: Szkoła Podstawowa nr 1 w Jelczu-Laskowicach jest najstarszą placówką 
oświatową w mieście. Jej powstanie datuje się od 01 września 1945 r. Już 03 listopada 1945 
r. oławski inspektor szkoły powołał na stanowisko dyrektora siedmioklasowej szkoły 
podstawowej, mieszczącej się w istniejącym dzisiaj budynku koło kościoła, Pana  
Zawialskiego, który piastował je aż do chwili przejścia na emeryturę w roku 1972. W roku 
1962 uczniowie i nauczyciele przenieśli się do nowego budynku szkolnego wyposażonego w 
osiem gabinetów dydaktycznych, zaplecze socjalne, salę gimnastyczną i boisko. W roku 1967 
przyniósł reorganizację szkoły na pełną ośmioletnią szkołę podstawową liczącą 17 
oddziałów. W latach 1972 – 1973 dyrektorem szkoły została Pani Elżbieta Mitek. Od 01 
września 1973 r. powołano Zbiorczą Szkołę Gminną dla gminy Jelcz-Laskowice z siedzibą w 
Szkole Podstawowej w Jelczu-Laskowicach – przepraszam, w Laskowicach Oławskich wtedy 
jeszcze - do której uczęszczały dzieci z klas od I do VIII klasy z miejscowości Laskowice, 
Piekary, Mościsko, Nowy dwór oraz dzieci z klas  V i VIII z Brzezinek, Grędziny  
i Chwałowic. W roku 1976/1977 obowiązki gminnego dyrektora szkół objął Pan Jan Bratos,  
a kierownictwo szkoły podstawowej w Jelczu-Laskowicach Eugenia Gontar.  

  
 (…) 
 
 Tak, składam to jako wniosek. Tak że mogę, mam prawo. 

… została Pani Zdzisława Wojcieszek i to za jej kadencji szkoła przyjmuje nazwę: Szkoły 
Podstawowej nr 1 Ludowego Wojska Polskiego w Laskowicach Oławskich. Od 1986 r. 
dyrektorem „Jedynki” zostaje Pan Zbigniew Hernas, aż do roku 1989  Tadeusz Borejko.  
01 września 1990 r., w wyniku reformy oświatowej, powołano Zespół Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 i Publicznego Gimnazjum nr 1 w Jelczu-Laskowicach. Dyrektorem zostaje  
Pan Janusz Żygadło. 01 września 2001 r. rozwiązano Zespół powołując Publiczne Gimnazjum 
nr 1, które zostało w budynku szkoły. Szkoła Podstawowa nr 1 stała się filią Publicznej 
Szkoły w Miłoszycach. Uczniowie i nauczyciele przenieśli się do starego budynku po byłym 
jelczańskim przedszkolu. 01 września 2010 r. uczniowie i nauczyciele filii wracają do 
murowanego budynku opuszczonego przez gimnazjum. Z czasem zyskuje on nową elewację, 
pracownię komputerową, plac zabaw i profesjonalne boisko wielofunkcyjne. 01 września 
2015 r. laskowicka szkoła podstawowa przestaje być filią Publicznej Szkoły Podstawowej  
w Miłoszycach i wraca do starej nazwy: Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Jelczu-
Laskowicach. W wyniku reformy oświaty Szkoła Podstawowa nr 1 od 01 września 2017 r. 
zostaje przekształcona w ośmioletnią szkołę podstawową. Liczy wówczas 11 oddziałów,  
w tym jeden „zerówkę”, uczy w niej się 240 uczniów. Funkcję dyrektora sprawuje Pani 
Małgorzata Engel, natomiast wicedyrektorem jest  Pani Agata Włodarczyk. Szkoła 
sukcesywnie zmienia swoje oblicze również w wymiarze materialnym. Wykonuje się wiele 
remontów, w tym m.in. wykłada się kostką podwórko szkolne, salę gimnastyczną, zyskują 
one nowe oblicze. Estetycznego wyglądu nabierają szatnie dla uczniów usytuowane przy sali 
gimnastycznej. Dokonuje się renowacji sal lekcyjnych, szkoła otrzymuje też nową pracownię 
komputerową. Konsekwentnie doposaża się szkołę w pomoce naukowe. Wszystkie działania 
obliczane są do stworzenia optymalnych warunków dla rozwoju każdego ucznia w Szkole 
Podstawowej nr 1. Dyrekcja szkoły współpracuje z Radą Rodziców i to właśnie dzięki tej 
współpracy pojawił się pomysł zakupu sztandaru dla Szkoły Podstawowej nr 1. Jako radna  
z tego terenu uprzejmie proszę pana burmistrza o pozytywne rozpatrzenie prośby z uwagi 
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na historyczne znaczenie naszej szkoły, w której uczyły się pokolenia naszych mieszkańców. 
Nadszedł czas żeby ta pierwsza placówka szkolna na naszym terenie doczekała się 
sztandaru. Dla naszych uczniów, rodziców, dyrekcji szkoły, grona pedagogicznego  
i mieszkańców byłby to wielki zaszczyt móc uczestniczyć w tak doniosłym wydarzeniu jakim 
byłoby ufundowanie i przekazanie szkole sztandaru. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Interpelacja jest krótka, natomiast uzasadnienie było 
dość długie. 

 W kolejności Pan Przewodniczący Woźniak. Proszę bardzo. 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Pani Przewodnicząca. Panowie burmistrzowie, 

Wysoka Rado, Szanowni państwo, mam w sumie takie trzy sprawy, które chciałem poruszyć. 
W pierwszej kolejności panie burmistrzu, na prośbę mieszkańców, którzy w ostatnim czasie 
bardzo dużo dobrych słów mówili na temat – myślę tutaj o starszych mieszkańcach – na 
temat wybudowania windy w naszej przychodni wreszcie. I taki, że tak powiem, ukłon  
w stronę osób niepełnosprawnych, osób starszych. Po prostu kazali panu podziękować, panu 
oraz panu Prezesowi Bolanowskiemu, który też, że tak powiem, pełnił tutaj funkcję 
inwestora. Natomiast mieszkańcy wiedzą, że ta sprawa była wielokrotnie poruszana przez 
pana zwłaszcza w kampanii wyborczej i po prostu składają serdeczne podziękowania z jedną 
uwagą, że nie ma żadnej informacji w budynku ile wynosiła kwota tej inwestycji i takich 
szczegółowych informacji na temat tej inwestycji, gdzie zawsze tego typu inwestycje są w 
jakiś tam sposób oznaczone informacją o realizacji tego typu zadania.  

 Natomiast Szanowny panie burmistrzu chciałem też również z racji tego, że dotarły do mnie 
informacje, że nasza spółka gminna złożyła wnioski do Regionalnego Programu 
Operacyjnego o dofinansowanie na zakup nowych urządzeń związanych z leczeniem naszych 
pacjentów w dziedzinie kardiologii i również w dziedzinie laboratorium. Chciałbym 
skorzystać z tego, że jest pan obecny tutaj Pan Prezes Bolanowski, jeżeli mógłbym prosić o 
więcej informacji na temat doposażenia naszej spółki … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie Przewodniczący jesteśmy w punkcie Interpelacje i zapytania, 
tak że … 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – mam zapytanie. Pani Przewodnicząca, to jest zapytanie 
do pana burmistrza, gdzie chciałbym się dowiedzieć coś więcej na ten temat na prośbę 
mieszkańców. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – ale to Pan pozwoli, że będzie pan burmistrz decydował czy pan prezes 
ma zabrać głos. To jest Pana prośba. Bardzo proszę kontynuować. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Pani Przewodnicząca. To jest taka pierwsza 
sprawa. W sumie druga sprawa jest też związana z windą, ponieważ dużo się mówiło o 
sprawie windy w tym budynku, w którym jesteśmy, czyli w Urzędzie Miasta i Gminy Jelcz-
Laskowice. I chciałbym się zapytać kiedy mieszkańcy nasi będą mogli również korzystać z 
tego typu udogodnienia i usunięcie tej bariery, z którą na dzień dzisiejszy się spotykają w 
Urzędzie Miasta i Gminy w Jelczu-Laskowicach. Natomiast … To jest druga sprawa. 

 Natomiast, Szanowni państwo, jest jeszcze trzecia sprawa, która jest dla mnie osobiście 
bardzo ważna, ponieważ w ostatnich dniach, w sumie można powiedzieć, że nawet 
tygodniach, kilku mieszkańców zwróciło mi bardzo dużą uwagę na temat bezpieczeństwa 
pieszych, na temat tego co się dzieje na naszych drogach i na temat tego co widzimy właśnie 
co się dzieje z pieszymi na ulicach naszego kraju - są to bardzo niepokojące informacje. Wiele 
się mówi o poprawie bezpieczeństwa, natomiast uważam, że w naszej gminie powinno się 
podejść do tego systemowo, ponieważ trzeba … uważam, że my, jako radni, powinniśmy 
przyjąć rozwiązanie systemowe, a mianowicie gminny program „Bezpieczne przejście dla 
pieszych”. Powinniśmy, Gmina, pan burmistrz powinien – uważam – podejść do tej sprawy 
systemowo i powinniśmy stworzyć gminny program „Bezpieczne przejście dla pieszych”, 
który byłby swoistą umową społeczną między organem wykonawczym, organem 
stanowiącym, jak również mieszkańcami gminy Jelcz-Laskowice. Program by ten miał 
polegać na  tym, że w opracowaniu tego dokumentu znalazłyby się rozwiązania, 
proponowane rozwiązania poprawiające bezpieczeństwo pieszych na naszych ulicach. Mam 
na myśli tutaj takie rozwiązania jak stosują inne miasta, a mianowicie dodatkowe 
oświetlenia, przykład: Miasto Oława, które zaczęło realizować doświetlanie indywidualne 
przejść dla pieszych jasnym oświetleniem ledowym, gdzie pojawiły się lampy dodatkowe na 
latarniach wysokich, które … dodatkowe lampy poniżej zamocowane na latarniach, które 
oświetlają przejścia przestrzennie jasnym światłem, gdzie pieszy jest widoczny z daleka, jak 
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również inne rozwiązania, które w naszej gminie są miejscowo stosowane. Natomiast 
uważam, że w ten … uważam, że niezbędny jest tutaj udział czynnika społecznego, czynnika 
mieszkańców, którzy mogliby się raz w roku wypowiadać publicznie na temat miejsc 
niebezpiecznych, niebezpiecznych miejsc dla pieszych, a w budżecie miasta i gminy powinny 
być na ten program corocznie przydzielana pewna pula pieniędzy i komisja z udziałem pana 
burmistrza i pracowników gminnych wyłaniałaby które … bo wiadomo, że tych przejść na 
pewno będzie dużo, ale ktoś musiałby opracować i wyłonić, które przejścia dla pieszych są 
najbardziej niebezpieczne i corocznie pewną pulę przejść dla pieszych zrealizować w tej 
formie, w której zgłoszą mieszkańcy. Wiadomo, że weryfikacja będzie przez służby 
prowadzona i w sposób profesjonalny załatwiona. Program ten powinien też uwzględniać 
konsultacje z innymi organami administracji publicznej, a mam na myśli tutaj, że nie 
wszystkie drogi publiczne na terenie naszej gminy są własnością Gminy. Natomiast mamy 
tutaj jeszcze własność innych samorządów: samorządu powiatowego oraz samorządu 
województwa dolnośląskiego i wykonanie inwestycji na tym mieniu pole … niestety, ale jest 
obarczone kwestią uzgodnień i jak również pozyskania środków od tych samorządów, 
ponieważ uważam, że Gmina Jelcz-Laskowice nie jest taką bogatą gminą żeby wykonywać 
wszystkie inwestycje na mieniu innych samorządów. Taki wniosek, Pani Przewodnicząca, 
będę chciał poddać pod głosowanie radnych w punkcie Wolne wnioski. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan Burmistrz Piórko – proszę uprzejmie. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, postaram się odpowiedzieć 

na drugie i trzecie zagadnienie przedstawionego przez radnego, przez Pana radnego 
Woźniaka. I tak, jeżeli chodzi o windę w pałacu, jest robiony projekt, są problemy z 
uzgodnieniem z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. Była pani od Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, oglądała pałac, oglądała miejsce gdzie by miała się znaleźć winda. 
Ja się wybieram do pani Wojewódzkiej Konserwator Zabytków z projektantem i spróbujemy 
uzgodnić, bo jest jedyne miejsce gdzie ta winda może być i spróbujemy to miejsce uzgodnić. 
Również w prowizorium budżetowym na rok 2018 jest pozycja: budowa windy. Projekt … 
umowa jest podpisana, projektant robi projekt w tym roku, w przyszłym roku – jeżeli 
uzgodnimy, a mam taką nadzieję – będziemy realizować windę w pałacu. 

 Jeżeli chodzi o trzecie zagadnienie, proszę państwa, zgadzam się, bo to nie tylko wniosek 
Pana radnego Woźniaka, ale wielu państwa radnych, wielu mieszkańców i z własnego 
doświadczenia, jako kierowcy, rzeczywiście przejścia dla pieszych, jeżeli jest jeszcze ładna 
pogoda to jeszcze można pieszego zauważyć. Jeżeli pada deszcz, mżawka, rzeczywiście piesi 
są niewidoczni. Tu może też trochę winy pieszych, że przy takiej pogodzie, niezależnie od 
tego widzi samochód, bo światła … nikt nie jeździ bez świateł, ale ma pierwszeństwo, 
wchodzi na pasy i to jest rzeczywiście niebezpieczne. Ja, proszę państwa, rozpocząłem 
rozmowy, co prawda nie są to rozmowy łatwe z Tauronem właśnie w sprawie dodatkowych 
punktów oświetleniowych na istniejących słupach przy przejściach dla pieszych. Nawet już 
wysłałem taką kartę techniczną do Tauronu i ma … Tauron się zastanawia jak ten problem 
rozwiązać żeby takie lampy dodatkowo zainstalować. Tak że myślę, że te rozmowy zakończą 
się powodzeniem i te przejścia dla pieszych, które będą możliwe do doświetlenia, 
doświetlimy. Natomiast już państwu mówiłem i powtórzę kolejny raz, że koncepcja jest też 
moja taka żeby po prostu w przyszłym roku, wspólnie z Powiatem, opracować projekt 
przebudowy ul. Oławskiej i wtedy również, przy tej przebudowie, uwzględnić i nowe 
przejścia, czy te istniejące przejścia, ale już z doświetleniem takim docelowym proszę 
państwa. Tak że mam nadzieję, że to się uda. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Szczęśniak – proszę. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – ja, proszę państwa, bym uzupełnił tutaj wypowiedź burmistrza w kwestii 

bezpieczeństwa. Dwa dni temu tutaj w Urzędzie, u mnie w gabinecie, odbyła się taka 
prezentacja znaku, którego nie ma nigdzie w całym powiecie i nie wiem czy gdziekolwiek w 
najbliższym otoczeniu jest. Znak będzie zamontowany na słupie, o wymiarach 86 na 86 cm. 
I kierowcy jadąc, radar łapie mniej więcej 200 m przed tym znakiem, pokazywana będzie 
prędkość pojazdu. Jeżeli to będzie wyższa niż dozwolona w danym momencie to będzie 
świeciło, prędkość będzie wyświetlana – strzelam – 70 km na czerwono pulsująco i będzie 
taka czerwona brzydka buźka. Natomiast jeżeli zahamujemy do prędkości dozwolonej, ona 
będzie też pokazana, cyfra – strzelam – 29, będzie na zielono pulsowało i będzie taka zielona 
radosna buźka. I coś takiego, proszę państwa, będzie zamontowane jadąc Aleją Młodych 
przed … jadąc od strony – powiedzmy – Jelcza, zakładów dawniejszych, jadąc Aleją Młodych, 
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przed płotem Szkoły nr 2. I taka prezentacja odbyła się, mi się to kapitalnie podobało. Ma to 
być zamontowane do końca miesiąca grudnia. Jeżeli to się sprawdzi, taką metodę możemy 
zastosować w innych miejscach. To traktujemy jako pilotaż. 

 A w kwestii pytania pierwszego no mógłbym odpowiedzieć, no ale skoro jest Pan Prezes 
Bolanowski to myślę, że precyzyjnie wyjaśni kwestie windy, starań o środki na windę.  
I druga kwestia doposażenia – ja tylko powiem, przypomnę państwu, że te środki, które 
przekazaliśmy na poprzedniej sesji, jako zwiększenie aportu, poszły właśnie na pokrycie 
montażu windy w naszej przychodni. Dziękuję bardzo. 

Prezes Przychodni Rejonowo – Specjalistycznej Sp. z o.o. Janusz Bolanowski – państwo 
przewodniczący, Szanowni państwo, panie burmistrzu, proszę państwa, dwie inwestycje 
takie duże, które nam się zbiegły teraz, bo planowane były już na początku 2016 r., a tak się 
stało, że terminy się dosyć mocno przesunęły i właściwie w tych, w ciągu dwóch miesięcy, w 
zasadzie w ciągu jednego miesiąca, czyli w tym miesiącu, w listopadzie mamy zakończenie, 
zarówno finalizujemy tę inwestycję związaną z budową widny, którą – ja zdecydowałem na 
początku pierwszego, w pierwszym kwartale 2016 r., że po prostu już doszliśmy do takiego 
etapu, że to co mieliśmy dotychczas, czyli ta wielka platforma no to wyglądała tak bez sensu, 
a poza tym ktoś musiał obsługiwać, więcej było zawracania głowy – przepraszam – z tym niż 
pożytku, już nie mówiąc o tym, że często ktoś nie chciał czekać aż ktoś komuś pomoże i tam 
męczył się strasznie chodząc po tych piętrach. Oczywiście tutaj wniosek oczywisty, 
natomiast zawsze była kwestia finansowa czy można sobie pozwolić na to, czy nie. No 
podjęliśmy pewne starania, ale tutaj sukcesów nie odnieśliśmy. Cała inwestycja zamknęła się 
kwotą, no około ćwierć miliona złotych, łącznie z tymi pracami projektowymi, pozwoleniami 
na budowę itd. Tak że tutaj winda, co prawda jeszcze nie została uroczyście otwarta, ale już 
działa od dwóch tygodni i sprawuje się znakomicie. Dosyć droga była z tego względu, że nasz 
budynek nie wygląda tak jakoś niesamowicie imponująco, natomiast w związku z tym, że on 
jest złożony z dwóch części, tam są faktycznie cztery kondygnacje i na każdej kondygnacji 
drzwi się otwierają w inną stronę, tak że to też podrożyło całość inwestycji. Tak że pacjenci 
są zadowoleni, mogą sobie z tego korzystać, pracownicy też, tak że tutaj mamy to za sobą. 
Natomiast druga inwestycja większa pod względem finansowym to realizacja programu, 
który też, który ja pisałem na początku, też w pierwszym kwartale 2016 r., w pierwszym  
i drugim kwartale, mianowicie – nie chcę przekręcić tytułu – ale w tytule programu, który 
złożyliśmy do aplikacji, do Regionalnego Programu Operacyjnego dla województwa 
dolnośląskiego, w programie tym chodzi generalnie o to aby poprawić diagnostykę 
zwłaszcza chorób sercowo – naczyniowych u osób, u kobiet w wieku reprodukcyjnym. 
Natomiast taką emanacją konkretną tego programu jest dofinansowanie przez, z funduszy 
RPO, czyli z funduszy unijnych, sprzętu, który … ogólna kwota tego sprzętu to jest około 
620.000 zł, gdzie 85% jest ze środków zewnętrznych, natomiast 15%, czyli około 100.000 zł, 
ze środków własnych podmiot musi dołożyć. I ten projekt miał być rozstrzygnięty już  
w październiku ubiegłego roku, natomiast to się bardzo, bardzo przeciągnęło  
i rozstrzygnięty został pomyślnie dla nas w czerwcu. Ogółem było 73 bodajże oferentów, 37 
zostało zakwalifikowanych. Spośród tych wszystkich siedemdziesięciu iluś tam oferentów 
uzyskaliśmy szóstą, szósty ranking można powiedzieć, tak że wysoko projekt został 
oceniony. Co w tym projekcie? Mianowicie, to też przyczyna, dla której, z powodu której 
troszkę się spóźniłem, dlatego że mamy nowy ultrasonograf, który zastąpił – znaczy zastąpił, 
nie zastąpił starego, bo stary jest znakomity i dalej nam będzie służył niektórym specjalistom 
– natomiast jest to jeden ultrasonograf, który jest używany zarówno w kardiologii, jak i z 
głowicą do badań jamy brzusznej, do badań naczyniowych, do badań tarczycy, tak że bardzo 
dobry aparat, nowoczesny. Okazuje się, że mimo dwunastu lat, które minęły, sprzęt tanieje, 
wtedy kosztował, w 2005 r., tego typu ultrasonograf 250.000, teraz kosztuje 180.000, tak że 
jest tutaj taka zmiana. Drugi ultrasonograf, który jest przeznaczony, (…) związany bardzo z 
treścią tego projektu, mianowicie przeznaczony dla ginekologii i położnictwa. Tak że tu w 
sumie teraz mamy taką sytuację. Ten ultrasonograf już wcześniej był wstawiony, już go też 
mamy, tak że obydwa są firmy General Electric, tak że bardzo dobrej jakości ultrasonografy. 
Poprzednio też mieliśmy, ten stary też jest firmy  General Electric, wszystkie produkowane w 
Izraelu, ale przenoszona jest produkcja do Chin podobno, tak że takie zmiany. Ale to jest 
jeden z elementów tego programu. Mianowicie, dalej to jest dużo sprzętu, kilka analizatorów 
laboratoryjnych i oprogramowanie nowoczesne do laboratorium, w sumie około 100.000 zł 
kosztuje ta inwestycja, tak że nasze laboratorium takiego zastrzyku finansowego jeszcze nie 
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miało. I tutaj też ten sprzęt już jest montowany, już zaczyna funkcjonować. Niektóre 
analizatory już są w użytku, tak że tutaj mamy też takie podniesienie się na wyższy stopień 
technologiczny. No i w reszcie trzecia część, jeszcze dostawy nie było, mianowicie wymiana 
pozostałej całej kardiologii, czyli systemów do przeprowadzania prób wysiłkowych oraz 
rehabilitacji kardiologicznej, czyli bieżnia, cykloergometr wraz z oprogramowaniem, z tymi 
wszystkimi dodatkami, analizatorami itd. Jak również pracownia badań holterowskich, czyli 
holter, ekg nowy, z kilkoma, z pięcioma analizatorami, holter ciśnienia tętniczego z czterema 
… a też z pięcioma analizatorami, tak że tutaj się unowocześniamy i suma summarum te 
nasze inwestycje to w sumie około – winda plus ten sprzęt medyczny – to 870.000 zł. I tutaj 
dziękuję już za sprecyzowanie obietnicy, Pan Burmistrz obiecał wsparcie tych inwestycji.  
I najpierw obiecał, teraz już sprecyzował obietnicę finansową tak na 250.000 zł, tak że tutaj 
ta partycypacja jest taka istotna, bo 30% całości. No oczywiście tutaj zawsze jest, zawsze są 
takie pewne emocje płatnicze, dlatego że my musimy najpierw wyłożyć pieniądze, potem 
dostaniemy i tak dalej, biurokracja jest rozbudowana w sposób taki no już normalnemu 
człowiekowi niedostępny chyba jakiejś logice. Jeżeli państwo macie jakieś, mają jakieś 
pytania to bardzo chętnie spróbuję odpowiedzieć. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan radny Karol Markowski w kolejności, proszę 
uprzejmie. 

Radny Karol Markowski – dziękuję Pani Przewodnicząca. Wysoka Rado, Szanowni państwo, ja chciałbym, 
mam tylko jedną interpelację, a mianowicie – to już któryś chyba będę monitował tę samą 
inwestycję – chodzi o tę budowę parkingu i przebudowę … budowę parkingu i przebudowę 
ul. Partyzantów. Akurat jeszcze zauważyłem, że w projekcie uchwały o zmianie budżetu jest 
tam, są zwiększone wydatki budżetowe o kwotę 50.000 na tę inwestycję, więc odbieram to 
jako chyba ruch ku temu, że się coś rozpocznie. Aczkolwiek wolałbym to usłyszeć tutaj od 
burmistrza czy ta inwestycja jest jakoś już na finale, czy to po prostu jeszcze musimy na coś 
czekać, bo to już troszkę trwa. I to wszystko, dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Piórko, proszę bardzo. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, projekt już jest złożony, 

mamy już projekt, przygotowujemy zapytanie ofertowe na wykonanie tego zadania. 
Przewidywany termin zakończenia to też 30 maj przyszłego roku. Jak warunki pozwolą 
wcześniej to wcześniej, jeżeli nie to na pewno do 30 maja przyszłego roku zakończymy to 
zadanie. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. W kolejności Pan radny Jacek Hełka, proszę. 
Radny Jacek Hełka – dziękuję Pani Przewodnicząca. Panowie burmistrzowie, Szanowni radni, panie 

burmistrzu, przede wszystkim podziękowania za uruchomienie oświetlenia na  
ul. Inżynierskiej. W tej chwili na ul. Inżynierskiej zrobiło się bezpieczniej. Pieszych, którzy 
tam, ze względu na takie a nie inne przekształcenia terenu, chodzą po drodze w czasie ruchu 
pojazdów, no będzie ich bardziej widać, będzie mniej tam zdarzeń jakichkolwiek. 
Równocześnie pytanie. Czy pan burmistrz przewiduje w takim  wypadku jeszcze 
doświetlenie łącznika między ul. Fabryczną i Techników? To jest droga wzdłuż Straży 
Pożarnej Państwowej, no taki troszeczkę niczyj teren w tej chwili, zarośnięty, ale tutaj mam 
nadzieję, że w przyszłości się coś zmieni, jakiś chodnik, może jakieś światła, żebyśmy mogli 
mieć połączenie między tymi dwoma częściami Jelcza, tzw. „Starego” i tego Jelcza tzw. 
„Fabrycznego”. To dziękuję.  

 I jeszcze jedna rzecz, na podstawie § 20 Statutu Gminy Jelcz-Laskowice, w punkcie siódmym: 
Poza listą mówców każdy radny ma prawo zgłaszać w trakcie sesji wnioski formalne. Tutaj 
jest punkt trzeci, który mówi o ograniczeniu czasu wystąpień. Co prawda dzisiaj mleko się 
już rozlało, ale trudno. Występuję z wnioskiem, na podstawie punktu szóstego, który brzmi: 
Czas wystąpienia Burmistrza, wnioskodawcy lub sprawozdawcy, Przewodniczącego komisji 
oraz przewodniczącego klubu jest nielimitowany. Natomiast czas wystąpienia pozostałych 
mówców w poszczególnych punktach porządku obrad ustala Rada. Oprócz zabrania głosu, co 
do meritum sprawy w tym punkcie porządku służy mówcy prawo do jednej repliki o czasie 
określonym przez Radę.   

 W związku z tym punktem wnoszę o ograniczenie wystąpienia, na tej sesji, do pięciu minut,  
a także ograniczenie repliki do dwóch minut. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Interpelacja składa się z dwóch części, znaczy były 
dwie części wypowiedzi radnego. Jeżeli chodzi o pierwszą, o oświetlenie, czy pan burmistrz 
chciałby coś powiedzieć? Pan Burmistrz Piórko, proszę. 
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Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, na ten rok, jeżeli chodzi o 
oświetlenie ul. Inżynierskiej, to praktycznie jest koniec zadania. Natomiast również w 
prowizorium na przyszły rok mamy pozycję: naprawa, uruchomienie kolejnych oświetleń  
i będziemy to realizować, te fragmenty również, o których mówił Pan radny Hełka, natomiast 
nie tylko te. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. To na co się powołał Pan radny Hełka, jeżeli chodzi  
o głosowanie wniosku formalnego, został złożony wniosek żeby ograniczyć na dzisiejszej 
sesji czas wypowiedzi do pięciu minut, a repliki do, która jest przewidziana również w 
Statucie, do dwóch minut. Jest to wniosek formalny głosowany jakby no poza tym, o czym w 
tej chwili merytorycznie rozmawiamy. I ja w takim razie ten wniosek poddaję pod 
głosowanie. Kto z państwa … Proszę ? 

 (…) 
 Proszę państwa, Pan radny Stachnio może się wypowiedzieć. Głosowanie wniosku 

formalnego może być przeprowadzone nie więcej … poprzedzone – przepraszam – nie więcej 
niż dwoma wypowiedziami w sprawie wniosku. Pan radny Stachnio, Pan radny 
Skrzydłowski, w tej kolejności, proszę. 

Radny Ireneusz Stachnio – Pani Przewodnicząca, Szanowni radni, Pani Przewodnicząca bodajże chyba na 
poprzedniej sesji, albo dwie sesje wstecz wystąpiła z pismem do Pana mecenasa, który 
właśnie w tej chwili opuścił – dziwne – naszą salę obrad. Wystąpiła z pismem aby w jakiś 
sposób ustosunkował się do ograniczeń wystąpień radnych, ograniczeń czasowych i jak to 
się ma do Statutu. Po odpowiedzi Pana mecenasa Pani Przewodnicząca skierowała ten 
problem do Komisji Samorządu i Prawa, której Przewodniczącym jest właśnie Pan radny 
Jacek Hełka. Jestem bardzo zdziwiony, że w tej chwili właśnie dochodzi do wniosku  
i ograniczenia wystąpień radnych. Ja myślę, że tak jak ja, tak i państwo mieliście tę nadzieję, 
że to będzie procedowane, że zbierze się Komisja Samorządu i Prawa. Panie Przewodniczący 
Hełka, Pan jest Przewodniczącym, Pan powinien zaplanować tę komisję, Pan powinien podać 
porządek posiedzenia w jaki sposób Pan chce formalnie, prawnie ująć to w ramy czasowe – 
nie zrobił Pan tego do tej pory mimo, że komisja się odbyła, mógł Pan to nam zaproponować. 
I Pan nagle dzisiaj wyskakuje z ograniczeniem czasowym. Szanowni państwo, to 
ograniczenie czasowe bije we wszystkich, tylko nie w przewodniczących komisji, ci będą 
mieć czas nieograniczony. Wydaje mi się i miałem zamiar taką propozycję złożyć na właśnie 
ręce Pana Przewodniczącego Hełki aby opozycja miała zapisane, jeśli nie będzie opozycja 
miała przewodniczącego, wiceprzewodniczącego, tak jak w tej chwili jest, za chwilę może być 
sytuacja w drugą stronę, żeby zagwarantować każdej opozycji obojętnie jaką by nie była, aby 
… 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Stachnio mówi Pan o rzeczach, które mogą się dokonać w 
przyszłości.  

Radny Ireneusz Stachnio – tak. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo uprzejmie proszę żeby Pan się odniósł do wniosku, ma Pan 

takie prawo. Natomiast jest Pan w błędzie o to, o czym Pan mówi i zaraz to wyjaśni Pan 
mecenas Boruch – Gruszecki. Tak że jeżeli Pan zmierza powoli do końca swojej wypowiedzi 
to zaraz powiemy dlaczego jest Pan w błędzie. 

Radny Ireneusz Stachnio – widać, że to jest przygotowane. Kolejna – jak to radny Pakosz mówi – ustawka 
… 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Stachnio … 
Radny Ireneusz Stachnio – więc … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – … wystarczy czytać … 
Radny Ireneusz Stachnio – no właśnie … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – … Statut, nic więcej. 
Radny Ireneusz Stachnio – wystarczy, Pani Przewodnicząca, przeczytać Statut i Pani nie może ograniczać 

liczby wystąpień. Mecenas Boruch – Gruszecki na początku kadencji już to powiedział, to jest 
w protokołach. Szanujemy Pani decyzje, Pani wyłącza nam mikrofony, Pani nam się wtrąca w 
zdanie … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dobrze. Panie radny Stachnio … 
Radny Ireneusz Stachnio – … natomiast Statut nam gwarantuje w każdym punkcie wystąpienie … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Stachnio … 
Radny Ireneusz Stachnio – Pani łamie Statut Pani Przewodnicząca … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Stachnio …  



 22 

 
Radny Ireneusz Stachnio – … a Pan Woźniak, proszę nie machać Statutem. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – … bardzo proszę uprzejmie … Proszę panów, proszę zachować spokój. 

Ten wniosek, który złożył Pan Przewodniczący Komisji Samorządu i Prawa, jest wnioskiem 
uprawnionym. Jeżeli będzie Pan chciał uzyskać uzasadnienie to Pan mecenas Boruch to 
zrobi. To o czym Pan mówi, że miało być procedowane, że ja taki wniosek złożyłam na 
podstawie opinii Pana mecenasa, to jest wszystko prawda i taki wniosek będzie 
procedowany, nic się w tej kwestii nie zmieniło. Proszę rozróżnić dwie sytuacje, które 
zachodzą. Pierwsza sytuacja jest taka, gdzie dążymy do tego żeby to wpisać do Statutu i po to 
ma być Komisja Samorządu i Prawa i procedować żeby celem tych obrad, tego procedowania 
było wpisanie takiego zapisu do Statutu. Rada określa czas  wystąpienia, to jest przywilej  
i prawo Rady. Natomiast nigdzie nie jest zapisane, że na każdej sesji każdy z państwa może 
taki wniosek złożyć i ograniczyć to wystąpienie na tej konkretnej sesji. 

 Proszę pana mecenasa żeby się z łaski swojej wypowiedział w tej kwestii. Padł wniosek Pana 
radnego Hełki o ogranicz … wniosek formalny o ograniczenie czasu wystąpienia na 
dzisiejszej sesji, wypowiedź podstawowa do pięciu minut, replika do dwóch minut. 

Radny Ireneusz Stachnio – Pani Przewodnicząca, czy ja mogę zadać Panu mecenasowi także pytanie 
uzupełniające … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – ja Panu mecenasowi zadałam pytanie … 
Radny Ireneusz Stachnio – to za chwilę zadam … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Stachnio, proszę po prostu posłuchać co ma Pan mecenas 

do powiedzenia i jeżeli Pan by był uprzejmy to proszę Pana o zajęcie miejsca. 
Radny Ireneusz Stachnio – ja chciałbym zadać pytanie i pójść na swoje miejsce, aby Pan mecenas … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – ale ja zadałam pytanie i na razie – póki co – prowadzę obrady sesji ja  

i proszę nie dyktować co kto ma mówić, i w jakim momencie zadawać pytania, bo się robi po 
prostu nieporządek. 

Radny Ireneusz Stachnio – ja Panią poprosiłem, jak Pani … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Stachnio, proszę usiąść. Myślę, że Pan mecenas nam zaraz 

wszystko wyjaśni. 
Radny Ireneusz Stachnio – dlaczego Pani boi się pytań ? 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Stachnio, po raz któryś zwracam się do Pana o to żeby 

Pan usiadł. 
Radny Ireneusz Stachnio – czy ja mogę zadać pytanie Panu mecenasowi, żeby Pan mecenas wyjaśnił? 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – i głos oddałam Panu mecenasowi Boruchowi żeby się wypowiedział 

w sprawie wniosku. Pan mecenas Sławomir Boruch – Gruszecki, proszę uprzejmie. 
Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – dobrze. Więc, proszę państwa, musimy rozróżniać dwie 

rzeczy. Mianowicie, dotychczas obowiązujący Statut w § 20 w ust. 6 mówi tak: Czas 
wystąpienia Burmistrza, wnioskodawcy lub sprawozdawcy, Przewodniczącego komisji lub 
przewodniczącego klubu jest nielimitowany. W dalszym punkcie jest, że : Czas wystąpienia 
pozostałych mówców w poszczególnych punktach porządku obrad ustala Rada.  

 A więc nie jest to czynność Pani Przewodniczącej, jest to czynność Rady i państwo możecie 
przegłosować, nawet w chwili obecnej, w zakresie realizacji danych punktów możecie 
państwo ograniczyć czas wystąpień poszczególnych mówców. Natomiast to, o czym żeśmy 
rozmawiali i o co mnie prosiła Pani Przewodnicząca, i pisaliśmy opinie, jeżeli państwo 
chcecie ograniczyć i taka będzie wola Rady, ograniczyć to inaczej to trzeba to zrobić w formie 
zmiany Statutu, w formie nowelizacji Statutu. Natomiast niezależnie od tego, w chwili 
obecnej nasz Statut też pozwala na ograniczenie czasu zabierania poszczególnym mówcom 
poza tymi, którzy są wymienieni, ale niestety Rada musi to za każdym razem przegłosować, 
ponieważ jest to czynność Rady, a nie Pani Przewodniczącej. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję. 
Radny Ireneusz Stachnio – czy ja mogę zadać Panu mecenasowi pytanie?  
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo proszę. 
Radny Ireneusz Stachnio – Panie mecenasie, na początku kadencji – bodajże trzy lata temu – stwierdził 

Pan, że radny, według naszego Statutu, może zabrać głos w każdym punkcie, nie może być 
głos radnego limitowany przez Przewodniczącą. Panie mecenasie, mam pytanie, czy może 
Pan jeszcze raz skomentować to czy radny Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach, według 
naszego Statutu Gminy Jelcz-Laskowice, ma prawo do zabrania głosu w każdym punkcie 
porządku obrad sesji? 
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Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie mecenasie, proszę chwileczkę zaczekać. Panie radny Stachnio … 
Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – Pani Przewodnicząca, proszę mi dać … ja po prostu … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę uprzejmie. Pan mecenas. 
Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – nie ma sprzeczności między tym, że Pani Przewodnicząca 

jest zobowiązana prowadzić sesję – nie ma sprzeczności. Nie ma również sprzeczności w 
tym, że każdy radny może się wypowiedzieć w każdym punkcie i Pani Przewodnicząca nigdy 
nie stosowała takich metod, że dany radny nie wypowiadał się w danym punkcie – zawsze 
się wypowiadał. Natomiast po prostu jest kwestia, jeżeli było kilku mówców, kilku radnych, 
to Pani Przewodnicząca musiała zachować jakąś tam kolejność – prawda? Poza tym to, co 
żeśmy mówili, że zgodnie z naszym Statutem radny ma prawo do jednej wypowiedzi i do 
jednej repliki, i nie było tak żeby w danych punktach radni nie mogli skorzystać. Dyskusja 
tylko zaczyna się co do tego jak państwo wielokrotnie zabieracie głos w tych kwestiach. No  
i niestety tutaj kwestia decydowania czy prowadzenia sesji należy do Pani Przewodniczącej, 
tutaj nie ma sprzeczności. 

Radny Ireneusz Stachnio – Panie … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie … Chwileczkę. Panie mecenasie, Szanowni państwo, panie 

radny Stachnio, Panu radnemu Stachnio chodzi o punkt konkretny – tak się domyślam – 
Sprawy samorządowe, gdzie na początku tej kadencji poprosiłam państwa radnych o to 
abyśmy w tym punkcie mogli umożliwić wypowiedzi przewodniczącym zarządów osiedla 
oraz sołtysom. Dlatego, że czasami się tak zdarzało, że państwo przyjeżdżali z odległych 
stron i chcieli zabrać głos w jakiejś sprawie, natomiast ten punkt był dominowany przez 
radnych. I czasami nawet ten ktoś, kto przyjechał – nie wiem, nie chcę tu przykładów dawać 
– ale z odległych sołectw naszej gminy, nie mógł się wypowiedzieć. Często są takie sytuacje, 
że sołtysi dojeżdżają autobusem, nie każdy ma samochód i zdarzało się w ten sposób, że 
przyjeżdżał sołtys, radni w tym punkcie … Proszę państwa, ale ja proszę o spokój. Państwu 
się może nie podobać to co ja mówię, ale szanujmy się w sensie nie przeszkadzania sobie we 
wzajemnych wypowiedziach. I to, Panie mecenasie, o ten punkt chodzi, gdzie ja poprosiłam 
państwa żeby zgodnie z tradycją tego Urzędu, gdzie ten punkt zawsze należał do właśnie 
sołtysów i do przewodniczących rad osiedla, żebyśmy również taką tradycję podtrzymali.  
Ja nigdy nie powiedziałam, że w tym punkcie nie ma możliwości żeby radni się nie 
wypowiadali, to była moja prośba do Rady żeby chcieć uszanować jednostki pomocnicze  
i żeby oddać ten punkt w całości tym jednostkom pomocniczym i to jest tyle. Jeżeli mogę 
prosić Pana mecenasa o skomentowanie tego, bo pamiętam tę dyskusję, bo to od razu te 
głosy się podniosły, gdzie Pan mecenas również potwierdził, że taka była tradycja tego 
Urzędu. 

Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – Pani Przewodnicząca, ja chciałem po prostu powiedzieć, 
że nie wyłącza to możliwości udzielania głosu radnym nawet w sprawach punkty 
samorządowe. Zależy to jednak od tego, tak jak słusznie powiedziała Pani Przewodnicząca, 
czy przyjeżdżają osoby z jednostek pomocniczych i czy mają coś do powiedzenia, bo taka 
była intencja wprowadzania Spraw samorządowych na początku, żeby dać wypowiedzieć się 
tym osobom. Natomiast nie było chęci pozbawiania radnych możliwości wypowiadania się w 
całości a priori, nie. Tylko, że mówimy o dwóch różnych rzeczach, mówimy o rzeczy 
związanej z zapewnieniem sprawności toku sesji i to jest na pewno kompetencja Pani 
Przewodniczącej, nikt tego nie neguje. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję. Ja również w tej argumentacji, przy tamtej wcześniejszej 
dyskusji, mówiłam o tym, że państwo radni mają możliwość wypowiedzenia się w innych 
punktach: w punkcie Interpelacje i zapytania, w punkcie Wolne wnioski i przy omawianiu 
merytorycznych projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej. To, że w ten 
sposób panowie, niektórzy radni korzystają ze swojego głosu, to jest problem nas wszystkich 
i ja mogę jeszcze raz tylko powiedzieć tyle, że został złożony formalny wniosek o 
ograniczenie czasu wystąpienia na tej konkretnej sesji i do momentu kiedy nie będzie to 
uregulowane w Statucie można na każdej sesji taki wniosek złożyć. Każdy z państwa może 
taki wniosek złożyć, nie tylko przewodniczący komisji, tylko wszyscy radni siedzący tutaj na 
tej sali. Dziękuję bardzo. 

Radny Ireneusz Stachnio – Pani Przewodnicząca, czy przed głosowaniem mogę odnieść się do wypowiedzi 
Pana mecenasa i zadać pytanie Panu mecenasowi ostatnie? Ostatnie pytanie. 
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Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę panów, dwie wypowiedzi w sprawie wniosku formalnego. Pan 
w tej chwili zabiera już głos po raz drugi. Nie wiem czy będzie możliwa wypowiedź Pana 
radnego Skrzydłowskiego w takim momencie. 

Radny Ireneusz Stachnio – a dlaczego nie?  
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę bardzo, proszę … 
Radny Ireneusz Stachnio – to jest kolejne limitowanie wystąpień … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Stachnio, niech Pan nie ubiega faktów. Ja jeszcze nie nie 

udzieliłam Panu Skrzydłowskiemu głosu. Oddaję Panu głos, proszę bardzo. 
Radny Ireneusz Stachnio – chciałem, tak. Panie mecenasie, Pan jako mecenas tegoż Urzędu, Pani 

Przewodnicząca Bejda, jako Przewodnicząca Rady Miejskiej i Szanowni państwo radni 
przynajmniej ci, którzy w tamtej kadencji byli, powinni sobie przypomnieć, ze Rada Miejska 
w tamtej kadencji przyjęła stanowisko w sprawie punktu Sprawy samorządowe. I w tym 
stanowisku Przewodniczący Koch zaproponował aby w pierwszej kolejności głos był 
udzielany właśnie przewodniczącym rad sołeckich, osiedli, gościom zaproszonym, czy 
gościom przybyłym, których sprawy są w Urzędzie rozpatrywane, a dopiero na samym 
końcu, dopiero na samym końcu, jak już lista mówców się wyczerpie, aby zabrali głos 
wszyscy pozostali radni i to jest stanowisko … Tak było, radna potwierdza. I to było 
procedowane w tamtej kadencji. Więc powoływanie się na tradycję, ta tradycja jest rzeczą 
taką … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Stachnio, nie ma Pan racji absolutnie. Proszę państwa, 
stanowisko, o którym mówi Pan radny Stachnio, dotyczyło innych uczestników sesji, którzy 
przychodzili z ulicy nie mówiąc w jakiej sprawie, pomijali pracownika merytorycznego 
Urzędu Miasta i Gminy, pomijali zastępcę burmistrza, pomijali burmistrza, pomijali 
prezydium Rady nie przychodząc wcześniej na dyżur i tu na sesji chcieli zabrać głos. To o 
takie stanowisko – Panie radny Stachnio – chodziło. 

Radny Ireneusz Stachnio – Pani Przewodnicząca, w protokołach z poprzedniej kadencji na pewno są 
wystąpienia Pana Przewodniczącego Henryka Kocha … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dobrze. Panie radny Stachnio, tu mamy takie stanowisko do 
zapoznania się przez Pana, przez państwa, bo nie wszyscy rzeczywiście w ubiegłej kadencji 
byli i nie wszyscy może znają. Ja Panu bardzo dziękuję już za wypowiedź w sprawie … 

Radny Ireneusz Stachnio – ja Pani, ja też. Jeszcze tylko jedno słowo. Czy mogę? Jeszcze … Pani 
Przewodnicząca, proszę mi dać skończyć. Pani przerywa, Pani robi zamęt w czasie obrad. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę Pana, jeszcze czeka w kolejce Pan radny Skrzydłowski …  
Radny Ireneusz Stachnio – poczeka. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – … któremu chciałabym udzielić głosu. 
Radny Ireneusz Stachnio – chciałem państwu tylko powiedzieć … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Burmistrz Piórko prosi o głos poza kolejnością. Proszę uprzejmie. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, ja chciałem państwu 

przypomnieć, że jesteśmy w punkcie Interpelacje i zapytania i padł wniosek formalny  
o ograniczenie czasu wystąpień. A dyskutowanie co było kiedyś, czy chodzili boso, czy jedli 
proso, jest przynajmniej nie na miejscu. I chciałbym żeby Pan radny Stachnio to zrozumiał. 
Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dobrze. Proszę państwa … 
Radny Ireneusz Stachnio – czy mogę odpowiedzieć Panu Burmistrzowi, bo teraz zostałem wywołany ? 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Stachnio, proszę już żeby zajął Pan swoje miejsce. Oddaję 

głos Panu radnemu Skrzydłowskiemu – druga wypowiedź w sprawie wniosku formalnego. 
 Proszę państwa, proszę o spokój. Pan radny Skrzydłowski – drugi głos … Proszę o spokój. 

Proszę o spokój, jeszcze raz powtarzam. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – mogę? 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – tak. Pan Radny Skrzydłowski, proszę. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – tylko takie szybkie techniczne pytanie. Pani Przewodnicząca, czy ja już 

wykorzystam swoją szansę w interpelacji i … To jest do wniosku – tak? – dyskusja.  
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – ja nie usłyszałam o co Pan pyta. Jeszcze raz proszę. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – tutaj już Pani Lidia mi podpowiedziała. Aczkolwiek moje pytanie 

brzmiało czy ja zabieram, już wykorzystuję swoją szansę w interpelacjach i zapytaniach, czy 
Pani otworzyła dyskusję nad wnioskiem? 
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Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – nie, ja nie otworzyłam. Statut przewiduje, że jeżeli zostanie zgłoszony 
wniosek formalny, jest możliwość dwukrotnego zabrania głosu przez radnych w sprawie 
tego wniosku. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – super. Dobrze. Dziękuję. Szanowna Pani Przewodnicząca, bardzo dużo 
Pani nam mówi tutaj o tradycjach i, m.in. jedną z tradycji, którą Pani na tej sesji Rady 
Miejskiej podawała nam, a mianowicie mówię tutaj o głosowaniu wniosków. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę zaczekać. Panie radny Stachnio, mnie to rozprasza 
przynajmniej jak Pan tutaj dyskutuje. No zwracam Panu uwagę, bo Pan tak się zachowuje. 
Nie słyszę co mówi Pan radny Skrzydłowski. 

 Pan radny Skrzydłowski – proszę. 
 Proszę państwa, proszę o spokój. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – Pani Przewodnicząca, proszę o zapanowanie nad porządkiem na sali. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – już. Proszę uprzejmie. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – dziękuję. Chyba musiałem ja to zrobić. A więc, wracając do tradycji, na 

którą Pani się tutaj powołuje. Niejednokrotnie Pani mówiła o tym kiedy składaliśmy wnioski, 
że radni są zaskoczeni, nie widzieli wniosku, nie wiedzą nad czym głosują. Treści tego 
wniosku nikt nam na komisji nie odczytał środowej Szanowna Pani … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Skrzydłowski, bardzo proszę żeby Pan zrozumiał to, że 
rozmawiamy na temat wniosku, który został złożony. W sprawie wniosku formalnego dwie 
wypowiedzi. Jedna wypowiedź była Pana radnego Stachnio, druga jest Pana. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – ja wiem. Ale wniosek został złożony z tym, że …  
 (…) 
 Rozumiem. Dobrze. W takim układzie chciałbym też sprecyzować jak będzie mierzony ten 

czas wypowiedzi nasz, bo tego … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – w dniu dzisiejszym panowie wiceprzewodniczący uruchomią swoje 

stopery w zegarkach i będą mi mówili, że już pięć minut minęło lub dwie minuty odnośnie 
repliki. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – ja bym prosił, Pani Przewodnicząca, o taki zegar tutaj, jakiś gong, który 
będzie nam, nas informował o tym czasie. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Skrzydłowski … 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – chciałbym rozszerzyć ten wniosek (…) 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dobrze, dobrze. Zgadzam się z Panem, że państwo, tak jak w sejmie są 

takie pikające sekundy, że już czas wypowiedzi minął, to coś takiego zorganizujemy. Na 
dzisiaj nie byliśmy na to przygotowani. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – dobrze. I Szanowna Pani Przewodnicząca, jeszcze wracając do punktu 
Sprawy samorządowe, na następnej sesji przygotuję Pani z protokołów w Sprawach 
samorządowych Pani wypowiedzi mówiące odnośnie tego, że … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Skrzydłowski, ale proszę posłuchać … 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – ale proszę mi dać skończyć … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan wypowiedział się w sprawie wniosku formalnego i chcemy 

przystąpić do głosowania. A to, co Pan przygotuje, to proszę przygotowywać, proszę mnie 
nie uprzedzać (…) 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – dobrze. To tylko jeszcze krótki komentarz à propos wniosku formalnego. 
Szanowni państwo, ja będę głosował przeciwko z racji tego, że pobieramy grube pieniążki za 
to, przychodzimy tutaj pracować na sesje Rady Miejskiej i nie powinniśmy ograniczać 
kolejnych … Ale proszę mi dać skończyć … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dobrze. Dziękuję serdecznie … 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – ale ja na temat wniosku mówię. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny Skrzydłowski … 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – słucham. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – to są pana opinie i komentarze … 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – ale mam prawo. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – ale na temat wniosku. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – tak, to chodzi o wniosek. Pani Przewodnicząca, ja na temat wniosku. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – nie. Coś Pan chyba pomylił myślę. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – myślę, że nie.  
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – chciałabym przystąpić do głosowania nad wnioskiem formalnym, bo 

sprawa ograniczenia czasu wypowiedzi - w tej chwili rozmawiamy 25 minut na ten temat. 
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Odnosi to odwrotny skutek do zamierzonego. Proszę państwa, chciałabym tutaj policzyć ile 
nas jest. 19 radnych. Jedna osoba w tej chwili wyszła. Głosujemy, proszę państwa, dla 
porządku, żebyśmy wiedzieli nad czym głosujemy, nad wnioskiem o ograniczenie czasu 
wypowiedzi na dzisiejszej sesji. Jeżeli chodzi o wypowiedź podstawową do pięciu minut, 
jeżeli chodzi o replikę – do dwóch minut. Kto z państwa radnych jest za tym wnioskiem 
proszę o podniesienie ręki: 

 
 za   -           16 
 przeciw  - 3 
 wstrzymało się - 0 
 (w głosowaniu nie brała udziału radna Barbara Kowalenko chwilowo nieobecna na sali obrad) 
 - wniosek został przyjęty – 
 
 I teraz, proszę państwa, jesteśmy w punkcie dalej Interpelacje i zapytania. Kontynuujemy 

listę osób, które się zgłosiły do wypowiedzi. I w tej chwili – już Pani radna mówię jaka jest 
kolejności – Pan radny Babski, Pani radna Sypek, Pani radna Dekret, Pan radny Skrzydłowski 
i zapisuję Panią radną Kotowicz i Pan radny Srokowski. A Panu radnemu Babskiemu oddaję 
głos, proszę uprzejmie. 

 (…) 
 Jest Pan zapisany, tak. 
Radny Tadeusz Babski – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, 27 września tutaj na sesji, w punkcie 

Interpelacje i zapytania Pani radna Krystyna Dekret poinformowała nas tutaj obecnych, że 
była na posiedzeniu sesji Rady Powiatu w dniu 27 września, czyli dwa dni przed tą naszą 
sesją. I, że na tejże sesji usłyszała, że Pan Starosta, Przewodniczący Rady i radni powiatu 
oławskiego na tejże sesji stwierdzili, że nie było ze strony władz gminy Jelcz-Laskowice 
zainteresowania pomocą świąteczną – nocną w gminie Jelcz-Laskowice – to są słowa Pani 
radnej Dekret. Ja zwróciłem się, w ramach interpelacji i zapytania o wypis z tego protokołu z 
sesji Rady Powiatu, do pana burmistrza, gdyż nie mogłem w to uwierzyć co Pani radna 
powiedziała, ponieważ osobiście uczestniczyłem w spotkaniu tutaj w Gminie z panem 
burmistrzem, z panem Starostą Zdzisławem Brezdeniem i z Panem Przewodniczącym Rady 
Józefem Hołyńskim w jednym punkcie: świąteczna pomoc. Gdzie na tym spotkaniu 
dowiedzieliśmy się, że ta świąteczna pomoc będzie zlikwidowana ze względu na brak kadry 
lekarskiej. Jak pamiętam, to oboje z panem burmistrzem przekonywaliśmy, że każdą 
złotówkę dołożymy żeby ta pomoc nadal istniała. Ja później jeszcze poproszę pana 
burmistrza o pozostałe kroki, które w tym temacie były czynione. Natomiast chciałbym 
zapoznać państwa z treścią, z wyciągiem protokołu z tejże sesji Rady Powiatu, gdzie padło 
wyraźne słowo z ust Pana Józefa Hołyńskiego – Przewodniczący Rady Józef Hołyński, cytat: 
Opinia była negatywna władz Jelcza-Laskowic. Proszę państwa i to jest najważniejsza opinia, 
takie są słowa z protokołu tejże sesji. Pan starosta nie chciał się na ten temat wypowiedzieć 
mimo, że z tego pisma, które otrzymałem, pan burmistrz mnie informuje, że zwrócił się do 
pana starosty aby zabrał w tym temacie głos. Do dnia dzisiejszego takiego pisma od pana 
starosty pan burmistrz nie otrzymał w sprawie pomocy świąteczno – nocnej w gminie Jelcz-
Laskowice. To jest pierwszy temat. Czy pan burmistrz mógłby nas poinformować jeszcze 
jakie kroki inne były czynione jeżeli pamięta, bo to już trochę czasu minęło. A ja mam jeszcze 
cztery tematy do zapytania. 

 (…) 
 Jestem przewodniczącym komisji panie radny. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Panie radny Stachnio … 
Radny Tadeusz Babski – wystarczy słuchać. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa o spokój. Pan radny zadał pytanie – tak? – panu 

burmistrzowi. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – ja nie chcę przeszkadzać panu radnemu. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa … Bardzo proszę, Pan Burmistrz Szczęśniak. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, jak państwu wcześniej 

wspominałem, odbyły się dwa spotkania w tej kwestii. Pierwsze – w ubiegłym roku w 
Starostwie w Oławie, w obecności zastępcy Pana Szponara, byliśmy tam, gdzie wstępnie 
informowano nas, że potencjalne jest zagrożenie, że ta pomoc świąteczna zostanie 
zlikwidowana w Jelczu-Laskowicach z przyczyn – nazwijmy to – organizacyjnych. Później 
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drugie spotkanie odbyło się u nas, tu w Urzędzie. Problem się pojawił po raz wtóry. Wówczas 
to zdeklarowałem, jeżeli jest taka potrzeba wsparcia finansowego, to Gmina to uczyni. No  
i dalej twierdzono, że jest to kwestia organizacyjna, nawet nie środków finansowych.  
No i później, po tym spotkaniu, bez informacji dla społeczeństwa, dla mnie, dla wszystkich, 
no zostało to zamknięte. Czyli, no więcej tutaj cokolwiek trudno dodać. Państwo pamiętacie, 
że była specjalna komisja w tej kwestii zwołana, zaprosiliśmy pana starostę, panią 
wicestarostę, pana przewodniczącego – nikt ze strony Starostwa się nie pojawił, natomiast ja 
odczytałem pismo, w którym pan starosta uzasadnił konieczność zamknięcia tego punktu. 
Dziękuję. 

Radny Tadeusz Babski – ja bym chciał w tym temacie tylko dodać, że albo Pani radna nie usłyszała tych 
wypowiedzi na sesji Rady Powiatu, albo po swojemu to zinterpretowała, bo inaczej nie mogę 
tego określić.  
Mam inne pytania. Panie burmistrzu, czy są prowadzone jakiekolwiek rozmowy z władzami 
gminy Czernica na temat budowy drogi łączącej Strefę, od strony Toyoty, z miejscowością 
Ratowice, która by w znacznym stopniu odciążyła Osiedle Jelcz i część Osiedla tutaj 
Metalowców i Piastowską. Czy są tego typu rozmowy prowadzone? 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – nie, nie były prowadzone. Proszę państwa, tylko, jak znam życie, to byłyby 
bezskuteczne z tego względu, że ta droga łącząca odcinek, koniec drogi na wysokości Toyoty 
(…), do, w kierunku Ratowic, na wysokości cmentarza, jest to droga wybitnie polna. I tam, 
proszę państwa, nie sądzę żeby z budżetu gminy przeznaczono środki na budowę 
utwardzonej drogi, gdzie po prostu nie jest ona zurbanizowana, nie jest zamieszkała, nie ma 
domów. To tyle, dziękuję. 

Radny Tadeusz Babski – kolejne pytanie. Czy są jakiekolwiek informacje na temat budowy ścieżki 
rowerowej łączącej Osiedle Jelcz z Oławą? Już ten temat kilkakrotnie poruszaliśmy, bo pan 
burmistrz obiecał, że na bieżąco będzie nas informował. Czy są jakieś nowe informacje w tym 
temacie? 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan Burmistrz Piórko – proszę. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, na temat budowy ścieżki 

Jelcz-Laskowice – Oława nie ma jeszcze żadnych jakiś prowadzonych większych rozmów. 
Natomiast to co państwo już pewnie wiecie, że w ramach przebudowy drogi wojewódzkiej 
396, to jest tego odcinka od mostu do skrzyżowania na Bystrzycę, tam będzie realizowana 
ścieżka to. Natomiast u nas, przy drodze 455, będzie realizowana wspólnie z Dolnośląską 
Służbą Dróg i Kolei ścieżka rowerowa przy ul. Wrocławskiej od skrzyżowania z ul. Zachodnią 
do wysokości praktycznie „Auto-Matunin”. To będziemy realizowali w przyszłym roku. 
Natomiast w dalszej części nic na razie nie jest. Dziękuję. 

Radny Tadeusz Babski – Panie burmistrzu, my to wiemy. Tylko czy Dolnośląska Dróg i Kolei wie, że my 
oczekujemy takiej ścieżki rowerowej? My, Gmina Oława, Gmina i Miasto Oława. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, ja mam taką prośbę żebyśmy te punkty realizowali w 
ten sposób żeby radny, podchodząc do mównicy, wszystkie pytania zadał, bo potem się robi 
dyskusja. Tak burmistrz wie na co ma odpowiadać. Przepraszam, że akurat tutaj, ale to 
państwa też wcześniej prosiłam. Proszę wyartykułować wszystkie pytania i pan burmistrz, 
bo to jeden będzie Pan Burmistrz Szponar, drugi - Pan Burmistrz Piórko, żeby ta odpowiedź 
była spójna. Bardzo proszę jeszcze … 

Radny Tadeusz Babski – ostatnie dwa pytania. Proszę nas poinformować jak jest realizowana Karta Dużej 
Rodziny? Ile rodzin w tym programie uczestniczy? Ilu pracodawców chce pomóc tym 
rodzinom? 

 I kolejne pytanie. Kiedy wejdzie w życie Karta Seniora? Dziękuję. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo proszę, Pan Burmistrz Szponar. 
Z-ca Burmistrza Marek Szponar – ja, odpowiadając na temat pytania dotyczącego Karty Dużej Rodziny, ja 

pozwolę sobie przygotować odpowiedź bardzo precyzyjną na piśmie i przekażę radnym. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan Burmistrz Piórko – proszę. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, ja chcę wrócić jeszcze do 

tematu ścieżki rowerowej do Oławy. Proszę państwa, tak jak powiedziałem, będzie 
realizowana w przyszłym roku. Miała być realizowana w tym roku, jest przesunięta, zarówno 
chodnik w Biskupicach – te 30.000 co my dokładamy, jak i ścieżka rowerowa przy  
ul. Wrocławskiej, na przyszły rok. Dolnośląska Służba Dróg i Kolei co roku występuje z 
pismem żebyśmy składali wnioski i taki wniosek na pewno będzie złożony w przyszłym 
roku, w sprawie właśnie ścieżki rowerowej. Tutaj chciałbym zwrócić uwagę państwa, że nie 
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wszystko na raz, bo jeżeli wystąpimy do Dolnośląskiej … do w ogóle, do instytucji, czy 
Powiatowego Zarządu Drogowego, czy Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei, czy innych 
instytucji z dziesięcioma – piętnastoma wnioskami, nie załatwimy ani jednego. Jeżeli 
będziemy to robili systematycznie z realnymi założeniami, z realnymi pieniędzmi, da się to 
zrobić czego przykładem jest wybudowanie chodnika z Łęgu do Osiedla Jelcz, dalej: ścieżka 
rowerowa przy drodze 455 z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei. Da się to zrobić, tylko – mówię 
– zasypanie ich tysiącem wniosków na pewno nam nie pomoże, a zaszkodzi. To, że jest 
potrzebna – okay. Tylko – mówię – w pewnych kolejnościach powinniśmy to robić. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, Pan Burmistrz Szczęśniak – proszę uprzejmie. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, tutaj na pytanie Pana radnego 

Babskiego chciałem odpowiedzieć, że dnia 21 listopada, czyli kilka dni temu, podpisałem 
zarządzenie w sprawie wprowadzenia regulaminu przyznawania, wydawania i korzystania z 
Karty Seniora w ramach programu „Jelcz-Laskowice przyjazny Seniorom”. W tej chwili 
trwają prace – nazwijmy to – organizacyjno-techniczne, bo musimy mieć specjalne takie 
urządzenie do przygotowania tych kart. Została też wyznaczona osoba w Urzędzie, która się 
będzie tym zajmować, wydawaniem kart, stąd jest to w toku. A jak już będą precyzyjne 
kwestie ustalone to oczywiście poinformuję państwa radnych. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję. Proszę państwa, dla porządku i przypomnienia, zapisani są 
jeszcze do wypowiedzi: Pani radna Sypek, Pani radna Dekret, Pan radny Skrzydłowski, Pani 
radna Kotowicz, Pan radny Srokowski. 

 Ogłaszam dziesięć minut przerwy. 
 
Przewodnicząca ogłosiła dziesięciominutową przerwę w obradach XL Sesji Rady Miejskiej. 
 
Po przerwie. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – … głos oddaję Pani radnej Sypek – proszę bardzo. 
Radna Janina Sypek – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, w imieniu mieszkańców 

Chwałowic chciałabym podziękować za chodnik, który już zaczął być budowany. Ale taka 
jeszcze prośba do Pana, bo po prostu jest ten chodnik robiony nie do końca budynków po 
prawej stronie. Jest zrobiony dosłownie jeden budynek i tego chodnika tam jakby zabrakło. 
Jest przejście na drugą stronę i kawałeczek jest z drugiej strony. Bardzo proszę po prostu 
żeby to jest 50 – 60 m dosłownie, żeby ten jednak chodnik był robiony do końca, do tego 
budynku, co tam jest, bo tak jakoś naprawdę to jest tak … Nie wiem czy Pan był na tej 
budowie, czy widział Pan, ale to tak jest zrobione. Jest zrobione do posesji, jest jeden 
budynek, zakręt i tam po prostu ten chodnik już się kończy, nie jest zrobiony. Bardzo proszę 
żeby po prostu, jeśli czekaliśmy tyle lat na ten chodnik, żeby ten chodnik był zrobiony dla 
mieszkańców, dla wszystkich mieszkańców, a nie tylko po prostu … Tak że bardzo proszę 
żeby Pan zwrócił uwagę na ten chodnik, żeby po prostu był do końca po prawej stronie tych 
budynków, co są. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję. Pan Burmistrz Piórko zapisał. Nie wiem czy Pan Burmistrz 
chce się odnieść, czy Pan zapisał? Wystarczy. Dobrze. 

 Proszę państwa, w kolejności Pani radna Dekret. 
Radna Walentyna Krystyna Dekret – nie Pana Babskiego i chciałabym się odnieść do tego, co Pan Babski 

powiedział. Poproszę go zawołać. 
 Panie Markowski, ja nie wiem co Pan gra … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa … 
Radna Walentyna Krystyna Dekret – Panu zabrakło kultury. Przepraszam, może się Pan wyciszyć? Może 

Pan przestać przeszkadzać? 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa … 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej wyłączyła mikrofon radnej Walentynie Krystynie Dekret. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa. 
  (…) 
 Proszę państwa. 
 (…) 
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 Proszę państwa. Pani radna, jeżeli ma Pani sprawę związaną z osobą lub z tym, co mówił Pan 
radny Babski, to zamieńmy kolejność wypowiedzi. Proszę usiąść, zaczeka Pani na, jak 
przyjdzie Pan radny Babski i ja Pani oddam głos. Czy tak może być?  

 (…) 
Radna Walentyna Krystyna Dekret – … aha, włączył się. Proszę pana ja, proszę państwa, ja odłożę ten 

temat i poczekamy na Pana Babskiego. Ale poruszę tak bardzo ważne sprawy po prostu na 
tym. Tutaj padły takie słowa żeby po prostu mieszkańcy mieli prawo się wypowiadać. Proszę 
państwa, ja jako radna i Przewodnicząca Osiedla Domków Jednorodzinnych uważam, że po 
prostu my mamy kontakt z mieszkańcami. Nasi mieszkańcy wypowiadają się, przekazują 
nam po prostu tematy, które ich dotyczą i wskazują nam punkty newralgiczne. Ja po prostu, 
ja w imieniu mieszkańców składam wnioski. I chciałam przeczytać państwu wnioski, które ja 
złożyłam do budżetu na 2017, 2018 rok. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pani radna, ale to może w punkcie Wolne wnioski? Bo jesteśmy w 
punkcie … 

Radna Walentyna Krystyna Dekret – ale ja jestem Przewodniczącą Osiedla, mam prawo. Wolne wnioski, 
piąty punkt. I jestem radną. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dobrze, ale jesteśmy w punkcie Interpelacje i zapytania, więc 
interpelacje i zapytania kieruje się do burmistrza. Jeżeli Pani nas chce o czymś poinformować 
to proponuję w punkcie Wolne wnioski. 

Radna Walentyna Krystyna Dekret – Pani Przewodnicząca, ja mam taką prośbę, przestańmy to 
przedłużać, wypowiedzmy się wszyscy, jak to jest możliwe będzie dużo szybciej. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dobrze. Pani radna, jeżeli Pani nie chce usłyszeć tego, co ja mówię, 
jeszcze raz Panią proszę, jeżeli to nie jest interpelacja czy zapytanie do burmistrza … 

Radna Walentyna Krystyna Dekret – dobrze. Ja dziękuję i poczekam grzecznie. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo proszę. Pan radny Skrzydłowski w kolejności, proszę bardzo. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – dziękuję pięknie Pani Przewodnicząca. Szanowni państwo, panowie 

burmistrzowie, bardzo się cieszę, że Pan Burmistrz Szponar przyszedł na salę z racji tego, że 
do każdego burmistrza mam po jednym zapytaniu. A więc tak, do Pana Burmistrza 
Szczęśniaka pytanie o boisko przy Szkole nr 2. Nie wiem czy panowie widzieli, czy nie - na 
poprzednich sesjach pytałem o drenaż tego boiska - niestety w chwili obecnej mamy tam 
basen narodowy. To, co się wydarzyło w Warszawie, jest to samo u nas na „Dwójce”. 
Wygląda to jak basen, a nie jak boisko, są ogromne kałuże na tym. Pogoda od dwóch dni, jak 
widać, dopisuje, kałuż nigdzie w koło nie mamy, mamy tylko na boisku. Więc prosiłbym o 
podjęcie stosownej interwencji w tej sprawie. Szanowni państwo, świetnie sobie zdajemy 
sprawę jak długo temat tego boiska się ciągnie. Zawsze ktoś próbował zrobić tam boisko  
i niestety mu nie wychodziło. Mam nadzieję, że po raz kolejny nie okaże się to klęską. 

 Drugi temat odnośnie tego boiska. Rozmawialiśmy tutaj o gospodarzu, który będzie 
prowadził. Kiedyś Burmistrz Szczęśniak na sesji mówił: najpierw zróbmy boisko, później 
będziemy rozmawiać o gospodarzu. Później ten temat podjąłem, chyba Burmistrz Piórko mi 
odpowiadał na ten temat, że przez trzy lata bodajże – tak? – wykonawca, który zajmował się 
tą inwestycją, w ramach gwarancji będzie zajmował się tym boiskiem, koszeniem, itd. 
Aczkolwiek, jak dobrze wiemy, zajmowanie się takim boiskiem to nie tylko koszenie trawy, 
bo czy w umowie jest również zawarte malowanie linii, zakładanie siatek itd. Więc myślę, że 
w tej kwestii również powinniśmy kogoś wyłonić, kto będzie odpowiednio to boisko 
przygotowywał do zawodów sportowych. 

 Kolejne moje pytania tutaj, stosując się do prośby Pani Przewodniczącej ażeby zadawać je w 
kolejności, a później dopiero odpowiedzi. Tak więc pytanie do Burmistrza Piórko. Ulica 
bodajże Zachodnia, tor prób. Szanowny Panie Burmistrzu, mieszkańcy zgłosili się do mnie w 
tej sprawie. W marcu, bodajże na wiosnę: marzec, kwiecień ta droga była remontowana: 
łatane dziury. Jakiś tam koszt inwestycji, który został zawarty w tę drogę. Teraz z kolei ta 
droga została sfrezowana i od nowa zaczynamy zabawę. Więc w takim układzie, Panie 
Burmistrzu, chciałbym się dowiedzieć jaki koszt poniosła Gmina na wiosnę, przy remoncie 
tej drogi, która została teraz zniszczona po raz kolejny. 

 I trzecie moje pytanie. Tutaj pytanie do Burmistrza Szponara. Panie Burmistrzu Szponar, z 
racji tego, że jest Pan Burmistrzem od spraw oświatowych … 

 (…) 
 Tak, ale moje pytanie będzie się tyczyć szkoły, więc akurat to mnie interesuje, więc 

zaznaczyłem oświatę. Szanowny Panie Burmistrzu, chodzi o – i to nie będzie prywatna 
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sprawa Pana Ireneusza Stachnio, od razu zaznaczam żeby Pani nie przerywała, zaraz Pani 
usłyszy, że chodzi mi całkiem o coś innego – chodzi o godziny biologii w Szkole nr 2. Niestety 
mam … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny, może Pan powtórzyć o co … 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – chodzi o godziny biologii w Szkole nr 2. Szanowni państwo, te oto 

godziny zostały przyznane Pani Agacie Stachnio. Niestety, mam przykrą informację, Pani 
Agata Stachnio przeszła poważną operację, już od około miesiąca jest na zwolnieniu 
lekarskim, na pewno jeszcze to długo potrwa. Czy, Panie Burmistrzu, wie Pan o tym, że w 
chwili obecnej godzin biologii nauczają nauczyciele bez kwalifikacji? I to takie trzy pytania, 
proszę o odpowiedź. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję. I chciałam państwu teraz powiedzieć, że Pan Skrzydłowski, 
Pan radny Skrzydłowski właśnie w tym czasie pięciu minut się zmieścił. To jest, mniej więcej, 
taki czas wypowiedzi. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – wzór do naśladowania. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Panie radny, to proszę już usiąść w takim razie. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – ewentualna replika – dobrze? 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – wie Pan co, ewentualna replika. Jeżeli Pan chce stać to proszę bardzo. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – tak, poproszę. Dziękuję. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan Burmistrz Szponar – proszę uprzejmie. 
Z-ca Burmistrza Marek Szponar - … bardzo proszę Pani Przewodnicząca. Pani Przewodnicząca, Wysoka 

Rado, tak, jest mi wiadomo, że w tym momencie są pewne problemy kadrowe jeśli chodzi o 
nauczyciela biologii. Natomiast kwestia zatrudniania i zwalniania, przypomnę jest to kwestia 
dyrektora szkoły. Więc jeszcze raz powtarzam, odpowiedzialny za to, żeby w tym momencie 
sprawę jak najszybciej pozytywnie załatwić, jest dyrektor szkoły. Natomiast nie zgodzę się ze 
stwierdzeniem Pana radnego, że nauczają – jeżeli ktoś chodzi na zastępstwo – nauczyciele 
bez kwalifikacji, ponieważ każdy nauczyciel, który ma umowę o pracę, musi posiadać 
kwalifikacje. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – odpowiedź na pytanie trzecie. Pan Burmistrz Szczęśniak – proszę 
uprzejmie. 

 Pani radna, proszę nie przeszkadzać. 
 Państwo radni, proszę nie przeszkadzać. Pan Burmistrz Szczęśniak – proszę. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni państwo, odnośnie boiska 

przy Szkole nr 2. Projekt nie zakładał drenażu, tam natomiast jest nawodnienie. Ale 
oczywiście ta woda, która jest – jeżeli jest, bo nie widziałem, a zakładam, że jest – no to nie 
jest skutek nawadniania oczywiście. Powiem tylko o jednej rzeczy, bo wykonawca wystąpił 
do mnie z wnioskiem o to – bo umowa opiewała chyba termin do końca miesiąca listopada 
na wykonanie tego boiska łącznie z położeniem, już jako ostatni etap, dywanika z trawy – 
wystąpił wykonawca z wnioskiem żeby to prolongować do przyszłego roku z tego względu, 
że czas, który był niezbędny do wywiezienia tych 600 m3 żużla, spowodował to, że prace się 
przeciągnęły i wniosek polegał na tym żeby przełożyć – jeszcze raz powtarzam – położenie 
dywanika na przyszły rok, do maja przyszłego roku z tego względu, że no warunki pogodowe 
nie są dobre. Raz, że nie dało się tam wjechać ze sprzętem ciężkim, błoto – to jest raz. A dwa, 
no zachodziło niebezpieczeństwo, że jeżeli przyjdą mrozy ta trawa się nie ukorzeni no  
i zmarznie i będzie problem – tak? Wiadomo, że przez zimę się boiska nie używa, stąd 
wyraziłem zgodę na przedłużenie wykonania tego zadania do maja przyszłego roku. Jeżeli 
będą odpowiednie warunki pogodowe, wczesną wiosną – nie wiem –początek kwietnia 
może, ten dywanik zostanie trawy położony i wtedy będzie już gotowe do, po kilku 
tygodniach oczywiście, po ukorzenieniu się trawy będzie gotowe do eksploatacji. Natomiast, 
proszę państwa, to boisko zostanie oddane w zarząd Dyrektorowi Szkoły nr 2 i tu już 
Dyrektor będzie się zajmował kwestiami malowania linii – znaczy Dyrektor – szkoła, ktoś ze 
szkoły, czy malowania linii, czy zakładania siatek, to już jest jakby odrębny problem. Ale, 
powtarzam jeszcze raz, boisko zostanie przekazane dyrekcji szkoły w zarząd. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Piórko – proszę bardzo. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, ja tutaj dodam jeszcze dwa 

zdania do tego boiska. Trzy lata okresu gwarancji to jest to właśnie, że boisko, nawierzchnia 
ma być utrzymana w stanie technicznym dobrym, ma być zielona. Jeżeli będzie potrzeba 
pewne fragmenty to się wymieni. I przez trzy lata wykonawca, w ramach przetargu, ma, tak 
się zakłada trawniki, takie są reguły przy tego typu robotach. To tak zwana pielęgnacja z 
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nawożeniem, z koszeniem, ile razy, wertykulacja itd. Ja tam się na szczegółach nie znam, ale 
to wchodzi w zakres tego trzyletniego, że tak powiem, okresu gwarancyjnego i pielęgnacji, 
no. To jest jedna sprawa.  

 Natomiast na pytanie o ul. Zachodnią to odpowiadam. Gmina z tytułu naprawy nawierzchni 
na ul. Zachodniej nie poniosła ani jednego grosza wydatku. Jest to ulica powiatowa. 
Natomiast, jeżeli chodzi o ścieżkę rowerową, to jest umowa użyczenia dla, przez Powiat dla 
Gminy w celu budowy właśnie ścieżki rowerowej łączącej Miłoszyce ze ścieżką  później 
rowerową przy drodze wojewódzkiej 455. Tak że jeżeli chodzi o remont nawierzchni, Gmina 
na ul. Zachodniej nie poniosła ani grosza. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan ma prawo jeszcze raz na dwie minuty. Proszę 
uprzejmie. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – ale nie bez Pani zgody, dlatego czekałem. Dziękuję bardzo. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę uprzejmie. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – dobrze. Dziękuję bardzo za odpowiedzi. Szanowny Panie Burmistrzu 

Szponar, à propos nauczania biologii w Szkole Podstawowej nr 2. Ja nie neguję tego, że 
nauczyciel matematyki nie ma kwalifikacji do nauczania matematyki, ja mówię w tym 
momencie o nauczycielu biologii. Nie ma w chwili obecnej nauczyciela biologii, który miałby 
kwalifikacje i nauczał nasze dzieciaczki w szkole podstawowej. Szanowny Panie Burmistrzu, 
z tym problemem zgłosili się do mnie rodzice dzieci uczęszczających do tej szkoły i proszę go 
nie lekceważyć jako  zwierzchnik Pani Dyrektor Skierskiej, podjąć interwencję w tej sprawie 
i zbadać problem, i ewentualnie zapobiec mu. 

 I jeszcze, odpowiadając tutaj Burmistrzowi Szczęśniakowi à propos boiska przy Szkole nr 2. 
Bardzo się cieszę, że ta inwestycja powstała. Ale, Szanowny Panie Burmistrzu, w chwili 
obecnej, z tego co widać gołym okiem, grunt już mamy przygotowany pod położenie 
nawierzchni tylko czekamy na odpowiednie warunki atmosferyczne. Zgadza się? A jeżeli 
położymy trawę ta woda będzie dalej stała i dalej z tym będzie kłopot,  z tym, że może z ulicy 
gołym okiem tego nie zobaczymy, bo schowa się w trawie. Ale kopać w piłkę nożną niestety 
nie będzie się tam dało, dlatego zanim położymy tę trawę prosiłbym ewentualny kontakt z 
inwestorem i zrobienie coś w tym kierunku, bo – mówię – no położymy tę trawę i nic z tego 
nie będzie.  

 Aha i taka jeszcze jedna mała prośba do burmistrzów. Bardzo się cieszę, że robimy boisko, 
robimy chodniki, robimy wszystko. Tylko prosiłbym też i to też w imieniu mieszkańców, 
o dostosowanie odpowiednich dat do robienia odpowiednich inwestycji, bo za każdym 
razem, kiedy rozpoczynamy jakąś inwestycję w mieście, jest ona bardzo uciążliwa dla 
mieszkańców. Już tak, jak kiedyś wspominałem, chodnik nad staw – wakacje, droga do szkoły 
w roku szkolnym, boisko przy szkole w roku szkolnym, cmentarz we Wszystkich Świętych  
i tak można byłoby wymieniać i wymieniać. To taka prośba, absolutnie nie złośliwość, proszę 
tak tego nie traktować. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo dziękuję. I znowu Pan radny Skrzydłowski dokładnie dwie 
minuty. Można? Można. 

 Burmistrz Piórko – proszę. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, ja bym się chciał odnieść do 

ostatnich słów radnego Skrzydłowskiego. Mianowicie, też tak bym chciał. Ale państwu 
mówiłem w informacjach o przetargach, ogłosiliśmy przetarg, nie zgłosił się żaden 
wykonawca i to są przyczyny niezależne od nas proszę państwa. Jeżeli teraz mówiłem 
państwu o planowanych robotach, że do 30 maja, które w tym roku byśmy podpisali umowę, 
to jest termin do realizacji. Żaden termin robienia inwestycji w osiedlach zamieszkałych, czy 
przy budynkach mieszkalnych, nie jest dobry. Tyle, dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję. Proszę państwa, jeszcze do głosu … Przepraszam, Pan 
Burmistrz Szponar. 

Z-ca Burmistrza Marek Szponar – to ja krótko Pani Przewodnicząca, bo muszę chyba pewne rzeczy 
wyprostować i myślę, że zaczynając od stwierdzenia czy określenia, że jestem 
zwierzchnikiem. No zwierzchnik może być sił zbrojnych, ja nie mam niestety takich 
kompetencji i na pewno nim nie jestem, szczególnie sił zbrojnych, o których powiedziałem 
wcześniej. Jestem bardzo zaskoczony, że rodzice przychodzą do Pana radnego. Nie 
wiedziałem, że ma tak dużą moc sprawczą żeby temat załatwić, większą jak, np. ja, a do mnie 
rodzice nie trafili. Natomiast, jeszcze raz powtórzę, faktycznie jeżeli wystąpiły pewne 
problemy kadrowe, Dyrektor poszukuje teraz bardzo szybko żeby zastąpić faktycznie Panią 
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Stachnio jeśli chodzi o oczywiście biologię w szkole i zatrudnić nauczyciela, który ma 
odpowiednie kwalifikacje. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, ja mam takie pytanie do państwa radnych siedzących 
w tamtej części sali. Czy możecie się podzielić z nami co oglądaliście w przerwie 
wypowiedzi?  

 (…) 
 Dobrze. Proszę państwa … Ale ja zaraz oddam pani głos, chwileczkę. 
 Proszę państwa, zostały dwie osoby, które chciały się w tym punkcie wypowiedzieć: Pani 

radna Dekret i Pan radny Srokowski. 
 Ja nie wiem z jakiego powodu …  
 (…) 
 Nie, Pani Kotowicz zrezygnowała z głosu. Chyba, że Pani jeszcze chciałaby jednak … Pani 

Kotowicz? 
 (…) 
 Rezygnuje. Dobrze. I Pani radna Płaczek. 
 Proszę państwa, nie wiem czemu Pani radna Dekret czekała na Pana radnego Babskiego. 

Może się za chwilę dowiemy. Ale przypominam, że jest … Pani radna, proszę mnie posłuchać. 
Nie wiem czemu Pani czekała na … Panie radny Skrzydłowski, pozwoli Pan, że ja dokończę 
zdanie. Nie wiem czemu Pani czeka na radnego Babskiego, bo interpelacje się składa do 
burmistrza i proszę się po prostu trzymać punktu. Pani radna Dekret. 

Radna Walentyna Krystyna Dekret – Pani Przewodnicząca, panie burmistrzu, dlaczego ja mówię do pana 
burmistrza … do Pana Babskiego? Pan Babski bezpośrednio do mnie się zwracał. Podważał 
to, co załatwiam od kilku miesięcy, załatwiamy my mieszkańcy i zarząd osiedla. I proszę mi 
się dać wypowiedzieć, bo to nie są wnioski, tylko chciałam się odnieść ad vocem do 
wypowiedzi Pana Babskiego i proszę mi umożliwić. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pani radna, w tej kwestii udzielę Pani głosu w Wolnych wnioskach, bo 
nie ma innego punktu, że Pani będzie dyskutowała z Panem radnym Babskim lub 
komentowała wypowiedzi Pana radnego Babskiego w punkcie Interpelacje i zapytania, który 
odnosi się do burmistrza. No bardzo proszę jednak jakby pilnować właściwości danych 
punktów. 

 Czy Pani ma jakąś interpelację lub zapytanie do burmistrza? 
Radna Walentyna Krystyna Dekret – mam. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – to proszę uprzejmie. 
Radna Walentyna Krystyna Dekret – do burmistrza. Panie burmistrzu, Szanowna Rado, chciałabym 

wrócić do weekendowych dyżurów. To, co tutaj żeśmy usłyszeli, co było skierowane do 
mnie, to proszę państwa, tak ta sprawa wygląda. Przede wszystkim 01 listopada w Szkole  
nr 2 będzie spotkanie z mieszkańcami naszego miasta, z Dyrektorem Narodowego Funduszu 
Zdrowia Oćwieją, Andrzejem Oćwieją … Oj, Boże, przepraszam, znowu się przejęzyczyłam, 
chyba powiedziałam marzec. 01 grudnia o godzinie 17.30. No w każdym bądź razie został 
zaproszony Burmistrz Bogdan Szczęśniak, Starosta Zdzisław Brezdeń i Dyrektor Szpitala 
Dronsejko. Bardzo państwa zapraszam. I proszę państwa, mam taką prośbę do wszystkich 
radnych i przewodniczących, proszę po prostu we wszystkich sołectwach ogłaszać to. Ja 
będę rozwieszała ogłoszenia, będę rozdawała karteczki, bo po prostu żyjemy w takim 
tempie, że naprawdę ja dzisiaj, my dzisiaj rozmawiamy, a za dwa dni nie wiemy o czym. 
Praca, praca i praca. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pani radna … 
Radna Walentyna Krystyna Dekret – Pani Przewodnicząca, ja bardzo grzecznie proszę niech … 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej wyłączyła mikrofon radnej Walentynie Krystynie Dekret. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pani radna, ale proszę rozróżnić, że Pani nie składa w tej chwili 

interpelacji ani zapytania, tylko Pani ogłasza coś, jest to informacja. Prosiłam Panią, że w 
Wolnych wnioskach, nawet w komunikatach, chociaż Pani nie jest organem, też oddałabym 
Pani głos, tylko trzeba pilnować właściwości punktu. No jaka to jest interpelacja do 
burmistrza, że Pani czyta obwieszczenie, ogłoszenie? Pytam czy Pani ma interpelację lub 
zapytanie do burmistrza?  

Radna Walentyna Krystyna Dekret – Pani Przewodnicząca, Pani mnie cały czas strofuje. Jak niegrzeczną 
dziewczynkę wyrzuca za drzwi. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej wyłączyła mikrofon radnej Walentynie Krystynie Dekret. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dobrze. Pani radna, bardzo proszę uprzejmie przychodzić 

przygotowaną na sesje, wszystkich państwa również o to proszę. 
 (…) 
 Nie. Pani nie zna Statutu. Przykro mi to stwierdzić. Odbieram Pani głos. Nie jest to 

targowisko miejskie i Pani już na komisji dała popis. Jak się Pani zachowuje? Kandydatka na 
burmistrza – wstyd. 

Radna Walentyna Krystyna Dekret – wstydem to jest to wasze właśnie zachowanie, (…) przywrócenia 
weekendowych dyżurów … 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – ogłaszam dziesięć minut przerwy. 
 
Przewodnicząca ogłosiła dziesięciominutową przerwę w obradach XL Sesji Rady Miejskiej. 
 
Po przerwie. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, jesteśmy w punkcie – proszę bardzo o spokój – 

jesteśmy w punkcie Interpelacje i zapytanie, punkt szósty. Mamy punktów dwadzieścia dwa 
– to tak dla informacji tylko wszystkich państwa. I proszę państwa, jeżeli Pani radna Dekret 
ma interpelację lub zapytanie do Burmistrza Jelcza-Laskowic to ja udzielam Pani głosu. Jeżeli 
to nie jest interpelacja tylko wniosek lub komunikat, lub informacja to udzielę Pani głosu  
w adekwatnym punkcie. Ma Pani interpelację – proszę bardzo. Pani radna Dekret. 

Radna Walentyna Krystyna Dekret – Panie Burmistrzu, ja mam do Pana pytanie. Czy na tym spotkaniu, 
dostał Pan ode mnie zaproszenie, które odbędzie się w Szkole nr 2, 01 grudnia, o godzinie 
17.30, czy Pan przybędzie na to spotkanie?  

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan Burmistrz Szczęśniak – proszę. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – postaram się być. 
Radna Walentyna Krystyna Dekret – dziękuję. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Oddaję głos Panu radnemu Srokowskiemu. Proszę 

bardzo. 
Radny Leszek Srokowski – Pani Przewodnicząca, panowie burmistrzowie, Szanowni państwo … 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, proszę o spokój, bo nie słychać Pana radnego. 
Radny Leszek Srokowski – ja chciałem podziękować Panu Wiceburmistrzowi Markowi Szponarowi za 

wykonanie siłowni plenerowej przy Szkole Podstawowej nr 1, ul. Świętochowskiego oraz 
podziękować Panu Burmistrzowi Szczęśniakowi za wsparcie tego wniosku, tej inicjatywy. 
Jeszcze mam zapytanie do Pana Burmistrza Piórki. Panie Burmistrzu, chciałem się zapytać  
w sprawie ul. Tymienieckiego. Jak daleko po prostu do realizacji budowy tego odcinka? 
Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan Burmistrz Piórko – proszę. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, odpowiadając na to pytanie 

jak daleko do realizacji, to powiem, że dość daleko. Natomiast powiem dobrą wiadomość, w 
prowizorium budżetowym na rok 2018 mamy zabezpieczone środki na wykonanie projektu 
ul. Tymienieckiego i mam nadzieję, że uda nam się zrobić. Jakie będą rozwiązania – nie chcę 
się dzisiaj na ten temat wypowiadać, bo tam jest sprawa dość skomplikowana. Nie mniej 
jednak – mówię – w prowizorium środki na projekt są, więc będziemy projektować, 
realizacja – nie wiem – wszystko zależy od wielkości budżetu. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję uprzejmie. Pani radna Iwona Płaczek – proszę uprzejmie. 
Radna Iwona Płaczek – Wysoka Rado, Pani Przewodnicząca, mam pytanie do Pana Burmistrza Piórki. 

Chodzi mi o parking przed Szkołą nr 2. Pomiędzy szkołą i pomiędzy budynkiem tym 
czterorodzinnym, tam się tworzą teraz bardzo duże kałuże. Jedna część jest utwardzona, 
natomiast ta strona od części budynku jest, tam jest trawa bardzo wysoka i przed tą trawą 
robi się potężna kałuża. Samochody, które tam parkują, zaczynają parkować bardzo blisko 
siebie, jest tych samochodów bardzo dużo zwłaszcza wtedy, kiedy są zebrania z rodzicami.  
I chciałam po prostu zapytać czy można by było w jakiś sposób to – nie wiem – utwardzić, 
naprawić?  

 I drugie pytanie. Czy można by było wyciąć żywopłot z jednej i z drugiej strony bramy, płotu, 
od strony bramy tej wjazdowej właśnie na ten parking. Dlatego, że samochodów jest bardzo 
dużo i nie zawsze widać światła samochodów, które wyjeżdżają. Bo tam jest ciągły ruch, 
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rodzice wjeżdżają, nauczyciele, rodzice przywożą dzieci potem wyjeżdżają i ten ruch 
powoduje, że rzeczywiście jest tłok i jest ta widoczność również ograniczona. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Piórko. 
Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Pani Przewodnicząca, Szanowni państwo, ja wyślę tam pracownika 

żeby zobaczył co się da zrobić żeby to odwodnić, ewentualnie uzupełnić to tłuczniem, tak 
żeby sytuację no na dzień dzisiejszy w miarę naprawić. Tyle, dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Szponar. 
Z-ca Burmistrza Marek Szponar – natomiast, uzupełniając wypowiedź Burmistrza Piórki jeśli chodzi  

o żywopłot, to ja będę w poniedziałek i zobaczę na czym polega problem. Dziękuję. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję uprzejmie. I tym sposobem wyczerpaliśmy listę mówców  

w punkcie Interpelacje i zapytania. Przechodzimy do punktu siódmego. 

Od. pkt 7 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2017 r. 
 Pan Burmistrz Szczęśniak – proszę uprzejmie. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, prosiłbym tutaj w moim imieniu 

Panią Skarbnik o przedstawienie autopoprawki do projektu uchwały. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – przepraszam bardzo, oddaję głos Pani Skarbnik. Właśnie 

dyskutowaliśmy o punkcie. Przepraszam. 
Skarbnik Gminy Elżbieta Harań – Klimek – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, odczytam autopoprawkę 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 24 listopada 2017 r.  
w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2017 r. 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z  2017 r. poz. 1875 j.t.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z  2017 r. poz. 2077 j.t.) -  Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach 
uchwala, co następuje: 

 Po § 6 dodać § 7 w brzmieniu: 
 Zmniejszyć wydatki budżetowe: 

w dziale 851               Ochrona zdrowia  
rozdziale 85121  Lecznictwo ambulatoryjne  
paragrafie 4300  Zakup usług pozostałych o kwotę 27.000 zł. 
w dziale 926               Kultura fizyczna  
rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 
paragrafie 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego … 

Przepraszam, dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego udzielane w trybie art. 221 ustawy, na sfinansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego o kwotę 10.000 zł. 

Po § 7 dodać § 8 w brzmieniu: 
Zwiększyć wydatki budżetowe: 
w dziale 851 Ochrona zdrowia  
rozdziale 85195 Pozostała działalność  
paragrafie 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 

27.000 zł. – ten zakup ma być przeznaczony na, te środki mają zostać 
przeznaczone na zakup defibrylatorów 

w dziale 926               Kultura fizyczna  
rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 
paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10.000 zł. 
W konsekwencji wprowadzonych zmian: § 7 staje się § 9, § 8 staje się § 10. 
Budżet po zaproponowanej autopoprawce będzie przedstawiał się następująco:  
Dochody ogółem 96.367.412,10  zł, w tym:  
Dochody bieżące  87.322.098,08 zł     
Dochody majątkowe    9.045.314,02 zł   
Wydatki ogółem 107.027.526,10  zł, w tym:   
Wydatki bieżące    78.158.399,10  zł     
Wydatki majątkowe    28.869.127,00  zł  
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Przychody ukształtują się na poziomie 12.908.114,00 zł 
Rozchody  2.248.000,00 zł  
Deficyt budżetu będzie wynosił 10.660.114,00 zł  
Pokrycie deficytu budżetu: 
- z wolnych środki, o których mowa w art.217 ust.2, pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

to 7.108.114,00  zł; 
- w tym kredyt 3.552.000,00  zł 
Rozchody budżetu ukształtują się na poziomie 2.248.000 zł 
Źródła finansowania rozchodów będą pochodziły oczywiście z kredytu w wysokości 
2.248.000 zł. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Czy, w związku z projektem uchwały, państwo macie 
jakieś zapytania? Pan radny Skrzydłowski – proszę bardzo. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – dziękuję pięknie Pani Przewodnicząca. Mam pytanie. W dziale 926 
Kultura fizyczna, 10.000 zł przeznaczone na zakup materiałów  i wyposażenie? Czy mógłbym 
się dowiedzieć dokładnie na co to? 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan Burmistrz Szponar – proszę. 
Z-ca Burmistrza Marek Szponar – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, jest to kwota niezbędna do 

przeprowadzenia dziecięcego turnieju halowego futsalu, który się odbędzie w grudniu. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – rozumiem, że to ten turniej mikołajkowy, tak? 
Z-ca Burmistrza Marek Szponar – nie. To jest dodatkowy turniej, inny turniej. Chodzi o futsal i ta kwota 

10.000 pierwotnie była na zdaniu właśnie organizacja zajęć z futsalu i teraz ją, zmieniamy 
klasyfikację i ona trafia na te paragrafy, na które powinna, czyli na zorganizowanie tego 
turnieju. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – dobrze. A rozumiem, że ten turniej mikołajkowy zostaje tutaj tak jak miał 
być, tak?  

 Szanowny Panie Burmistrzu Szczęśniak, odnośnie tego turnieju mikołajkowego. W środę, na 
komisji, dość długo dyskutowaliśmy o tym tutaj, w gronie radnych oraz z Pana zastępcami. 
Niestety nie było Pana na tej komisji, a bardzo się cieszę, że dzisiaj możemy podjąć ten temat 
już z Burmistrzem. Panie Burmistrzu, o co chodzi? Burmistrz Szponar wyjaśnił nam, że ten 
turniej będzie turniejem tylko dla czterech szkół z gminy, tylko dla czterech szkół. Szanowny 
Panie Burmistrzu, tutaj jako radni opozycyjni wnioskowaliśmy o to ażeby dać możliwość 
wszystkim szkołom w naszej gminie. Mamy również szkołę w Minkowicach, mamy również 
szkołę w Wójcicach. To jest turniej mikołajkowy Panie Burmistrzu, wszystkie dzieci nasze są. 
Pan Burmistrz Szponar mówił nam o tym, że chodzi tu o rywalizację sportową dzieci w 
szkołach. Aczkolwiek, Panie Burmistrzu, no niestety warunki tych rywalizacji sportowych 
nie są równe z racji tego, że w Szkole nr 2 jest o wiele więcej dzieci niż w szkole w Wójcicach 
czy w Minkowicach, tak więc potencjalnych talentów w danej dyscyplinie sportu mamy dużo 
więcej. Burmistrz Piórko mówił nam o tym, że jeżeli chodzi o bezpieczeństwo to mają być to 
szóstki z czterech szkół. No, Szanowni państwo, tak ogromna hala jaką jest Centrum Sportu  
i Rekreacji i my mówimy o imprezie dla sześciu dziewczynek, sześciu chłopców z jednej 
szkoły, plus szóstce rodziców i mówimy tu o bezpieczeństwie, no to chyba ten argument do 
nikogo nie przemówi. Panie Burmistrzu Szczęśniak, apeluję tutaj o zmianę kwalifikacji tego 
turnieju o to ażeby dzieci ze wszystkich szkół z naszej gminy mogły wystąpić w tym turnieju 
z racji tego, tak jak mówię, jest Mikołaj, wszystkim się to należy, wszystkim dzieciom się 
należy Mikołaj i nie możemy tak robić, że Szkoła w Minkowicach, czy też Szkoła w Wójcicach 
należy jej się rózga, bo myślę, że te dzieci na to nie zasłużyły. Bardzo o to proszę i mam 
nadzieję, że pozytywnie przychyli się Pan do mojej prośby. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję. Pan Burmistrz Szponar – proszę bardzo. 
Z-ca Burmistrza Marek Szponar – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, ja już tłumaczyłem faktycznie 

bardzo szeroko jaka była idea, jaka jest idea organizacji tej zabawy, tego turnieju. To 
pozwolicie państwo, że w takim razie jeszcze raz wytłumaczę, bo widzę, że Pan radny dalej 
tego nie rozumie. Proszę państwa, faktycznie w nazwie jest turniej „Mikołaj na sportowo”  
i faktycznie jest to robione w oprawie Mikołajowej. Natomiast, proszę państwa, tak się 
składa, że ta formuła powstała na zasadzie, jest to pewna forma nagrody właśnie dla tych 
szkół, które są najbardziej aktywne na polu sportowym w klasach I – IV. Jeszcze raz powiem, 
że jest robiona klasyfikacja sportowa w ramach sportowego kalendarza imprez sportowych, 
tzw. (…) i tam, m.in. wszystkie szkoły mają prawo brać udział. Ze względu na możliwości 
techniczne na naszej hali, ze względu na bezpieczeństwo, może zmieścić się cztery drużyny  
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i ta formuła właśnie obejmuje cztery drużyny. Proszę państwa, ta edycja już jest trzecia i do 
tej pory nikt nie zgłaszał jakichkolwiek uwag. Proszę państwa, to też nie jest formuła, że jest 
to zabawa mikołajowa, np. osiedlowa. Tutaj jest to zorganizowane na przestrzeni całego roku 
i to jest efekt właśnie pracy w szkołach przez ten cały rok. Jest to – jeszcze raz mówię – forma 
współzawodnictwa, ale tak samo forma pewnej nagrody. Tłumaczyłem również, że 
możliwości szkół są faktycznie różne. Dlatego tak samo w tej formule, gdzie jest sześć 
dziewczynek, sześciu chłopców z danego poziomu bierze udział. Na przykład Szkoła w 
Wójcicach by nie wypełniła i sama już z tej istoty miałaby w niektórych klasach problemy, 
więc nie mogłaby wystawić reprezentacji. Z kolei, jeżeli mówimy, że ma to objąć wszystkie 
dzieci, to jest proszę państwa niemożliwe, bo w naszych szkołach jest ponad dwa tysiące 
dzieci. Ta formuła – jeszcze raz mówię – jest formułą współzawodnictwa również 
sportowego i dotyczy klas I – IV. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan radny Skrzydłowski – proszę bardzo. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – Panie Burmistrzu Szponar, bardzo nie podobają mi się sugestie tutaj 

kierowane w moim kierunku, że ja po raz kolejny czegoś nie rozumiem, Pana złośliwości.  
A moje pytanie było do Burmistrza Szczęśniaka z racji tego, że Burmistrz Szczęśniak został 
wybrany przez mieszkańców, a nie Burmistrz Szponar. Burmistrza Szponara nikt by tu nie 
wybrał. I Panie Burmistrzu Szczęśniak, dajmy wszystkim dzieciom możliwość i nie mowa 
tutaj o całej szkole, tylko mowa o reprezentacji z każdej szkoły, o to chodzi. Nie chodzi, Panie 
Burmistrzu, o to żeby wpuścić dwa tysiące z jednej szkoły, czy ileś tam dzieci z drugiej, 
chodzi o reprezentację szkół. Naprawdę dajmy szansę tym dzieciom, to nie jest jakaś, to nie 
jest jakiś kłopot dla Miasta i Gminy, bo koszty związane z tym będą naprawdę nieduże.  
A, Panie Burmistrzu Szponar, dyrektorzy zapewne nie zgłaszali Panu obiekcji i wcale im się 
nie dziwię, bo tylko można przypuszczać jak by zostali potraktowani przez Pana za to. 
Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan Burmistrz Szczęśniak i Pan Burmistrz Szponar się zgłosili. Proszę 
bardzo. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni państwo, Panie radny 
Skrzydłowski, Pan Burmistrz, Wiceburmistrz Szponar wypowiedział się w moim imieniu. 
Mogę tylko dodać, że - to co może nie zostało do końca zrozumiane – to jest jakby finał 
całorocznego cyklu imprez sportowych, podsumowanie, no nie wszyscy mogą wejść do 
finału. I tyle 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – czy Pan Burmistrz Szponar chce jeszcze coś powiedzieć? 
Z-ca Burmistrza Marek Szponar – Pani Przewodnicząca, chciałbym zaprotestować, ponieważ Pan radny 

Skrzydłowski znowu próbuje, wzorem poprzedniej kadencji, insynuować pewne oskarżenia 
pod moim adresem. Więc jeżeli Pan ma jakieś zarzuty, prosiłbym publicznie powiedzieć 
właśnie o co chodzi i konkretnie to nazwać. Jak mieliby zostać niby dyrektorzy, według Pana, 
przeze mnie potraktowani? Ma Pan odwagę cywilną, proszę powiedzieć i proszę jeszcze to 
udowodnić. A jeżeli nie to proszę naprawdę takich rzeczy nie insynuować. Nie jest Pan w 
szkole, ani nie jest Pan w innym miejscu mało poważnym do tego. Przypominam, że jest Pan 
naprawdę na sesji Rady Miejskiej. Czy Pan w reszcie, w czwartym roku już funkcjonowania 
Rady, jest w stanie sobie z tego zdać sprawę? A poza tym kierowane w kierunku, proszę się 
nie dziwić. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan radny Stachnio. Czy ktoś jeszcze w sprawie zmian w budżecie 
chciałby zabierać głos? Dobrze. Proszę. 

Radny Ireneusz Stachnio – Panie Burmistrzu, finał całoroczny, impreza całoroczna. Mamy oczywiście 
trzydzieści szkół w gminie, pełna rywalizacja. Mamy pięć szkół, cztery startują, Minkowice 
nie startują. Nie wiem jak to się odbywało, jak te zawody przebiegały w ciągu roku, ale 
święto związane ze świętym Mikołajem, a więc z darczyńcą, dobroczyńcą, dla dzieci też 
między innymi, powinno być świętem radości, powinno być świętem nie dzielenia dzieci na 
lepszych, na gorszych, powinno być świętem integracji. Dajmy radość wszystkim dzieciom. 
Cztery tory, czy pięć torów, na tak dużej hali – torów sportowych, chodzi mi o tę 
nomenklaturę – to jest żaden problem. Dla sportowców, którzy będą przygotowywać to, to 
jest żaden problem. Szanowni państwo, przypominacie sobie w środę, na komisji, złożyłem 
wniosek, który nie został przegłosowany, nie został poddany w ogóle pod głosowanie, 
wniosek do pana burmistrza właśnie żeby wszyscy radni się wypowiedzieli, żeby pan 
burmistrz przez te dwa dni złożył autopoprawkę i zabezpieczył pieniądze na to aby dać 
szansę uczniom i rodzicom z Minkowic. Ten mój wniosek nie został poddany w ogóle pod 
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głosowanie. Otrzymaliśmy dzisiaj zmiany budżetowe. Myśleliśmy, że te 10.000 to jest 
właśnie to, no te właśnie, jakby realizacja tego wniosku, gdzieś tam może do pana burmistrza 
dotarła. Natomiast, panie burmistrzu, rozczarowaliśmy się, bo chcieliśmy podziękować panu. 
Autentycznie, rozczarowaliśmy się. Panie burmistrzu, ja … proszę ogłosić … Znaczy może nie 
pan burmistrz tylko Pani Przewodnicząca, ale na prośbę pana burmistrza proszę ogłosić parę 
minut przerwy aby Pan mecenas zrobił autopoprawkę i zwiększył te środki o to aby mogła, 
Minkowice mogły uczestniczyć. To jest tylko sześcioro dzieci, chłopców i sześcioro 
dziewczynek plus rodzice, to jest naprawdę, to nie są tysiące dzieci, to nie są setki dzieci, 
sześcioro, sześcioro, dwanaście plus, ewentualnie dwunastu rodziców, czyli dwudziestu 
czterech – chyba dobrze policzyłem. Panie burmistrzu, ja mam taką propozycję, skoro, bo 
przegłosujemy zaraz to … Panie burmistrzu, mam pytanie, bo to wprawdzie nie jest punkt 
Interpelacje i zapytania, ale gdybyśmy znaleźli sponsora my, radni i sfinalizowalibyśmy, 
sfinansowalibyśmy występ dzieci z Minkowic, czyli dojazd, nagrody, nie wiem może koszulki, 
nie wiem jakie tam gadżety macie jeszcze. Gdybyśmy to sfinansowali, czy Minkowice 
mogłyby w tym święcie radości wystąpić? Wszystkie dzieci są nasze – to co radny 
Skrzydłowski powiedział – nie dzielmy na lepsze, gorsze. Pan Burmistrz Szponar oczywiście 
chętnie wprowadza rywalizację wszędzie, ale nie róbmy wyścigu szczurów już od tych 
najmłodszych. Szanujmy te dzieci, dajmy im radość żeby nasze troski nie przelewać na troski 
tych małych dzieci. To są klasy czwarte, dziesięcioletnie, ja mam córkę dziesięcioletnią, która 
będzie uczestniczyć w tych zawodach i ja wiem jak one przeżywają to. Moja córka będzie 
brać udział. Tato przyjdziesz? Ja mówię nie będę ze swoim brzuchem biegał. Ale presja jest 
na mnie cały czas. Dajmy szansę tym dzieciom, niech się cieszą dzieci, rodzice, wujkowe, 
dziadkowie, bo to jest ich święto. A rywalizację niech Pan sobie wprowadza w innej formie 
na igrzyskach innych, a nie w dniu tego święta. Panie burmistrzu, jeszcze raz spytam się, czy 
jeżeli znajdziemy sponsora – a znajdziemy, bo rozmawialiśmy już gdzieś tam wstępnie – czy 
Minkowice będą mogły wystąpić na tej imprezie sponsorowanej oczywiście przez sponsora 
na wniosek radnych. Ja podejrzewam, że wszyscy radni się pod tym podpiszą, pod 
wnioskiem o pieniądze od sponsora. Bardzo dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Szponar. 
Z-ca Burmistrza Marek Szponar – Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, tak jak mówiłem na komisji, nikt 

nie dzieli na lepsze czy gorsze dzieci. Jest to formuła opracowana sportowa służąca i robiona 
wyjątkowo dla dzieci. Proszę państwa, jest to wynik współzawodnictwa, ale forma 
zabawowa, czyli nagrodowa. Pan radny Stachnio znowu sugeruje, że to jest kwestia 
pieniędzy. Proszę państwa nie, to nie chodzi o dwadzieścia cztery osoby, bo tak jak mówiłem 
na komisji, z każdego poziomu są to zawody klas I – IV, czyli pierwszych, drugich , trzecich  
i czwartych klas i każdy poziom reprezentuje dwunastoosobowa drużyna. Tylko jeszcze raz 
powtórzę, to nie jest kwestia braku pieniędzy, tu nie ma nic do rzeczy. Mogę się oczywiście 
domyślać jaki to byłby sponsor i skąd on by wziął, nie będę go wypowiadał, ale myślę, że 
wszyscy – po minach – się rozumiemy. Natomiast, powracając faktycznie proszę państwa 
jeszcze raz do tej formuły. Ta formuła nastąpi trzeci raz, ona się sprawdziła. I żeby nie mówić 
może negatywnie, ale proszę państwa, pani dyrektor mi wybaczy, muszę o tym powiedzieć 
ze względu na to współzawodnictwo sportowe, jeżeli Minkowice na przykład, nie wystawiły 
pełnej reprezentacji do współzawodnictwa właśnie w maju czy w czerwcu, niestety obawiam 
się, że tutaj też mogłyby być pewne kłopoty właśnie z ilością. Ale to jakby nie w tym rzecz, 
jeszcze raz mówię, jest pewna formuła, ona już jest któryś raz realizowana, sprawdza się  
i faktycznie sam Pan radny Stachnio powiedział, że dzieci w szkołach na to czekają. Więc nie 
pozbawiajmy ich już czegoś co faktycznie jest dobre, co jest dobrze oceniane i przyjmowane 
przez dzieci, ale również przez ich rodziców, bo to jest formuła zabawy dzieci – rodzice. 
Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Proszę państwa, nie zamykam tego punktu, robię 
przerwę techniczną i zgodnie z naszym Statutem, z § 19 pkt 2, po krótkiej, pięciominutowej 
przerwie, przekazuję prowadzenie dalszej części sesji Wiceprzewodniczącemu Krzysztofowi 
Woźniakowi. Ja nie opuszczam sali, jestem do końca sesji, natomiast ze względów 
technicznych, pewnej percepcji i uważności chciałabym żeby świeży umysł teraz 
poprowadził dalszą część sesji. 

 Pięć minut przerwy. 
 
Przewodnicząca ogłosiła pięciominutową przerwę w obradach XL Sesji Rady Miejskiej. 
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Po przerwie. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Szanowni państwo, jesteśmy już po przerwie, jesteśmy  

w punkcie siódmym porządku obrad sesji: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 
miasta i gminy Jelcz-Laskowice na 2017 r. Szanowni państwo, na sali mamy już 
dziewiętnastu radnych, zatem rozpoczynamy dyskusję, a raczej, wydaje mi się, że 
powinniśmy ją kończyć. Ale wiem, że Pan jeszcze radny Stachnio chciał zabrać głos. Tak? To 
proszę, Pan radny Stachnio. 

Radny Ireneusz Stachnio – no chciałem się odnieść do wypowiedzi Pana Burmistrza, który mówi, że to jest 
wynik współzawodnictwa, nie chodzi w ogóle o żadne pieniądze. No Szanowni państwo, to są 
dzieci, to powinno być święto radości i integracja, a nie jakieś tam współzawodnictwo,  
a jeszcze jak zaczniemy liczyć pieniądze. Myśleliśmy, że jeżeli pan burmistrz taką ochotę 
wyrazi to może sam zaproponować formułę aby wszystkie szkoły brały w tym udział. Jeśli 
pieniądze tu odgrywają rolę – znajdziemy sponsora, zaproponujemy panu burmistrzowi, czy 
reprezentacji z Minkowic. Dajmy szansę naszym dzieciom, to wszystkim dzieciom. To są, pięć 
szkół jest tylko, to nie jest dwadzieścia, trzydzieści szkół, że czwórkę wybieramy. Na pięć 
szkół, cztery wybrane, jedna nie. Pan jest gospodarzem, panie burmistrzu, proszę podjąć 
decyzję tak aby wszyscy mogli … To, że … Dla mnie to jest dziwne, że pani – to co pan 
burmistrz powiedział – że pani dyrektor nie wystawiła reprezentacji. Wystarczy rzucić hasło 
do młodzieży kto chce grać, zaraz pół szkoły przybiega. Być może nie było przekazu, nie 
wiem, to jest jakby sprawa państwa i szkoły. I tutaj naprawdę chodzi o to aby dzieci 
wszystkie poczuły się dziećmi naszej gminy i tworzyły integralną całość, o nic więcej. To są 
dzieci, dziesięciolatkowie, dziewięcio, ośmio i siedmio, bo to są jeden – dziesięć, jeden – 
cztery chyba, czyli czwarte klasy mają dziesięć lat. Sześciu chłopców, sześć dziewczynek, plus 
rodzice. Śmiechu warte, mamy potężną salę, pan prezes siedzi na widowni, na pewno powie 
nie ma problemu najmniejszego zorganizować to. Zróbmy to dla naszych dzieci. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panie radny. Pan Burmistrz Bogdan Szczęśniak 
– bardzo proszę. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – proszę Pana … przepraszam. Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, 
Panie radny, bo Pan użył takiego sformułowania – nie wiem czy nieopatrznie – że zostały te 
szkoły wybrane. Nie, proszę Pana, to jest klasyfikacja sportowa, to jest istotna różnica i o to 
chodzi, o nic więcej. A tutaj sponsora nie trzeba żadnego. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panie Burmistrzu. Szanowni państwo, ja bym 
proponował zakończyć już tę dyskusję, bo wydaje mi się, że wszystko zostało  powiedziane. 
Pozwolę sobie tylko dwa słowa dopowiedzieć. To, co Pan Burmistrz powiedział, że wynik 
tego … ten turniej jest wynikiem współrywalizacji szkół, które odbywały się na przełomie 
miesięcy i dlatego mamy taki skład tego turnieju jaki mamy. Ale wydaje mi się, wręcz jestem 
przekonany, że to nie jest tak, że dzieci ze Szkoły Podstawowej w Minkowicach będą 
zostawione samemu sobie. Z tego co Pan radny z Minkowic, Pan Stanisław Łukasik 
powiedział, tam będzie uroczysty „Mikołaj”, który jest przez sołectwo organizowany. Widzę 
tutaj, Pani Dyrektor kiwa głową, że … 

 (…) 
 Szanowni państwo, jeżeli my słyszymy, a słyszymy, że Pani Dyrektor mówi, że Szkoła 

organizuje też „Mikołaja”, tak że naprawdę pozwólmy realizować zadania sportowe Gminie 
czy gminnemu związkowi sportowemu, w dyrekcji szkoły realizować swoje imprezy. 

 Zatem, kończąc dyskusję, Szanowni państwo, nie widzę żadnych rąk w górze, zatem 
przejdźmy do głosowania. Szanowni państwo, poddaję pod głosowanie projekt uchwały 
Rady Miejskiej w sprawie …  

 Szanowni państwo, przepraszam, tutaj Pani Lidzia, przypomniała mi, że powinien być 
postawiony … powinniśmy, jeżeli nie chcemy odczytywać pełnego tekstu uchwały, 
powinniśmy przyjąć wniosek o nie odczytywanie projektów uchwał. A zatem, Szanowni 
państwo, stawiam wniosek o nie odczytywanie projektów uchwał w punkcie 7 … 

 Szanowni państwo, zatem przechodzimy do uchwały … Przepraszam. Zatem przechodzimy 
do podjęcia uchwały w sprawie nie odczytywania projektów uchwał. Przepraszam. Pan 
mecenas Boruch – Gruszecki, bardzo proszę. 

Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – Panie Przewodniczący, ale uchwała w sprawie zmian 
budżetu została odczytana przez Panią Skarbnik. 
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 (…) 
 Ale autopoprawka, tak? No więc jesteśmy w tej chwili w zakresie uchwały dotyczącej zmian 

budżetu i ten punkt trzeba skończyć. Jak skończymy ten punkt to możemy podjąć uchwałę o 
nie odczytywaniu uchwał w kolejnych punktach. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panu mecenasowi. A zatem proponuję, stawiam 
wniosek o nie odczytywanie projektów uchwał począwszy od punktu siódmego, następnie 
od punktu dziesiątego do dwudziestego. Kto z państwa radnych jest za podjęciem takiej, 
takiego wniosku proszę o podniesienie ręki: 

 
 za - 19 (jednogłośnie) 
 (w głosowaniu nie brała udziału radna Barbara Kowalenko chwilowo nieobecna na sali obrad) 
 - wniosek został przyjęty – 
 
 Dziękuję, Rada przyjęła wniosek jednogłośnie. A zatem przechodzimy do głosowania nad 

projektem uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy Jelcz-Laskowice na 2017 r., 
wraz z autopoprawką. Szanowni państwo, poddaję pod głosowanie projekt uchwały w 
sprawie zmian budżetu miasta i gminy Jelcz-Laskowice na 2017 r., wraz z autopoprawką. Kto 
z państwa radnych jest za przyjęciem tego projektu proszę o podniesienie ręki: 

 
 za   -           16 
 przeciw  - 0 
 wstrzymało się  - 3 
 (w głosowaniu nie brała udziału radna Barbara Kowalenko chwilowo nieobecna na sali obrad) 
 - uchwała została podjęta – 
 

UCHWAŁA NR XL.289.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
 

w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2017 r. 

Od. pkt 8 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Szanowni państwo, zatem przechodzimy do kolejnego 

punktu, będzie to punkt dziewiąty, przepraszam, ósmy: Podjęcie uchwały w sprawie zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice na lata 2017-2022. 

 A zatem, Szanowni państwo, w związku z tym, że państwo nie … Pan Burmistrz Bogdan 
Szczęśniak. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – proszę Państwa, poprosiłbym tutaj Panią Skarbnik o dokonanie 
autopoprawki do WPF-u. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przepraszam Pani Skarbnik, tutaj pani informuje mnie, że 
powinniśmy wpierw przeczytać projekt uchwały, bo nie było w materiałach. Tak że 
przepraszam. Ja pozwolę sobie odczytać projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice na lata 2017-2022. 

 Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały. 
 Dziękuję. Oddaję głos panu burmistrzowi. Dziękuję. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – proszę Panią Skarbnik. 
Skarbnik Gminy Elżbieta Harań – Klimek – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, burmistrz chciałby 

zgłosić autopoprawkę do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej. Jak już dzisiaj 
mówiliśmy, w związku z rozstrzygnięciem postępowania prowadzonego zgodnie z 
przepisami ustawy prawo zamówień publicznych zachodzi konieczność wprowadzenia 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017 – 2022. Prognozie dla roku 2018 
aktualizuje się następujące wiersze o kwotę 700.000 zł:  
- wiersz 1.2 Dochodu majątkowe, w tym: 7.010.000, a ma być kwota 7.710.000; 
- w punkcie 1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje jest kwota 

4000.000 zł, ma być kwota 4.700.000 zł; 
- w punkcie 2 Wydatki ogółem jest kwota 86.853.640 zł, a ma być kwota 87.553.640 zł; 
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- w punkcie 2.2 Wydatki majątkowe macie państwo kwotę 12.276.520 zł, a powinna być 
kwota 12.976.520 zł; 

- w punkcie 11.3 Wydatki objęte limitem art. 226 ust. 3 ustawy macie państwo kwotę 
11.778.000, a powinna być kwota 12.478.000; 

- w punkcie 11.3.2 majątkowe – wydatki majątkowe oczywiście – macie państwo kwotę 
11.778.000, a powinna być kwota 12.478.000; 

- w punkcie 11.4 Wydatki inwestycyjne kontynuowane macie państwo kwotę 10.608.000, a 
powinna być kwota 11.308.000. 

W wykazie przedsięwzięć zadanie pn. „budowa P&R, B&R i ścieżek rowerowych na terenie 
Gminy Jelcz-Laskowice” zwiększa się nakłady na rok 2018 o kwotę 700.000 zł. Kwota 
wydatków dla tego roku przyjmuje wartość 3.541.000 zł. Limit zobowiązań dla tego zadania 
przyjmuje wartość 7.935.000. 
Ta zmiana drodzy państwo i ta autopoprawka jest podyktowana tym żebyśmy mogli 
podpisać umowę o dofinansowanie tego zadania, czyli zadania nr 3 i zadania nr 4 w budowie 
parkuj i jedź tak zwanej i ścieżek rowerowych na terenie gminy Jelcz-Laskowice, stąd ta 
autopoprawka, którą państwo macie przed sobą. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Pani Skarbnik. Szanowni państwo czy są jakieś 
pytania w poruszanej kwestii? Nie widzę. A zatem, Szanowni państwo, poddaję pod 
głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 
Jelcz-Laskowice na lata 2017-2022, wraz z autopoprawką do projektu. Kto z państwa 
radnych jest za przyjęciem projektu uchwały proszę o podniesienie ręki: 

 
 za   -           20 (jednogłośnie) 
 - uchwała została podjęta – 
 

UCHWAŁA NR XL.290.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice 
na lata 2017-2022. 

Od. pkt 9 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu dziewiątego porządku obrad 

sesji. Jest to uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach  
nr XXXVI.279.2017 z dnia 29 września 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przyznawania oraz wysokości nagród dla osób fizycznych za osiągnięcia wysokich wyników 
sportowych. 

 Szanowni państwo, w związku z tym, że Pan radny Skrzydłowski się zgłasza, chciałby Pan 
coś powiedzieć na temat tej uchwały, ale właśnie chciałbym żeby Pan jeszcze się wstrzymał 
cierpliwie, ponieważ projekt musi być odczytany. 

 Szanowni państwo, zatem odczytam projekt uchwały. 
 Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały. 
 Dziękuję za wysłuchanie. Szanowni państwo, Pan Burmistrz Bogdan Szczęśniak – proszę. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni państwo, chciałbym 

wnieść autopoprawkę do projektu uchwały. Chodzi, proszę państwa, tutaj o § 2 ust. 2, 
podpunkt pięć i proponuję żeby ten podpunkt wykreślić. Brzmi następująco podpunkt pięć: 
„zajęcie w danej dyscyplinie co najmniej 8 miejsca w zawodach rangi mistrzostw Polski, 
udział w półfinale mistrzostw Polski lub powołanie do kadry wojewódzkiej.” – tutaj 
wnioskuję o wykreślenie tego punktu. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panie Burmistrzu. Szanowni państwo, zatem 
rozpoczynam dyskusję w tym punkcie. Proszę, Pan radny Krzysztof Skrzydłowski. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – dziękuję bardzo. szanowni państwo, panie burmistrzu, w § 2, podpunkt 
trzeci: „Dyscyplinami sportowymi mającymi szczególne znaczenie dla Miasta i Gminy Jelcz-
Laskowice są: …” i tutaj wnioskowałbym również o dopisanie, m.in. piłki ręcznej, bo nie 
mamy jej tutaj zapisanej. Prosiłbym o złożenie takiej autopoprawki. A do tego mam kilka 



 41 

pytań, a mianowicie, mamy tutaj punkt mówiący o rekordzie świata, rekordzie Europy, 
rekordzie Polski, a zarazem punkt kolejny mówi: pierwsze miejsce w mistrzostwach świata.  
I proszę mi powiedzieć czy, jeżeli zawodnik zajmie pierwsze miejsce w mistrzostwach świata 
i do tego w tym wyniku zdobędzie rekord świata, czy te nagrody będą się sumowały do 
kupy? To moje pierwsze pytanie, prosiłbym odpowiedzieć. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – proszę państwa, tutaj nie będzie sumowania nagród, tylko jedna, wyższa 
oczywiście. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – rozumiem. Dobrze Panie Burmistrzu, w takim układzie pozostaje tylko 
Panu serdecznie podziękować za dotrzymanie słowa w tej sprawie. Cieszę się, że 
Wiceburmistrz Piórko zainterweniował w tej sprawie, przynajmniej tak mi się wydaje, bo po 
środowej komisji Burmistrz Piórko mówił o tym, że jeszcze na tę sesję nie będzie to 
przygotowane, po czym wnioskowaliśmy do Burmistrza Piórki o to ażeby przyśpieszył 
działania w tym temacie z racji tego, że zaczęło nam się tutaj to wszystko de facto od Pana 
Mikulewicza, który zdobył mistrzostwo w roku 2017, żeby tej poprawki nie głosować już w 
styczniu 2018 r. z racji tego żeby temu oto naszemu mistrzowi te pieniążki i ta nagroda nie 
przepadła. Więc chciałbym panom serdecznie podziękować i miejmy nadzieję, że współpraca 
będzie się wiązać dalej w tym kierunku. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panu radnemu Skrzydłowskiemu. Pan radny 
Stachnio zgłasza się. Bardzo proszę. 

Radny Ireneusz Stachnio – moje pytanie, a w zasadzie komentarz do tej uchwały jest taki panie 
burmistrzu, że gdzieś tutaj zawiodły pana służby, bo to radni na komisji w środę upomnieli 
się o ten projekt uchwały. Teraz widzę, że pewne są tutaj no jakieś błędy prawdopodobnie, 
że to jest na zasadzie robienia szybko aby zdążyć dzisiaj, bo to jest ostatnia sesja 
rzeczywiście, która mogłaby, przyjęcie tej uchwały będzie skutkować wypłaceniem nagrody 
dla Pana Michała Mikulewicza. No, panie burmistrzu, gdzieś to zawiedliście gdzieś w 
pewnym momencie. Dopiero sesja środowa … przepraszam, komisja w środę, dyskusja na 
komisji radnych chyba uzmysłowiła państwu, burmistrzom, że zgubiliście coś po drodze. 
Więc panie burmistrzu, ja także dziękuję za to, że pan się przychylił do tego. Jest fajnie tylko, 
że proszę pilnować spraw na bieżąco, bo sytuacja, która wynikła w środę na komisji,  
a dokładnie wypowiedź Pana Burmistrza Piórki, że co innego nadzór Wojewody, a co innego 
Izba Obrachunkowa, że są sprzeczności itd., no w jakiś sposób pewnie pan burmistrz miał 
rację tylko nie przedstawił konkretów. Dlatego, m.in. moje pytanie, bo interpelacja moja 
dotyczy tego pisma, o której pan burmistrz mówił. Jeszcze raz panu dziękuję i myślę, że 
wszyscy radni są zadowoleni na czele z naszymi sportowcami, którzy będą zdobywać laury 
światowe, europejskie. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panu radnemu Stachnio. Pan Burmistrz 
Szczęśniak – proszę bardzo. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni państwo, powiem tyle, że 
dzwonił do mnie bodajże we wtorek Pan radny Pakosz, który był pomysłodawcą z pytaniem 
czy na sesji ta uchwała będzie podjęta przez Radę. Powiedziałem, że tak. Natomiast, proszę 
państwa, to nie tylko chodzi o Pana Mikulewicza. Otrzymałem informację z klubu 
sportowego z Ząbkowic Śląskich, że jeden z naszych mieszkańców – nazwiska w tej chwili 
nie pamiętam – został mistrzem świata w kick-boxingu kilka dni temu. Również będzie 
dotyczyć Panów Rudyków kolarzy, bo też osiągnęli wysokie lokaty w tym roku w kolarskich 
mistrzostwach.  

 Ja bym poprosił teraz, Panie Przewodniczący, o taką techniczną, pięciominutowa przerwę. 
 
Na salę obrad przybył radny Michał Pakosz, w związku z tym w obradach XL Sesji uczestniczy 21 
radnych. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Szanowni państwo, na wniosek burmistrza zarządzam 

przerwę dziesięciominutową. Dziękuję. 
 
 
Wiceprzewodniczący ogłosił dziesięciominutową przerwę w obradach XL Sesji Rady Miejskiej. 
 
Po przerwie. 
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V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – … w Jelczu-Laskowicach nr XXXVIII.279.2017 z dnia  

29 września 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania oraz wysokości 
nagród dla osób fizycznych za osiągnięcia wysokich wyników sportowych. 

 Pan radny Pakosz się zgłasza, ale Pan Burmistrz Bogdan Szczęśniak też. Bardzo proszę Panie 
Burmistrzu. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Szanowni państwo, tutaj chciałbym żeby były bardziej czytelne zapisy, 
które państwo macie w projekcie uchwały, o pewne znaki interpunkcyjne, o cudzysłowy.  
I proszę państwa, tak jadąc od góry, § 1 mamy, podpunkt 1 i jest zapis mówiący: „§ 2 ust. 1 
otrzymuje brzmienie:” i tutaj otwieramy cudzysłów i mamy podpunkt jeden: „uprawia 
dyscyplinę mającą szczególne znaczenie dla Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice wskazaną w § 2 
ust. 4 ;” i w punkcie drugim: „ uzyskał wysokie wyniki sportowe w krajowym lub 
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym." – tu zamykamy cudzysłów. Dalej, niżej, 
punkt drugie arabskie, § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie, otwieramy cudzysłów i dalej mamy 
zapis:  „Za wybitne osiągnięcia sportowe uznaje się:” i punkt cztery zamykamy cudzysłów. 
Tak jak wcześniej mówiłem, punkt piąty wykreślamy.  

 Dalej, w punkcie niżej – trzy arabskie – „dodaje się w § 2 ust. 4 w brzmieniu”, otwieramy 
cudzysłów: „Dyscyplinami sportowymi mającymi szczególne znaczenie dla Miasta i Gminy 
Jelcz-Laskowice są: lekkoatletyka, kolarstwo, piłka nożna, futsal, piłka siatkowa, piłka 
koszykowa, kulturystyka, sztuki walki, tenis stołowy, biegi, tańce sportowe.” i tutaj 
przychylam się do wniosku Pana – tak? – radnego Skrzydłowskiego, dopisujemy „piłka 
ręczna” i zamykamy cudzysłów. 

 Dalej, cztery arabskie, „§ 3 otrzymuje brzmienie”, punkt jeden: „Wysokość nagród 
pieniężnych o których mowa w § 2 ust. 2 wynosi:” i tutaj otwieramy cudzysłów i w punkcie, 
podpunkcie dwa arabskie zamykamy cudzysłów po słowach : „oraz znaczenia danej 
dziedziny sportu dla Gminy Jelcz-Laskowice.", zamykamy cudzysłów. 

 I dalej mamy punkt piąty: „ Kluby sportowe …”, otwieramy cudzysłów: „Kluby sportowe 
których członkiem jest zawodnik, którego wniosek dotyczy.", zamykamy cudzysłów. 

 I w punkcie osiem, podpunkt jeden arabskie, otwieramy cudzysłów i w punkcie dwa 
arabskie: „W sytuacji, o jakich mowa w ust. 1, nagroda podlega zwrotowi na rachunek 
bankowy Gminy Jelcz-Laskowice.", zamykamy cudzysłów. I to są moje autopoprawki do 
projektu uchwały. Dziękuję bardzo. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panie Burmistrzu. Czy … Pan radny Pakosz – 
bardzo proszę. 

Radny Michał Pakosz – dziękuję Panie Przewodniczący za udzielenie mi głosu. Szanowni państwo, ja tylko 
pytanie krótkie do pana burmistrza. Czyli rozumiem, że w tej chwili, w momencie kiedy 
przyjmiemy tę autopoprawkę w tej formie brzmiącej tutaj, którą Pan przed chwilą 
zaprezentował, możemy być pewni, że z Wrocławia to nie wróci  do nas już do tego żebyśmy 
to po raz kolejny zweryfikowali i żebyśmy musieli się nad tym pochylać po raz kolejny? 
Dlaczego pytam? Bo chodzi mi, no myślę, że jeżeli ona zostałaby poprawnie ta uchwała 
sformułowana, no to zgodnie z literą prawa, no to żadnych zastrzeżeń tam nie powinno być. 
No do tej pory widzieliśmy, że to do nas wróciło – tak? Były jakieś tam zastrzeżenia. Więc 
myślę, że dostaliście pewnie państwo od góry, że tak powiem, informację, która no po kolei, 
po weryfikacji tej poprzedniej uchwały, wytknęła, że tak powiem, błędy te … 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – tak. 
Radny Michał Pakosz – i to w tej chwili rozumiem, że jeżeli będzie tak poprawione i w tej formie brzmiące 

jak teraz, nie będzie żadnego problemu i możemy liczyć z tym … Słucham? 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – mam głęboką nadzieję. Co prawda było to dwukrotnie ustalane ze 

służbami Wojewody, konsultowane. Tutaj w zasadzie jest to zrobione tak, jak sobie 
winszowano … 

Radny Michał Pakosz – czyli było? Bo, przepraszam, nie słyszałem. Było to konsultowane? Czy … 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – tak, ze służbami Wojewody dwukrotnie. Tylko proszę państwa, bo trzeba 

pamiętać jeszcze o jednej rzeczy, że w § 3 mamy zapis : „Uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.”, czyli to też jakiś proces będzie trwał. 

Radny Michał Pakosz – no właśnie o to chciałem też zapytać, bo ostatnim razem, jak ta uchwała została 
przesłana, no to czekaliśmy na to bodajże 21 dni blisko, z tego co pamiętam, bo tam 
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liczyliśmy te dni. Ja dzwoniłem tutaj do pań z Biura Rady, tutaj panie akurat monitorowały tę 
sprawę … 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – nie, nie, Panie radny, ja przepraszam, że przerwę, ale uchwała była 
podjęta dwudziestego dziewiątego … we wrześniu, tak? 

Radny Michał Pakosz – września, tak jest. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – no zobaczymy, no mam nadzieję, że Wojewoda będzie chciał publikować 

wszystkie uchwały z tego roku kalendarzowego w dzienniku, że tak powiem, w katalogu 
tegorocznym. 

Radny Michał Pakosz – rozumie Pan moją troskę, bo w związku z tym, że tytuł jest na ten rok i uchwała 
przewiduje na dany rok, no to szkoda by było żeby te pieniądze przepadły chociażby w 
przypadku – tak jak mówiłem – Pana Mikulewicza o czym wszyscy państwo już wiecie.  

 Z drugiej strony chciałbym jeszcze tylko podziękować burmistrzowi za to, że faktycznie ta 
autopoprawka pojawiła się tutaj na stole, tak jak mieliśmy okazję rozmawiać w ciągu 
tygodnia przez telefon, bo do pana burmistrza dzwoniłem w tej sprawie. Martwi mnie tylko 
jedna rzecz panie burmistrzu, proszę tutaj może ewentualnie w stronę swojego zastępcy 
skierować jakieś … może nie gratulacje tylko właśnie delikatną taką … zwrócić delikatnie 
uwagę żeby nie wprowadzał na przyszłość radnych w błąd, bo na komisji Pan Burmistrz 
Piórko mówił o tym, że to nie będzie tutaj podyktowane i państwo radni nie spotkali się z 
tym na komisji – tak? – i to miało nie trafić de facto chyba na sesję z tego co wiem. Tak że 
Panie Piórko, proszę na następny raz o to aby uniknął Pan takich celowych dezinformacji 
przeciwnika. Dziękuję. 

 V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Panu radnemu dziękujemy. Czy ktoś z państwa chciałby 
jeszcze zabrać głos? Nie widzę. Szanowni państwo, dlatego pozwolę sobie udzielić krótko 
głosu. Panie burmistrzu, ja również, w imieniu całej Rady Miejskiej, chciałem podziękować za 
przyjęcie tego programu, bo można to nazwać programem, który myślę, że od tego roku na 
długie lata będzie wspierał sport w naszej gminie. I pamiętamy, że zaczęło się od wniosku 
Pana Pakosza  dotyczącego nagrody dla jednego sportowca, natomiast pan wyszedł dużo 
szerzej i za to panu dziękujemy. 

 Szanowni państwo, przechodzimy zatem do głosowania nad projektem uchwały wraz  
z poprawkami. Czytam : projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały … czytam uchwałę w 
sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach nr XXXVI.279. … 279 u mnie 
jest. 
(…) 
u mnie jest 279. 
(…) 
XXXVIII.279.201 z dnia 29 września 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przyznawania oraz wysokości nagród dla osób fizycznych za osiągnięcia wysokich wyników 
sportowych, wraz z autopoprawkami. Szanowni państwo, kto jest za przyjęciem tego 
projektu uchwały proszę o podniesienie ręki:  
 
za -           21 (jednogłośnie) 

 - uchwała została podjęta – 
 

UCHWAŁA NR XL.291.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
 
w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach nr XXXVIII.279.2017 

z dnia 29 września 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przyznawania oraz wysokości nagród dla osób fizycznych za osiągnięcia 
wysokich wyników sportowych. 

Od. pkt 10 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu dziesiątego. Punkt dziesiąty: 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 
rolnego. 
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 Szanowni państwo, czy ktoś z państwa ma jakieś pytania w tej sprawie? Nie widzę. szanowni 
państwo, kto z państwa jest za przyjęciem uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta do celów wymiaru podatku rolnego, proszę o podniesienie ręki: 

 
 za   -           17 
 przeciw  - 0 
 wstrzymało się  - 3 
 (w głosowaniu nie brał udziału radny Krzysztof Skrzydłowski - obecny na sali obrad) 
 - uchwała została podjęta – 
 

UCHWAŁA NR XL.292.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
 
 
 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Od. pkt 11 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu jedenastego porządku obrad: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.53.2011 Rady Miejskiej w Jelczu-
Laskowicach z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego  
i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

 Czy ktoś z państwa ma jakieś pytania w tej sprawie? Nie widzę. A zatem przechodzimy do 
głosowania. Kto z państwa jest za przyjęciem projektu uchwały proszę o podniesienie ręki: 

 
 za -           21 (jednogłośnie) 

 - uchwała została podjęta – 
 

UCHWAŁA NR XL.293.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.53.2011 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach  
z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 
rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów  
i wynagrodzenia za inkaso. 

Od. pkt 12 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu dwunastego: Podjęcie uchwały 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Jelczu-Laskowicach w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 1  
w Jelczu-Laskowicach. 

 Czy ktoś z państwa radnych ma pytania w tej sprawie? Nie widzę. A zatem przechodzimy do 
głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem wspomnianej przeze mnie uchwały 
proszę o podniesienie ręki: 

 
 za -           20 (jednogłośnie) 
(w głosowaniu nie brała udziału radna Beata Bejda chwilowo nieobecna na sali obrad) 

 - uchwała została podjęta – 
 

UCHWAŁA NR XL.294.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
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w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Jelczu-Laskowicach w ośmioletnią Publiczną 
Szkołę Podstawową nr 1 w Jelczu-Laskowicach. 

Od. pkt 13 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu trzynastego: Podjęcie uchwały 

w sprawie stwierdzenia  przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Jelczu – Laskowicach w ośmioletnią 
Publiczną Szkołę Podstawową nr 2 im. Marii Skłodowskiej - Curie w Jelczu – Laskowicach. 

 Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę. A zatem przechodzimy do głosowania. 
Kto z państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały proszę o podniesienie ręki: 

 
 za -           20 (jednogłośnie) 
(w głosowaniu nie brała udziału radna Beata Bejda chwilowo nieobecna na sali obrad) 

 - uchwała została podjęta – 
 

UCHWAŁA NR XL.295.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
 

w sprawie stwierdzenia  przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Marii Skłodowskiej – Curie w Jelczu – 
Laskowicach w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 2 im. Marii 
Skłodowskiej - Curie w Jelczu – Laskowicach. 

Od. pkt 14 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu czternastego: Podjęcie uchwały 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej  Szkoły 
Podstawowej nr 3  im. Bolesława Prusa w Jelczu-Laskowicach w ośmioletnią Publiczną 
Szkołę Podstawową nr 3 im. Bolesława Prusa  w Jelczu-Laskowicach. 

 Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. A zatem przystępujemy do 
głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki: 

 
 za -           20 (jednogłośnie) 
(w głosowaniu nie brała udziału radna Beata Bejda chwilowo nieobecna na sali obrad) 

 - uchwała została podjęta – 
 

UCHWAŁA NR XL.296.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej  
Szkoły Podstawowej nr 3  im. Bolesława Prusa w Jelczu-Laskowicach  
w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową nr 3 im. Bolesława Prusa   
w Jelczu-Laskowicach. 

Od. pkt 15 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu piętnastego porządku obrad: 

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Maratończyków Polskich  w Miłoszycach w ośmioletnią 
Publiczną Szkołę Podstawową im. Maratończyków Polskich  w Miłoszycach. 
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 Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. A zatem przystępujemy do 
głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki: 

 
 za -           20 (jednogłośnie) 
(w głosowaniu nie brała udziału radna Beata Bejda chwilowo nieobecna na sali obrad) 

 - uchwała została podjęta – 
 

UCHWAŁA NR XL.297.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. Maratończyków Polskich  w Miłoszycach  
w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową im. Maratończyków 
Polskich  w Miłoszycach. 

Od. pkt 16 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu szesnastego: Podjęcie uchwały 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego  Zespołu  Publicznej Szkoły 
Podstawowej i Publicznego Gimnazjum w Minkowicach Oławskich w skład którego wchodzi 
Publiczna Szkoła Podstawowa i Publiczne Gimnazjum w ośmioletnią Publiczną Szkołę 
Podstawową w Minkowicach Oławskich. 

 Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. A zatem przystępujemy do 
głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki: 

 
 za -           19 (jednogłośnie) 
(w głosowaniu nie brały udziału radne: Beata Bejda i Aleksandra Czernik chwilowo nieobecne 
na sali obrad) 

 - uchwała została podjęta – 
 

UCHWAŁA NR XL.298.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego  Zespołu  Publicznej Szkoły 
Podstawowej i Publicznego Gimnazjum w Minkowicach Oławskich w skład 
którego wchodzi Publiczna Szkoła Podstawowa i Publiczne Gimnazjum  
w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową w Minkowicach Oławskich. 

Od. pkt 17 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu siedemnastego porządku 

obrad: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.126.2015 Rady Miejskiej  
w Jelczu-Laskowicach z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, 
określenia zasad jej ustalania, poboru, terminów płatności i wysokości stawek oraz 
inkasentów i wynagrodzenia za inkaso na terenie miasta i gminy Jelcz-Laskowice. 

 Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. A zatem przystępujemy do 
głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki: 

 
 za -           19 (jednogłośnie) 
(w głosowaniu nie brały udziału radne: Beata Bejda i Aleksandra Czernik chwilowo nieobecne 
na sali obrad) 

 - uchwała została podjęta – 
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UCHWAŁA NR XL.299.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.126.2015 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach  
z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty 
targowej, określenia zasad jej ustalania, poboru, terminów 
płatności i wysokości stawek oraz inkasentów i wynagrodzenia za 
inkaso na terenie miasta i gminy Jelcz-Laskowice. 

Od. pkt 18 – porządku obrad Sesji. 
 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu osiemnastego: Podjęcie 
uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2018”. 

 Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. A zatem przystępujemy do 
głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem proponowanej uchwały proszę o 
podniesienie ręki: 

 
 za -           20 (jednogłośnie) 
(w głosowaniu nie brała udziału radna Aleksandra Czernik chwilowo nieobecna na sali obrad) 

 - uchwała została podjęta – 
 
 

UCHWAŁA NR XL.300.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi  
i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 
2018”. 

Od. pkt 19 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu dziewiętnastego: Podjęcie 

uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Brzezinkach. 
 Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. A zatem przystępujemy do 

głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały proszę o 
podniesienie ręki: 

 
 za -           20 (jednogłośnie) 
(w głosowaniu nie brała udziału radna Aleksandra Czernik chwilowo nieobecna na sali obrad) 

 - uchwała została podjęta – 
 
 

UCHWAŁA NR XL.301.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
 

w sprawie nadania nazwy ulicy w Brzezinkach. 
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Od. pkt 20 – porządku obrad Sesji. 
 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu dwudziestego: Podjęcie 
uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Minkowicach Oławskich. 

 Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. A zatem przystępujemy do 
głosowania. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały proszę o 
podniesienie ręki: 

 
 za -           20 (jednogłośnie) 
(w głosowaniu nie brała udziału radna Aleksandra Czernik chwilowo nieobecna na sali obrad) 

 - uchwała została podjęta – 
 
 

UCHWAŁA NR XL.302.2017 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU-LASKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2017 r. 
 

w sprawie nadania nazwy ulicy w Minkowicach Oławskich. 

Od. pkt 21 – porządku obrad Sesji. 
 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – przechodzimy do punktu dwudziestego pierwszego: 
Informacja dotycząca funkcjonowania i wyników finansowych Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej – Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Jelczu-Laskowicach. 

 Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos? Pan Michał Pakosz – bardzo proszę. 
Radny Michał Pakosz – dziękuję Panie Przewodniczący. Szanowni państwo, ja tylko krótko. Po zapoznaniu 

się właśnie z informacją dotyczącą funkcjonowania chciałem tutaj Panu Prezesowi 
Wesołowskiemu pogratulować tego świetnego wyniku i powiedzieć tylko i wyłącznie, że w 
rozmowach z mieszkańcami, których spotykamy na ulicy codziennie praktycznie, wszyscy 
mają bardzo dobre zdanie o funkcjonowaniu jednostki jaką kieruje Pan Prezes. I no jesteśmy 
dumni z tego tytułu, że taka osoba jest właśnie na tym stanowisku i tak sprawnie prowadzi 
ten statek. Ze swojej strony dodam, że siedzący tu może obok Pan Prezes Konopka mógłby 
brać przykład z tego jak Pan pracuje i jakie wyniki finansowe osiąga. Dziękuję pięknie. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Panie radny, bardzo proszę powstrzymać się od pewnych 
stwierdzeń. Dziękuję. 

 Pan radny Babski – bardzo proszę. 
Radny Tadeusz Babski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jeżeli jesteśmy już tutaj przy spółce naszej 

gminnej, może nie dotyczy bezpośrednio finansów, ale tutaj dwie sesje wstecz zabierała głos 
pani z osiedla Techników, czy ta sprawa została już w jakiś sposób załatwiona żeby ta pani 
mogła spokojnie sobie żyć tam w tym budynku? Dziękuję. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Pan Prezes Janusz Wesołowski – proszę. 
Prezes ZGM-TBS Sp. z o.o. Janusz Wesołowski – Szanowni państwo, pani zgłaszała głównie problemy 

związane z bezpieczeństwem zamieszkania, częściowo także sprawy estetyki i techniczne w 
budynku. Te sprawy są już za nami, ponieważ no na co dzień mamy do czynienia z osobami, 
które – można wręcz powiedzieć – dewastują swoje najbliższe otoczenie, no a my czasem nie 
nadążamy z pewnymi działaniami remontowymi, więc ostatnio podjęliśmy działania, które 
poprawiły stan estetyki korytarzy. Natomiast, jeżeli chodzi o bezpieczeństwo, mamy 
monitoring w tym budynku, jeżeli zdarzają się jakieś takie ekscesy to współpracujemy tutaj z 
policją. I można powiedzieć, że dzięki temu monitoringowi wychwyciliśmy takie sytuacje, 
które no nie byłyby możliwe bez tego monitoringu. To, że ktoś oddaje mocz na korytarzu,  
a np. pokazaliśmy na zdjęciu dokładnie kto to robi. No ale takie sytuacje mają miejsce. 
Natomiast jesteśmy też w kontakcie z policją. Pani Kierownik, która tutaj jest obecna, 
właśnie odpowiada za ten obszar. W kontakcie z policją staramy się żeby tutaj jak najwięcej 
patroli się pojawiało nie tylko przejeżdżając przez osiedle, ale też i zaglądając w zakamarki. 
Dziękuję bardzo. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panie Prezesie. Czy ktoś z państwa radnych 
chciałby jeszcze zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę. Szanowni państwo, ja również,  
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w imieniu całej Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach, chciałbym Panu Prezesowi 
podziękować za wzorowe prowadzenie Spółki i wzorową pracę na rzecz naszych 
mieszkańców w zakresie budowy nowych mieszkań komunalnych na terenie naszej gminy  
w Jelczu-Laskowicach i życzę w dalszych sukcesów w budowie. Dziękuję. 

 Szanowni państwo, jeżeli nie ma chętnych, przechodzimy do punktu dwudziestego drugiego. 

Od. pkt 22 – porządku obrad Sesji. 
 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Wolne wnioski.  
 Czy ktoś z państwa radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie? Pan Michał Pakosz – bardzo 

proszę. 
Radny Michał Pakosz – dziękuję Panie Przewodniczący za udzielenie mi głosu. Szanowni państwo, mój 

wniosek będzie dotyczył tego aby, tak jakby, zobowiązać Pana Prezesa Centrum Sportu  
i Rekreacji, Pana Krzysztofa Konopkę do tego aby przedstawił tutaj Szanownym państwu, 
Radzie Miejskiej wykaz tego jakie poszczególne stowarzyszenia, które wynajmują halę, płacą 
stawki godzinowe za daną godzinę hali. Mam na myśli te wszystkie zespoły itd., które 
korzystają z tego obiektu. Czy to wszystko jest tak naprawdę, każde ze stowarzyszeń ma tę 
samą kwotę do zapłaty, czy są jakieś – powiedzmy – dysproporcje i o to bym bardzo prosił. 
Tak że to mój wniosek. Dziękuję pięknie. I żeby to oczywiście przedstawić (…) Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panu radnemu. Czy ktoś z państwa radnych 
chciałby jeszcze zabrać głos? Pan radny Krzysztof Skrzydłowski  - bardzo proszę. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – Szanowni państwo, tylko jeszcze doprecyzowując wniosek Pana Michała 
Pakosza, chodzi tu o to, że docierają do nas sygnały, że są jakieś dysproporcje w cenach, jedni 
płacą taniej, drudzy drożej. Nie wiemy tego, chcielibyśmy to sprawdzić, stąd ten wniosek. 
Prosilibyśmy o poparcie.  

 A mój wniosek, Szanowni państwo, to ten, który zapowiadałem w środę na wspólnym 
posiedzeniu komisji, chodzi tutaj o nagrywanie komisji. Swój wniosek uzasadniając, już dziś 
nie będę podawał nazwisk, ale chodzi o to, że na komisjach radni mówią jedno na potrzebę 
chwili, przychodząc na sesję mówią później tutaj z mównicy całkowicie coś innego z racji 
tego, że już tych ludzi tutaj nie ma i nie patrzą, patrzą się twarzą w twarz sobie. Więc taki jest 
mój jeden. 

 A mój drugi wniosek to już do pana burmistrza, chodzi o doświetlenie tutaj tego miejsca. 
Panie burmistrzu, może najmłodszy nie jestem, ale jednak oczka powinienem jeszcze mieć 
sprawne, a niestety tutaj dzisiaj już po godzinie szesnastej, patrząc w cyfry zapisane w 
projektach uchwały, niestety już coraz gorzej tutaj widać. Niestety to oświetlenie jest fatalne, 
prosilibyśmy o zmienienie tego oświetlenia. Jeżeli nie (…) oświetlenie to prosilibyśmy tutaj, 
przynajmniej na mównicy, o taką lamkę, którą można byłoby skierować w stronę notatek czy 
też uchwał. I to takie moje dwa wnioski. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panu radnemu. Pan radny Ireneusz Stachnio – 
bardzo proszę – a później Pani Przewodnicząca Beata Bejda. 

Radny Ireneusz Stachnio – mój wniosek wynika z debaty, którą odbyliśmy w środę na komisji, a dotyczy 
oświetlenia Osiedla Laskowice. Tam Burmistrzowi Piórce przedstawiłem, że ul. Witosa jest 
nieoświetlona w połowie, a nawet w większości obszarów. Jedyną ulicą, która jest super 
oświetlona, to jest nowo wybudowana ul. Świętochowskiego i ul. Polna, ale w kierunku od 
skrzyżowania z ul. Oławską w kierunku Miłoszyc, natomiast pozostałe ulice kompletnie są 
pozbawione, albo kompletnie są pozbawione punktów oświetleniowych, oświetlenia 
ulicznego, albo jest na co drugim słupie. Prosiłem państwa abyście państwo spojrzeli, jadąc 
w kierunku osiedla, na ul. Polną po lewej stronie, w kierunku dawnego GS-u, na słupach 
drewnianych jeszcze poniemieckich dwie świecące lampy mniej więcej w odległości od 
siebie 150 m. Panie burmistrzu, mój wniosek jest taki aby wszystkie punkty, które pan w tej 
chwili, którymi dysponuje, a jest tych parę, parę tych punktów oświetleniowych, które pan 
gdzieś tam zdemontował, proszę o doświetlenie, doświetlenie Osiedla Laskowice. Podjęcie 
działań zmierzających do tego aby ul. Witosa była w pełni oświetlona, nie co drugi, trzeci 
słup, bo to jest na całej długości. I żebyśmy sobie wstydu nie robili, bo jak się wjeżdża od 
strony czy Piekar, czy Miłoszyc, czy później od Oleśnicy to naprawdę jest to wstyd, bo 
wygląda to jak zapadła dziura. Ciemno, nic nie widać, (…) naprawdę. Proszę przejechać się 
dzisiaj po sesji i zdiagnozować to, zobaczyć. Dziękuję. 
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V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panu radnemu. Pan Burmistrz Romuald Piórko 
– bardzo proszę. 

Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Panie Przewodniczący, Szanowni państwo, jak już państwu mówiłem  
i to powtórzę, że lampy zdemontowane z osiedla, tutaj w rejonie ul. Świętochowskiego, 
Parkowej, Żurawskiego i Tymienieckiego, tam bodajże jest jedenaście lamp, są już 
uzgodnione miejsca, w których będą montowane, m.in. na ul. Polnej, o której mówił radny 
Stachnio. Natomiast tu chcę zwrócić uwagę, że na ul. Polnej, w tej części, zostały słupy 
wymienione na wibrowane, żelbetowe, tak że polecam żeby tam Pan poszedł i zobaczył, że 
jest w tej chwili co druga, a na tym odcinku do Wąskopolnej będzie każda jedna lampa. 
Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panu Burmistrzowi. Pani Przewodnicząca Beata 
Bejda – bardzo proszę. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Szanowni państwo, na środowej wspólnej komisji pojawił się mój 
wniosek o nagłośnienie sali tej, w której jesteśmy, z tego powodu – w czasie trwania komisji 
– z tego powodu, że prowadzący wspólną komisję Pan Tadeusz Babski, który prowadzi cały 
czas te komisje, nie ma wymiany między państwem przewodniczącymi komisji, poświęca 
bardzo dużo energii i zdrowia na to żeby te komisje w miarę sprawnie przeprowadzić. Mój 
wniosek nie dotyczył nagrywania, złożył taki wniosek Pan radny Skrzydłowski. Ja już wtedy, 
w środę, na wspólnym posiedzeniu, powiedziałam, że ten wniosek jest bezzasadny, bo nasz 
Statut, we fragmencie mówiącym o funkcjonowaniu Rady, określa, że nagrywane na nośniku 
audio są sesje. Nie ma takiego artykułu, który mówi o tym żeby również były komisje 
nagrywane. W tym przypadku, jeżeli panowie radni, Pan radny Skrzydłowski chciałby taki 
wniosek złożyć myślę i sądzę, ale tu proszę również Pana mecenasa o wypowiedź, że 
musiałby być zmieniony Statut w sensie takim, że ja rozumiem, że panowie oczekujecie, że 
protokoły z komisji będą również słowo w słowo pisane. Na dzień dzisiejszy uważam, że nie 
ma takiej możliwości z różnych powodów, o których też mówiłam w środę. Natomiast my, na 
tej wspólnej komisji, przegłosowaliśmy wniosek o nagłośnienie sali w czasie komisji. 
Dziękuję bardzo. Jeżeli można by było Pana mecenasa poprosić o wypowiedź, proszę bardzo. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Pani Przewodnicząca. Czy, panie burmistrzu, 
możemy prosić Pana mecenasa o wypowiedź? 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Panie mecenasie, pytanie padło czy jest to konieczna zmiana w Statucie 
tycząca nagrywania komisji? 

Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – moim zdaniem tak, bo sposób dokumentacji z posiedzeń  
i komisji, i z posiedzeń sesji Rady mamy określony w Statucie. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panie mecenasie. Pan radny Krzysztof 
Skrzydłowski – bardzo proszę. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – dziękuję pięknie. Pani Przewodnicząca, nie oczekujemy tutaj, że 
protokoły będą sporządzane z nagrań jeden do jednego, aczkolwiek dostępność audio dla 
radnych na stosowny wniosek, w razie nieporozumień. Szanowni państwo, jest naprawdę 
dużo nieporozumień jeżeli chodzi o komisje, a sesje, wiele rozbieżności, stąd też nasz 
wniosek jeżeli chodzi o nagrywanie.  

 Panie mecenasie, Statut nie mówi o tym, że komisje nie mogą być nagrywane. Nie mówi też, 
że mają być nagrywane, ale nie mówi o tym, że nie mogą być nagrywane, więc myślę, że tutaj 
nie znajdziemy żadnego punktu, który nam zakazuje nagrywać komisje. Myślę, że tutaj 
wszystko w zależności od woli Rady Miejskiej, więc bardzo bym prosił jeszcze o 
ustosunkowanie się do tego. Ewentualnie proszę swoją wypowiedź podeprzeć jakimś 
stosownym paragrafem, który mówi o tym, bo Pan powiedział: „moim zdaniem”, ale jednak 
oczekiwalibyśmy tutaj jakiejś opinii prawnej, a nie „moim zdaniem”. Więc prosiłbym o jakiś 
paragraf, który mówi o tym, że komisja nie może być nagrywana.  

 I prosiłem pana burmistrza o skierowanie pytania do mecenasa.  
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Panie mecenasie, bardzo proszę. 
Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – proszę państwa, trzeba powiedzieć jedną rzecz, 

obowiązek prowadzenia dokumentacji wynika z zapisów statutowych. Ja tylko po prostu 
przypomnę, że ten ostatni Statut był uzgadniany prawie przez pół roku i były burzliwe 
dyskusje. Nikt nie miał żadnych wątpliwości w tej kwestii. W tej chwili państwo czytacie ten 
Statut i mówicie, że to jest niezrozumiałe, tamto jest niezrozumiałe, chociaż zapisy są po 
prostu jednoznaczne, nie da się ich inaczej odczytać. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – a ten … proszę o ten zapis ze Statutu.  
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Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – nie, nie, no on się nie da inaczej po prostu odpisać, nie da 
się inaczej odczytać, to jest po prostu niemożliwe. Nie było co do tego wątpliwości, więc nie 
bardzo rozumiem z czego państwo wyciągacie przeciwny wniosek. Jest zapisane w Statucie 
sposób jak jest prowadzona dokumentacja zarówno z przebiegu sesji Rady, jak i z posiedzeń 
komisji, tego inaczej odczytać się po prostu nie da. To wszystko. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panu mecenasowi. Czy Pan radny jeszcze z 
jakimś innym wnioskiem? 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – nie. Szanowni państwo, aczkolwiek … 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – to znaczy, że sprawa została wyjaśniona. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – … w Statucie też nie mamy określonego tego, że komisje mają być 

nagłaśniane. Pomimo wszystko wniosek Przewodniczącej Bejdy jest głosowany i nie ma z 
tym żadnego kłopotu. Szanowni państwo, to też nie może tak wyglądać, że po raz kolejny 
zabieracie nam możliwość do składania wniosków na tej sali z racji tego … Znaczy, 
możliwość mamy zawsze do złożenia, aczkolwiek nigdy nie poddajecie ich pod głosowanie. 
Proszę państwa, na tym nie polega demokracja i mam nadzieję, że jednak Przewodniczący 
Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak przychyli się do tego, bo Szanowni państwo, nie mamy nic 
do ukrycia. Na komisjach jesteśmy tak samo jak i na sesji, tak samo one będą one nagrywane 
i myślę, że nie mamy czego się bać. Jeżeli mamy się czego bać to w takim układzie proszę nie 
poddawać tego pod głosowanie i dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panu radnemu. Oddaję głos Pani 
Przewodniczącej Beacie Bejdzie – proszę bardzo. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, Panie radny Skrzydłowski, § 29 Statutu, pkt 8: 
Przebieg sesji rejestrowany jest na nośniku elektronicznym audio. Żeby interpretować 
pewne zapisy Statutu, proszę państwa, to są … Nie, ten zapis jest jednoznaczny. Żeby chcieć 
interpretować pewne zapisy Statutu, należy również posługiwać się różnymi orzeczeniami, 
wyrokami, opiniami prawnymi, służą temu gazety, np. „Wspólnota”, gdzie bardzo pięknie 
prawnie są pewne sprawy wyjaśniane. I proszę państwa, przebieg sesji rejestrowany jest na 
nośniku elektronicznym audio i w dalszym ciągu jaka obowiązuje numeracja protokołów, 
numer protokołu z czego się składa, odpis protokołu. Nie ma mowy o tym, że komisja ma być 
też nagrywana na nośniku audio, a dalej idąc, żeby – to już mówiłam – żeby również w taki 
sposób protokołować posiedzenia komisji. Proszę państwa, jeżeli my nie uporządkujemy 
sprawy komisji, ja mówiłam na poprzedniej sesji, że zwróciłam uwagę wszystkim stronom  
i państwu radnym, i również organowi wykonawczemu, który też się uniósł trochę i proszę 
państwa, na ostatniej komisji mieliśmy powtórkę z rozrywki. I w jaki sposób ma powstawać 
protokół jeżeli wszyscy wzajemnie się zagłuszają, krzyczą, podnoszą głos i proszę państwa, 
jest to – uważam – niedopuszczalne. Pewne zachowania są po prostu poniżej krytyki. I ja 
jeszcze raz powtarzam to, co już mówiłam na komisji, nagłośnienie tak, dla dobra nas 
wszystkich, żebyśmy się słyszeli. Natomiast, jeżeli ma to być nagrywane, jeżeli chodzi o 
komisje, uważam, że powinna być zmiana w Statucie. Dziękuję bardzo. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Pani Przewodnicząca. Ja tylko powiem jedną 
rzecz w tej sprawie. Pan mecenas Boruch – Gruszecki wyjaśnił całą sprawę dlatego nie widzę 
dalszych, dalszego sensu dyskutowania w tym temacie. Jeżeli Pan radny chciałby złożyć 
jeszcze jakiś wniosek to bardzo proszę. Jeżeli nie to bardzo proszę o zajęcie miejsca. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – ja bym bardzo prosił tylko o sześćdziesiąt sekund odnośnie tego  
i zajmuje miejsce, dobrze? Bardzo proszę. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – to znaczy, Panie radny, ja … 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – bardzo proszę, minuta. 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – … powiem tak, słyszeliśmy wszyscy co Pan mecenas 

powiedział, słyszeliśmy Pana uzasadnienia, sprawa jest wyjaśniona, dlatego nie widzę 
powodu … 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – Szanowny Panie Przewodni … 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – ja przepraszam, ja Panu nie przerywałem. 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – (…), przepraszam. 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – i chciałbym żeby Pan się skupił na tym co Pan mecenas 

powiedział. Pan mecenas wyjaśnił sprawę, dlatego bardzo Panu dziękujemy za zabranie 
głosu i wszelkie wyjaśnienia. Chciałbym tylko, Szanowni państwo, jeszcze dodać jeden fakt, 
że posiedzenia organów stanowiących wybieranych w drodze wyborów powszechnych są, z 
mocy ustawy, naszej Konstytucji, jawne. Dlatego każdy kto przychodzi na sesje Rady 
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Miejskiej, na posiedzenia sejmu, senatu, ma prawo nagrywać czy to na dyktafonie, czy to 
kamerą i ma prawo to rozpowszechniać w taki sposób jak uważa. Natomiast my jesteśmy 
zobowiązani naszym lokalnym, naszą lokalną konstytucją, Pan mecenas wyjaśnił, czyli 
Statutem Gminy Jelcz-Laskowice. Pan mecenas wszystko wyjaśnił, dlatego jako 
Przewodniczący nie widzę potrzeby dyskutowania w tym temacie. Natomiast chciałbym 
przejść do wniosku złożonego przez Pana radnego Michała Pakosza w zakresie … 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – Panie Przewodniczący, sekundkę. Bardzo … 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję. Ja Panu już podziękowałem … 
Radny Krzysztof Skrzydłowski – ale bardzo bym prosił … 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – proszę mi nie przeszkadzać w prowadzeniu sesji. 

Naprawdę, Pan się nieładnie teraz zachowuje. Szanowni państwo, przechodzę do wniosku 
Pana radnego Michała Pakosza i chciałbym … 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – Szanowny Panie Przewodniczący, bardzo proszę o sekun … 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak wyłączył mikrofon radnemu Krzysztofowi 
Skrzydłowskiemu. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Pani Przewodnicząca. Szanowni państwo, 

przechodzę do wniosku złożonego przez Pana radnego Pakosza. I chciałbym się zwrócić tutaj 
do Pana mecenasa, za pośrednictwem Pana Burmistrza, do Pana mecenasa Borucha-
Gruszeckiego o wyjaśnienie czy Rada Miejska jest, że tak powiem, ma uprawnienia żeby 
zobowiązać Pana Prezesa Centrum Sportu i Rekreacji do ujawnienia, czy udzielenia 
informacji w zakresie podpisanych umów wynajmu pomieszczeń w Centrum Sportu  
i Rekreacji? Dziękuję. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – Panie mecenasie, proszę o odpowiedź. 
Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – proszę państwa, ale Centrum Sportu i Rekreacji działa w 

formie spółki i ona ma swoje odrębne władze od Rady. 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panie Prezesie. Należy rozumieć, że organ 

kontrolny samorządu gminnego, czyli Rada Miejska, nie jest z mocy prawa uprawniona do 
podejmowania kontroli spółek gminnych. Rozumiem, dziękuję. 

 Zatem, Szanowni państwo, bezpodstawne jest głosowanie w tej sprawie. 
 Zgłasza się wnioskodawca. Bardzo proszę, Pan Michał Pakosz. 
Radny Michał Pakosz – dziękuję. Szanowni państwo, tak, pierwsza kwestia to, to o czym mówił Pan 

Woźniak. Myślę, że jeżeli Komisja Rewizyjna, np. zwróciłaby się do … No to widzę, że Pani 
Lidia tutaj już mnie wyprowadza z błędu, to nie będę kontynuował, ale przejdę w takim razie 
do drugiej części. Dziękuję za oszczędzenie mi tego czasu.  

 Szanowni państwo, dostęp do informacji publicznej zapewnia nam to żebyśmy mieli wgląd  
w tego typu rzeczy z racji tego, że to są pieniądze publiczne. My dotujemy tę spółkę, 
pieniądze płyną z Gminy i myślę, że jak najbardziej tutaj … No nie wiem, Pan mecenas nie 
podał tak naprawdę żadnego konkretnego argumentu ani żadnej podstawy prawnej, która by 
w jakiś sposób – powiedzmy – regulowała to, że radni nie mają możliwości dostępu do tego 
jak wygląda funkcjonowanie i zarządzanie pieniędzmi publicznymi – tak? Dlatego 
podtrzymuję swój wniosek i proszę o przegłosowanie. No całe funkcjonowanie hali to są 
pieniądze publiczne, to się wszystko opiera o pieniądze publiczne. Myślę, że jeżeli my 
podejmujemy jakieś uchwały, które mają … 

 (…) 
 No właśnie, chociażby sprawozdanie finansowe. To też poniekąd, na dobrą sprawę, gdyby, 

gdyby było tak jak mówi Pan mecenas, Pan Prezes Konopka nie miałby obowiązku 
przedkładania sprawozdania finansowego. A mierzymy się ze sprawozdaniem finansowym,  
a nie możemy się dowiedzieć tylko zwykłej, prostej informacji, która byłaby zawarta na 
jednej kartce A4, o tym ile każde ze stowarzyszeń płaci za wynajem jednej godziny hali. Ja 
tutaj nie widzę żadnego problemu. Więc to, powiedzmy, co w tej chwili prezentował Pan 
mecenas, no to jest zwykła manipulacja i dezinformacja. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Panie, Panie … Pan Burmistrz Bogdan Szczęśniak – 
bardzo proszę. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – zanim poproszę mecenasa o głos, powiem taką rzecz. Panie radny Pakosz, 
to jest spółka prawa handlowego – to jest pierwszy element. Spółka prawa handlowego ma 
swoje organy, to jest: Zarząd, Rada Nadzorcza, która jest organem kontrolującym i Walne 



 53 

Zgromadzenie, które reprezentuje właściciel. Ani komisja rewizyjna, ani radni nie mogą 
próbować kontrolować spółki. Spółka ma prawo zawierać umowy z odbiorcami, z 
dostawcami i jest to owiane tajemnicą handlową. Tyle, dziękuję. 

 I mecenasie – proszę. 
Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – proszę państwa, tam obowiązek składania sprawozdań 

finansowych, obowiązek tego wynika z przepisów ustawy o spółkach handlowych i to jest 
obowiązek składania i do sądu, i obowiązek publikacji. Pan Prezes jest obecny na sali, po 
prostu powie. To jest jedna historia.  
Druga historia. Pewne dane mogą być tajemnicą handlową spółki, bo spółkę obowiązują 
przepisy Kodeksu tych spółek handlowych i ona działa na zupełnie innych przepisach. Nie 
mylmy po prostu pewnych rzeczy, które ciążą na spółce i spółka musi je opublikować, to są 
te sprawozdania finansowe, to są bilanse i to spółka musi ujawnić. A czym innym są dane 
handlowe, którymi – i pewne tajemnice handlowe, którymi operuje spółka. One są jawne dla 
rady nadzorczej, dla walnego zgromadzenia wspólników, ale wcale spółka nie musi być 
zainteresowana tym żeby je ujawniać na zewnątrz. Tam są po prostu zupełnie inne organy 
przewidziane w zupełnie innym trybie. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panu mecenasowi. Jeżeli Pan radny Pakosz w tej 
samej sprawie to sprawa jest wyjaśniona, nie widzę potrzeby. Jeżeli Pan radny Pakosz z 
wnioskiem to zapraszam do mównicy. 

Radny Michał Pakosz – dziękuję Panie Przewodniczący za udzielenie mi głosu. To może tak, teraz 
troszeczkę z innej strony. Jeżeli Pan mecenas obrał tę drogę to ja zwrócę się po prostu 
uprzejmie do Pana Prezesa z prośbą o to, bo rozumiem, że nie ciąży na Panu 
odpowiedzialność karna w przypadku gdyby Pan Radzie Miejskiej coś takiego udostępnił, w 
sensie spis stowarzyszeń, które korzystają z hali i jakie wnoszą z tego tytułu opłaty. Więc 
moja prośba do Pana Prezesa Krzysztofa Konopki – słyszy mnie Pan, Panie Prezesie? Bardzo 
się cieszę. Bo nie patrzy Pan mi w oczy, dlatego gdzieś tam tym … no nie wiem, wzrokiem 
gdzieś Pan uciekał, dlatego chciałem się dowiedzieć czy Pan mnie słyszy. Proszę uprzejmie 
zwyczajnie o przedłożenie takiej informacji. Myślę, że żadna odpowiedzialność karna z tego 
tytułu Pana nie spotka, bo przepisy prawa zezwalają na to aby ten ruch Pan Prezes wykonał. 
Dziękuję bardzo. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panu radnemu. Pani radna Krystyna Dekret, bo 
Pan Jacek Hełka zrezygnował ze swojego głosu, Pan radny Tadeusz Babski też zrezygnował. 

Radna Walentyna Krystyna Dekret – Panie Burmistrzu, Szanowna Rado, nie wiem czy można nazwać to 
wnioskiem, ale po prostu to co się dzieje na sesjach, jak po prostu opozycja, jak my się 
nawzajem traktujemy, to jest wstyd. Po prostu nie dajecie nam się wy … przynajmniej mojej 
osobie nie dajecie się wypowiedzieć. Możecie mi zabraniać, możecie mnie wyśmiewać, ale 
problem zostaje w mieście. Ludzie nas osądzą, jeszcze rok. I to, co było na tej komisji 
ostatniej w środę, to właśnie był odzew i pokazała … 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak wyłączył mikrofon radnej Walentynie 
Krystynie Dekret. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Pani Krystyno, ja nie mogę Pani … Ja nie … Pani Krystyno, 

ja bardzo proszę o złożenie wniosku. Przypominam, że jest Pani w punkcie Wolne wnioski. 
Zapraszam do złożenia wniosku. To nie był wniosek, to było oświadczenie, ale ma Pani 
szansę złożyć wniosek. Zapraszam do mównicy, proszę złożyć wniosek jeżeli taki Pani 
posiada. Proszę bardzo. 

Radna Walentyna Krystyna Dekret – jaki mój jest wniosek? Proszę więcej się do mnie nie zwracać: „może 
tableteczki, może jeszcze Pani jest chora” – Pani Przewodnicząca tak mówiła tu, w tym 
miejscu. Skończmy to po prostu bicie piany i przestańmy wszy … 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak wyłączył mikrofon radnej Walentynie 
Krystynie Dekret. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Pani radna, ja chciałbym … 
 (…) 
 Nie. Ja chciałbym Pani coś powiedzieć, ponieważ … 
 (…) 
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 Ja przepraszam. Szanowni państwo, ja przepraszam państwa za zachowanie Pani radnej 
Krystyny Dekret. Szanowni państwo, jako Przewodniczący w tym momencie po prostu nie 
akceptuję takich zachowań i nie będę tolerował. I przypomnę Pani radnej jedną rzecz, jak 
również przypomnę wszystkim państwu radnym: obowiązki radnego sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro gminy i jej mieszkańców. Ja, Szanowni 
państwo, nie widzę tutaj uczciwości, rzetelności, a już na pewno nie widzę godności, bo nie 
jesteśmy traktowani tak jak powinniśmy. Szanowni państwo, naprawdę … Dziękuję Pani 
radnej za wypowiedź, która nie była wnioskiem. Natomiast, Szanowni państwo, chciałbym 
złożyć wniosek, który wcześniej, o którym wcześniej państwu powiedziałem. Wniosek 
dotyczy bezpieczeństwa mieszkańców gminy Jelcz-Laskowice w zakresie bezpiecznych 
przejść dla pieszych. Szanowni państwo, wiele się mówi na temat bezpieczeństwa na 
drogach, wiele się słyszy i widzi w mediach co się dzieje właśnie jesienią w porze nocnej na 
przejściach dla pieszych. Szanowni państwo, dochodzi do potraceń, giną ludzie, trzeba 
reagować. Uważam, że my, jako Rada Miejska,  jesteśmy zobowiązani do tego żeby zadbać o 
bezpieczeństwo wspólnie z panem burmistrzem, który w tym zakresie już zrobił wiele, ale 
trzeba zrobić jeszcze jeden krok. Dlatego jest taka inicjatywa, o której chciałbym powiedzieć, 
a mianowicie przyjęcie programu, gminnego programu „Bezpieczne przejście dla pieszych”. 
Szanowni państwo, uważam, że trzeba podejść do tego problemu w sposób systemowy, 
ponieważ pozwoli to na długotrwałe działanie w zakresie poprawy bezpieczeństwa na 
przejściach dla pieszych na terenie naszej gminy, jak również pozwoli to władzom gminy na 
podjęcie kroków, w celu pozyskania. Jeżeli to będzie program, pozwoli to na podjęcie kroków 
w celu pozyskania środków zewnętrznych na tego typu cele, a nie tzw. cykanie środków w 
poszczególne miejsca. Uważam, że tak jak powiedziałem, powinno być to w ramach umowy 
społecznej pomiędzy organem wykonawczym, stanowiącym oraz mieszkańcami Jelcza-
Laskowic, którzy powinni wskazywać, raz w roku powinni wskazywać te niebezpieczne 
przejścia dla pieszych oraz powinien być wyłoniona komisja przez burmistrza, która 
powinna rozpatrywać ile takich przejść w ciągu roku może zostać zrobionych. I Szanowni 
państwo, uważam, że to będzie nasz wspólny krok do poprawy bezpieczeństwa na terenie 
naszej gminy. Uważam również, że ten projekt, ten program powinien być uchwalony na 
jakiś określony czas, a po tym czasie podsumowany i podjęta decyzja wspólnie przez 
Burmistrza, Radę Miejską czy powinien być kontynuowany po - że tak powiem - 
stwierdzeniu jego realizacji w czasie, na który zostanie on powołany. Szanowni państwo, taki 
składam wniosek o opracowanie, przez Burmistrza Jelcza-Laskowic, gminnego programu 
„Bezpieczne przejście dla pieszych”. 

 Szanowni państwo, kto się z państwa zgłosił pierwszy, bo nie wiem. Bardzo proszę, Pan 
radny Ireneusz Stachnio. 

Radny Ireneusz Stachnio – Szanowni państwo, Panie Przewodniczący, zapewne Pan sobie przypomina, że 
taki sam wniosek, albo podobnie brzmiący, padał już w poprzedniej kadencji na Komisji 
Samorządu i Prawa, m.in., wtedy monitorowaliśmy i dawaliśmy zalecenia związane z 
bezpieczeństwem wokół szkół, ale także przejść dla pieszych, doświetlenia odpowiedniego, 
usunięcie barier, które uniemożliwiały prawidłowe przejście. To wszystko, Szanowni 
państwo, już było, to są odgrzewane kotlety. Po prostu Pan radny chyba poczuł, że są 
wybory, się zbliżają, więc zaczyna robić coś, co już dawno było. Wielokrotnie w tamtej 
kadencji, na Komisji Samorządu i Prawa wnioski takie były składane, to były wnioski całej 
komisji. Pan radny, przekazałem nawet chyba Panu radnemu na początku kadencji te 
wnioski, Panu radnemu Hełce, który został Przewodniczącym tej komisji. Nie ma co się 
dziwić, trzeba czytać co się przekazuje – tak, Panie radny Hełka. Więc, Szanowni państwo, to 
już było. Jesteśmy za, tylko że  zróbmy to w sposób uczciwy, a nie znowu, że ja chcę, ja to 
mówię, a to już było. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panie radnemu. Pan radny Michał Pakosz – 
bardzo proszę. 

Radny Michał Pakosz – dziękuję Panie Przewodniczący za udzielenie mi głosu. Szanowni państwo, tak 
przysłuchuję się temu, co mówi Pan Woźniak i muszę powiedzieć z przykrością Panie radny, 
że to jest szczyt po prostu cynizmu i szczyt … No tak, to jest zwykły cynizm i demagogia tak 
naprawdę. Wie Pan dlaczego? Bo … 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – proszę państwa, proszę państwa, ja muszę reagować w 
takich sytuacjach … 

Radny Michał Pakosz – nie, momencik. Ale niech Pan … Wiem, że jak się Pana … 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak wyłączył mikrofon radnemu Michałowi 
Pakoszowi. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – nie pozwalam, nie pozwalam na tego typu zachowanie. 

Szanowni państwo, nie pozwalam na typu, na tego … Proszę mi nie odbierać … Szanowni 
państwo, ogłaszam dziesięć minut przerwy. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak  ogłosił dziesięciominutową przerwę w 
obradach XL Sesji Rady Miejskiej. 
 
Po przerwie. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – kontynuujemy. Właśnie czekaliśmy na Pana mecenasa, 

ponieważ bardzo bym prosił Pana mecenasa o ocenę sytuacji prawnej, która przed chwilą 
miała miejsce. Przypomnę, że jesteśmy w punkcie Wolne wnioski. Panie mecenasie, doszło 
do takiej sytuacji, że Pan radny Pakosz wyrwał mi przed przerwą mikrofon z ręki, w celu 
kontynuowania swojej wypowiedzi. Ja chciałbym, chciałbym Panie mecenasie żeby Pan 
dokonał oceny prawnej tego zdarzenia. Dziękuję. 

Radny Michał Pakosz – przepraszam. Panie Przewodniczący, czy mogę kontynuować swoją wypowiedź? 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Panie, Panie mecenasie … 
Radny Michał Pakosz – Szanowny Panie Przewodniczący, czy mógłbym kontynuować swoją wypowiedź? 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Panie mecenasie, oddaję Panu głos. 
Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – proszę państwa, wypada stwierdzić jedno, mianowicie 

osoba prowadząca obrady, wykonująca funkcję przewodniczącego rady niezależnie czy to 
będzie Pani Przewodnicząca, czy to będzie Pan Wiceprzewodniczący, jest po prostu 
funkcjonariuszem państwowym. W związku z tym nie może być narażona na przepychanie, 
wyrywanie, na potraktowanie w sposób po prostu taki, że zostaje obrażona, gdyż jest 
szczególna, w przepisach Kodeksu karnego jest szczególna ochrona funkcjonariuszy 
publicznych. Z tego, co sobie przypominam, to tam jest sankcja wręcz do pięciu lat 
pozbawienia wolności. To nie jest, proszę państwa, drobna sprawa, ponieważ zewnętrznym 
określeniem tego autorytetu jest, np. prawo noszenia łańcucha i wykonywania tych funkcji. 
To jest podkreślenie tej szczególnej funkcji i ta osoba jest chroniona w sposób szczególny. 

 V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panie mecenasie. Szanowni państwo, ja 
chciałem jeszcze dodać, że w momencie kiedy zamknąłem, poprosiłem, ogłosiłem dziesięć 
minut przerwy, Pan radny Pakosz stanął tutaj, nie pozwolił mi przejść i powiedział: „Pod 
stołem, pod stołem, przechodź pod stołem”. Szanowni państwo przyszło mi … 

Radny Michał Pakosz – Panie Przewodniczący, to jest brutalne kłamstwo i pomówienie … 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak wyłączył mikrofon radnemu Michałowi 
Pakoszowi. 
 
Radny Michał Pakosz – … względem mojej osoby. 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Szanowny Panie … 
Radny Michał Pakosz – … tutaj nie kłamie … 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Szanowny Panie, nie udzieliłem Panu głosu. Bardzo 

proszę o złożenie mikrofonu. 
Radny Michał Pakosz – … prosiłem, Panie Przewodniczący, o … 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – bardzo proszę o odłożenie mikrofonu. 
Radny Michał Pakosz – … swoją wypowiedź. 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – jeszcze raz zwracam się do Pana o odłożenie mikrofonu. 

Proszę o odłożenie mikrofonu. Nie miał Pan prawa trzymać ten mikrofon w ręku, nie dane 
było Panu udzielenie głosu, a nikt Panu tego mikrofonu nie kazał trzymać. I bardzo proszę  
o zajęcie swojego miejsca przy stole obrad. Bardzo proszę o zajęcie swojego miejsca przy 
stole obrad. Jeżeli Pan tego nie zrozumiał, proszę Pana, to ja bardzo Panu współczuję, bo 
mówię w języku polskim do Pana. Wszyscy tutaj rozumieją co się do radnych mówi, tylko 
Pan nie rozumie. Dziękuję. 
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 Szanowni państwo, przypominam, że jesteśmy w punkcie Wolne wnioski. Jest to punkt 
dwudziesty drugi porządku obrad. I bardzo proszę o kulturę, spokój i poszanowanie 
wszystkich radnych. Myślę, że powinniśmy się nawzajem szanować i niech tak zostanie. 

 Bardzo proszę, do głosu zgłasza się Pan Krzysztof Skrzydłowski. Bardzo proszę Panie 
Krzysztofie, to jest Pana drugie zgłoszenie. Bardzo proszę. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – bardzo dziękuję Panie Krzysztofie. Szanowni państwo, tutaj odnośnie 
wniosku Pana radnego Woźniaka. Jak najbardziej dwoma rączkami podpisujemy się pod 
poprawą bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych. Szanowny Panie radny Woźniak, ale z 
tego co wyczytaliśmy, to Pan już robił rondo, teraz Pan będzie robił przejścia dla pieszych, 
więc gratuluję. Ale moje pytanie … Proszę nie trzymać tego, bo stresuję się jak Pan trzyma 
tam paluszka. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – proszę kontynuować. Ja bardzo pilnie Pana słucham  
i proszę kontynuować. 

Radny Krzysztof Skrzydłowski – bardzo się cieszę. Ja Pana również. Panie radny Woźniak, 
niejednokrotnie na sesjach Rady Miejskiej, w tym oto punkcie my, jako opozycja, składaliśmy 
wnioski właśnie o poprawę bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych i oczywiście Pani 
Przewodnicząca Bejda prosiła wtedy Pana mecenasa o opinię. Pan mecenas zawsze 
motywował to tak, że są to koszty a my nie możemy wnioskować jeżeli chodzi o koszty. Tak 
więc również prosiłbym Pana mecenasa o opinię w tej sprawie. 

 I chciałbym postawić jeszcze jeden wniosek ażeby to jednak Przewodnicząca Bejda wróciła 
na fotel prowadzącej, bo niestety Przewodniczący Woźniak nie radzi sobie z tym. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękujemy Panu radnemu. Szanowni państwo, chciałem 
przypomnieć Panu Pakoszowi, że Pan Pakosz dwukrotnie już wypowiadał się. Pan Pakosz 
dwukrotnie, Pan składał, składał Pan wniosek i wypowiadał się w sprawie mojego wniosku, 
tak że Panie radny, bardzo Panu dziękujemy w tym punkcie. Proszę oddać głos Pani radnej 
Krystynie Dekret, która już od dłuższego czasu się zgłasza. Pani radna zabiera teraz głos 
drugi raz. Bardzo proszę Pani radna. 

 … 
 Przepraszam. Bardzo proszę nie przeszkadzać w wypowiedzi Pani radnej Krystynie Dekret. 

Bardzo proszę Pani radna. 
Radna Walentyna Krystyna Dekret – Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, ja chciałam powiedzieć  

i składam w dalszym ciągu wniosek, przede wszystkim połączenie ul. Gimnazjalnej i Treski, 
chodzi o przejazd kolejowy. To jest mój wniosek któryś raz z kolei. Tak samo bezpieczna 
droga, przejazd, droga do powiatowa do Oławy, ul. Berlińska. To co Pan Woźniak mówi, te 
wnioski są składane, przynajmniej z mojej strony, to na co zwracają mieszkańcy szczególną 
uwagę, to ja wszystkie wnioski składam tutaj do nas, do burmistrza. Ja się dziwię Panie 
Woźniak, że Pan mówi o tych wnioskach. Ja uważam, że moje wnioski nie są czytane i stąd 
wychodzi między nami konflikt. Ja bardzo dużo wniosków złożyłam. Ja państwu, jeżeli 
państwo pozwolicie, jeżeli Pan pozwoli mi spokojnie przeczytać, nie będzie Pan 
przeszkadzał, to przede wszystkim brak oświetlenia ul. Licealna. Jedna lampa, od pięciu lat o 
nią proszę. Dołożenie dwóch lamp na targowisku, dołożenie lampy oświetleniowej przy ulicy 
pomnika Jana Pawła II. Monitoring. Założenie oświetlenia wewnętrznego – park, koło Gminy. 
Dzisiaj nawet dostałam na maila, że po prostu nawet zostały zdewastowane ławeczki i kosze 
porozrzucane, mam to w telefonie, mieszkańcy to po prostu przerzucają. Panie Burmistrzu 
Piórko, Pan się zapyta, wiele razy Pan powtarza dlaczego do Pani Dekret to wysyłają. Ja 
jestem osobą, która reaguje, ja jestem dla mieszkańców, nie dla naszej władzy. Czy państwo 
będziecie to akceptować, czy nie, ale ja problemy naszych mieszkańców, naszego miasta, 
wszystkich sołectw, składam wnioski właśnie tu. Przede wszystkim chciałam przeczytać, 
jeżeli jeszcze Pan mi pozwoli, przeczytać ten wniosek. Złożyłam wniosek do Burmistrza 
Jelcza-Laskowic. Zwracam się z prośbą o poszerzenie chodnika biegnącego do  
ul. Drzewieckiego, do bloku nr 8, w celu umożliwienia dojazdu dla służb medycznych  
i pożarowych. Łatwiej będzie można dojechać w razie jakiejś tragedii. Ten wniosek złożyłam 
16.12.2016 r., powielam to też od kilku lat. Następny wniosek, który złożyłam, proszę też o 
wykonanie oświetlenia między ul. Drzewieckiego, a ul. Liliową, z tyłu przedszkola, ponieważ 
mieszkańcy skarżą się, że jest tam ciemno, wieczorem boją się tamtędy chodzić. Proszę 
państwa, teraz ten wniosek został złożony do budżetu, podpisaliście się radni. Ale czy ktoś z 
was czytał ten wniosek, czy ktoś z was zapytał: Pani Dekret, będzie Pani brała z nami udział? 
Nie, bo to jest wasze. A tak naprawdę ja nie jestem jak pies ogrodnika, że tylko ja, bo ja już 
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nie raz wam tu proponowałam współpracę. I co dzisiaj powiecie? I dlaczego znowu ten 
ironiczny uśmiech? Jak długo będziemy się nawzajem poniżać? Zastanówcie się państwo wy 
wszyscy radni. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Pani radnej. Pan Burmistrz Romuald Piórko – 
bardzo proszę. 

Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Panie Przewodniczący, Szanowni państwo, chciałem powiedzieć, że 
wnioski zgłaszane czy przez koalicję, czy przez opozycję, jeżeli są wnioskami zasadnymi  
i możliwymi do zrealizowania, są realizowane. I to, że Pani Dekret zgłaszała wniosek o, że tak 
powiem zrobienie, czy połączenie ul. Gimnazjalnej z ul. Treski, ten wniosek jest w realizacji. 
Dogadałem się już z właścicielem działki, dokupujemy tę część działki, jeżeli dokupimy, 
mamy w projekcie budżetu na 2018 r. pieniądze na projekt. Ale był bardzo wąziutki pasek, 
więc żeby to zaprojektować w całości, kupiłem wcześniej – to Pani zapomniała – od Pana 
B…go paseczki z dwóch działek żeby zrobić ciąg komunikacyjny taki jak ma być. I to 
nieważne kto ten wniosek zgłasza. Pani mówi teraz, że zgłaszała Pani wniosek o wykonanie 
dojazdu do budynku nr 8. Tak, tylko musi Pani wiedzieć, że to budynek Spółdzielni, teren 
Spółdzielni, a nie Gminy proszę Panią. Ja się zgadzam z wnioskami takimi, że rzeczywiście 
zasadne wnioski przyjmujemy do realizacji. Wracając do jednej lampy, już państwu 
tłumaczyłem, czy jedna lampa, czy sto lamp, procedura jest taka sama: projekt, pozwolenie 
na budowę, układ zasilania, układ pomiarowy – proszę państwa, o to chodzi. To mówię, to 
można sobie tak opowiadać. To co można zrobić i są zasadne wnioski, oczywiście 
realizujemy i nie patrzymy czy to jest prawica, lewica, centrum, to nie ma żadnego znaczenia. 
Pracujemy tu dla dobra mieszkańców, a wy się państwo licytujecie, a kto większy wniosek, a 
kto drugie przejście. Proszę państwa, no powinniśmy być poważni. Dziękuję bardzo. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panie Burmistrzu. Pani radna Barbara 
Kowalenko się zgłasza. Bardzo proszę. 

Radna Barbara Kowalenko - … wniosek o zamknięcie dyskusji na ten temat, bo to do niczego nie 
doprowadza takie stawianie wniosków. Składam wniosek o zamknięcie dyskusji w tym 
temacie. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję. Szanowni państwo, Pani radna złożyła wniosek 
o zamknięcie dyskusji w tym punkcie porządku obrad. Natomiast, Szanowni państwo, zostały 
złożone wnioski, które trzeba przegłosować. I chciałbym tutaj, zanim rozwikłamy ten temat, 
chciałbym tutaj zwrócić się do Pana, za pośrednictwem pana burmistrza, do Pana mecenasa 
Borucha –Gruszeckiego ze względu na to, że wniosek dotyczący oświetlenia sali narad, który 
składał Pan Skrzydłowski, tutaj wniosek Pana radnego Stachni doświetlenie ulicy … Osiedla 
Laskowice – szerzej. Bo ja myślałem, że … Znaczy się, ja mam tutaj zapisane: ul. Witosa, bo 
Pan Skupiał się na ul. Witosa. 

 (…) 
 Rozumiem. Czyli doświetlenie Osiedla Laskowice. Dobrze, ja sobie zapiszę. 
 Tutaj mamy wniosek złożony przeze mnie jeszcze i mamy wniosek złożony przez Panią 

radną dotyczący połączenia ul. Gimnazjalnej i Treski – tak mam zapisane. Dlatego, Panie 
mecenasie … Pan Burmistrz Romuald Piórko – proszę. 

Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Panie Przewodniczący, Szanowni państwo, już na ten temat była 
mowa, co drugą sesję chyba jest, że wnioski typu oświetlić, czy doświetlić Osiedle Laskowice, 
powodują skutki finansowe proszę państwa, a nie jesteście państwo w punkcie zmiany w 
budżecie, czy uchwalanie budżetu. Wszystkie wnioski, które dotyczą wydatków finansowych, 
nie mogą być głosowane proszę państwa. 

 (…) 
 Ale przecież … Ale my, proszę państwa, nie wykonujemy przejścia dla pieszych … 
 (…) 
 Nie głosujemy. No ja mówię, nie możemy głosować wniosków, które powodują skutki 

finansowe. Dziękuję. 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Szanowni państwo, Pan mecenas. Bardzo proszę. 
Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – proszę państwa, najpierw trzeba wrócić do wniosku Pana 

Przewodniczącego Woźniaka. Pan Przewodniczący złożył wniosek o opracowanie takiego 
programu i on jest kierowany do pana burmistrza i myślę, że pan burmistrz powinien się co 
do tego wypowiedzieć – to jest pierwsza rzecz. Druga rzecz, proszę państwa, chciałem po 
prostu zwrócić uwagę na jedną rzecz, to co mówił wielokrotnie Pan Burmistrz Piórko, ale 
może po prostu ono nie docierało. Proszę państwa, jeżeli teren jest kolejowy, albo teren jest 
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w zarządzie innego właściciela, albo użytkownika wieczystego, to gmina nie ma nic do tego. 
Przejazdy kolejowe są własnością Kolei, gmina nie ma nic do tego, gmina nie może nakazać 
żeby Kolej zrobiła to czy tamto. 

 (…) 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – panie radny, bardzo proszę nie przeszkadzać  

w wypowiedzi. 
Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – to nie jest teren gminy, gmina nie może tym zarządzać. Ja 

uczestniczyłem w wielu rzeczach, uczestniczyłem w wielu naradach, uczestniczyłem nawet 
w tym, że sobie wymyślili, że najlepiej żeby pomalować na pomarańczowo szlabany na 
przejeździe kolejowym. I wszystko było cacy, aż ktoś wstał i powiedział teren kolejowy jest 
terenem kolejowym, w całym kraju jest określony sposób malowania szlabanów, nie można 
ich pomalować w inny sposób. To czy przejazd kolejowy będzie klasyfikowany tak, czy 
inaczej, wynika z przepisów rangi ustawowej, z przepisów wykonawczych i my nie możemy 
po prostu zmienić klasyfikacji przejazdu kolejowego, to nie należy do gminy – to jest po 
pierwsze. Po drugie, jeżeli chodzi, proszę państwa, o drogi, to tutaj drogi, jakie przebiegają 
przez gminę, mogą być różne, mogą być to drogi wojewódzkie, mogą być to drogi powiatowe, 
mogą być to drogi wewnętrzne, które są w zarządzie, np. Spółdzielni Mieszkaniowej, która 
jest użytkownikiem i gmina też nie ma nic do tego. Może oczywiście napisać, wystąpić, 
poprosić ładnie, ale nakazać tego nie może. W związku z tym, jeżeli Pan Przewodniczący  
i państwo widzicie taką kwestię żeby był opracowany plan, jeżeli pan burmistrz się 
zdecyduje, to można po prostu określić co może zrobić gmina, czego nie. Bo jest faktycznie 
część dróg, która ma charakter dróg publicznych gminnych, część dróg wewnętrznych 
gminnych i tym może gmina zarządzać, może zmieniać oświetlenie itd., oczywiście, ale to 
niestety trzeba rozróżniać za każdym. Mieliśmy duże kłopoty ze Spółdzielnią Mieszkaniową, 
ponieważ żeśmy systematycznie wykupywali działki – to jeszcze za Pana Burmistrza Putyry 
– kiedy okazało się, że w pasie drogi publicznej gminnej były działki, które były formalnie w 
użytkowaniu wieczystym gminy i żeśmy po prostu za to płacili, rozwiązywaliśmy ten 
problem w różny sposób. Dlatego po prostu nie podejmuję się jej powiedzieć która droga jest 
w zarządzie jakiej jednostki, większą wiedzę ma w tym zakresie – powiedzmy – Pan 
Burmistrz Piórko, jest lepiej zorientowany. Natomiast nie możemy wejść i zmienić 
oświetlenia na drodze, np. powiatowej, bo gmina nie jest do tego uprawniona. 

 V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panie mecenasie. Panie mecenasie, jeszcze mam 
pytanie w zakresie doświetlenia Osiedla Laskowice. Czy ten ogólny wniosek dotyczący 
oświetlenia tej części osiedla powinien być poddany pod głosowanie? Ten ogólny wniosek 
dotyczący oświetlenia. Dziękuję. 

Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – … w ten sposób, że różna może być sytuacja terenowa 
prawna. Z tego, co mówi Pan Burmistrz Piórko, tam po prostu w pasie idzie drogi 
powiatowej i gmina po prostu na ten pas drogi powiatowej wejść nie może. Natomiast sam 
wniosek Pana Przewodniczącego skierowany w zakresie opracowania programu, 
skierowany do pana burmistrza, to mówię, on jest na tykle realny, że gmina czy burmistrz 
może powiedzieć te tereny są nasze to możemy zrobić, tego nie możemy zrobić – prawda? 
Więc ono jest zasadne, ale ono jest kierowane do pana burmistrza, ono nie musi być 
głosowane. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Szanowni państwo, Pan mecenas wyjaśnił wszystkie 
kwestie dotyczące złożonych wniosków. Szanowni państwo, ja chciałbym dokończyć … Czas 
na składanie wniosków już minął Szanowni państwo. Chciałbym oddać głos Panu 
Burmistrzowi Piórko, bardzo proszę. 

Z-ca Burmistrza Romuald Piórko – Panie Przewodniczący, Szanowni państwo, chciałbym tu jeszcze 
poinformować o jednej rzeczy, o oświetleniu czy doświetleniu, o którym mówi Pan radny 
Stachnio, jest na sieci energetycznej Tauronu i tutaj podejmowanie, głosowanie wniosku, że 
gmina na sieci Tauronu założy lampy, no jest niezgodne z prawem. Dziękuję. 

V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję. Szanowni państwo, kwestia jeszcze jednego 
wniosku, wniosku dotyczącego oświetlenia sali narad. Panie mecenasie, bardzo bym prosił o 
wypowiedzenie się w tej kwestii, żeby nie było wątpliwości. Dziękuję. 

Radca Prawny Sławomir Boruch – Gruszecki – tak jak mówię, w kwestii oświetlenia sali narad powinien 
wypowiedzieć się pan burmistrz. Jest to wniosek rozumiem, że skierowany po prostu do 
pana burmistrza. 
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V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Panie mecenasie. Bardzo proszę, Pan Burmistrz 
Bogdan Szczęśniak. 

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – proszę państwa, taki wniosek dwa lata temu postawił radny Stachnio. Po 
tym wniosku te lampy zostały opuszczone bodajże o półtora metra. Były badane pomiary 
natężenia, spełniają normę. Natomiast, jeżeli trzeba to taką lamkę na mównicę postawimy, to 
nie jest problem. 

 V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Panie Burmistrzu bardzo dziękuję. Szanowni państwo, w 
związku z tym co wyjaśnił Pan mecenas Boruch – Gruszecki, chciałbym poddać pod 
głosowanie wniosek dotyczący … Szanowni … Panie radny Ireneuszu Stachnio, Pan zabierał 
głos dwa razy. Dwa razy, mam zapisane dwa razy i tutaj Pan razy … Pan zgłaszał i Pan się 
wypowiadał jeszcze w sprawie wniosków. Szanowni państwo, ja Panu dziękuję. 
Przypominam, że został złożony wniosek o zamknięcie dyskusji. Chciałbym, chciałbym … To 
jest forma … Powinniśmy zamknąć, zamknąć rozmowę, zamknąć ten punkt i przejść do 
następnego punktu porządku obrad. Szanowni państwo, poddaję pod głosowanie wniosek w 
sprawie … 

 (…) 
 Szanowni państwo, poddaję pod głosowanie wniosek dotyczący opracowania gminnego 

programu bezpieczeństwa … „Bezpieczne przejście dla pieszych”. Kto z państwa radnych jest  
za przyjęciem … opracowanie przez burmistrza. Jeszcze raz. Składam wniosek o opracowanie 
przez Burmistrza Jelcza-Laskowic gminnego programu bezpieczne przejście dla pieszych. 
Kto z państwa radnych jest za przyjęciem takiego wniosku, proszę o podniesienie ręki: 

 
 za   -           18 
 przeciw  - 0 
 wstrzymało się - 3 
 - wniosek został przyjęty – 
 
 Bardzo dziękuję. Szanowni państwo, poddaję pod głosowanie wniosek Pani radnej Barbary 

Kowalenko o zamknięcie dyskusji i przejście do następnego porządku … Pani radna, bardzo 
proszę o powtórzenie, sprecyzowanie wniosku. Proszę o sprecyzowanie czy to jest wniosek o 
zamknięcie dyskusji, czy wniosek o zamknięcie dyskusji i przejście do następnego punktu 
porządku obrad? 

 (…) 
 Szanowni państwo, ja nie manipuluję tylko się pytam, bo nie zrozumiałem i chciałbym 

panom dać szansę … Proszę o ciszę i o … Głos ma Pani radna Barbara Kowalenko. 
Radna Barbara Kowalenko – zgłaszam formalny wniosek o zamknięcie tego punktu, tego właśnie punktu, 

w którym jesteśmy i przechodzenie do następnego punktu. 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – dziękuję Pani radna. Szanowni państwo, wniosek przez 

wnioskodawcę został sprecyzowany, zatem poddaję wniosek pod głosowanie. Kto z państwa 
radnych jest za przyjęciem tego wniosku, proszę o podniesienie ręki: 

 
 za   -           17 
 przeciw  - 4 
 wstrzymało się - 0 
 - wniosek został przyjęty – 
 
 Szanowni państwo, przechodzimy do następnego punktu porządku obrad. 

Od. pkt 23 – porządku obrad Sesji. 
 
V-ce Przewodniczący R.M. Krzysztof Woźniak – Komunikaty organów Gminy. 
 Przekazuję prowadzenie sesji Pani Przewodniczącej Beacie Bejdzie. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – szanowni państwo, chciałabym prosić przewodniczących komisji, 

jeżeli mają komunikaty, żeby je w tej chwili wygłosili. Pierwsza, Pani radna Barbara 
Kowalenko Przewodnicząca Komisji Rodziny, Młodzieży i Spraw Mieszkaniowych. 
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Przewodnicząca Komisji Rodziny, Młodzieży i Spraw Mieszkaniowych Barbara Kowalenko – dziękuję. 
Chciałabym zaprosić na piątego, o godzinie 16.00 Komisję Rodziny i Młodzieży i Komisję 
Rolnictwa. Zapraszam. Omówienie budżetu. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – jeszcze raz. 
Przewodnicząca Komisji Rodziny, Młodzieży i Spraw Mieszkaniowych Barbara Kowalenko – 05 

grudnia, o godzinie 16.00. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – bardzo proszę, Pan radny Jacek Hełka Przewodniczący Komisji 

Samorządu i Prawa. 
Przewodniczący Komisji Samorządu i Prawa Jacek Hełka – dziękuję Pani Przewodnicząca. Członków 

Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia, a także członków Komisji Samorządu i Prawa 
zapraszam na komisję, która odbędzie się 07 grudnia o godzinie 16.00. Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pani radna Marzena Bar Przewodnicząca Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Finansów. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Marzena Bar – posiedzenie Komisji 
Rozwoju Gospodarczego odbędzie się 08 grudnia …  

 (…) 
 08 grudnia, o godzinie 16.00, 2017 r. jakby ktoś nie wiedział. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pani radna Joanna Kamińska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 

Proszę bardzo. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Kamińska – informuję państwa, że Komisja Rewizyjna, 

która miała się odbyć 29 listopada, odbędzie się 01 grudnia, o 16.15. 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – ja mam pytanie do Pani radnej Barbary Kowalenko. Pani radna, 

Przewodnicząca Barbara Kowalenko, przepraszam bardzo, bo ja nie usłyszałam. 05 grudnia 
to jest wspólne posiedzenie z Komisją Rolnictwa i Ochrony Środowiska?  

 (…) 
 Dobrze. Proszę państwa, w związku z dzisiejszą zbiórką … Proszę państwa, proszę o spokój. 

Pani radna, proszę zaczekać, ustalicie sobie państwo. To nie będzie nikomu zawsze 
pasowało. No zawsze jest tak, że komuś nie pasuje. Proszę państwa, dzisiaj odbyła się 
zbiórka pieniężna na rzecz chorego chłopca pięcioletniego Oktawiana, który ma na nazwisko 
Isein, mieszkańca Miłoszyc, uprzejmie państwa informuję, że została zebrana kwota 1.710 zł. 
Ta kwota zostanie wpłacona przez Pana Przewodniczącego Stanisława Łukasika na konto 
Fundacji „Na ratunek dzieci z chorobą nowotworową” Wrocław, ul. Ślężna 114/1, podany 
numer konta, z dopiskiem „Oktawian Isein”. Bardzo państwu dziękuję za hojność i za dobre 
serce. Dziękuję Przewodniczącemu Krzysztofowi Woźniakowi za poprowadzenie części 
dzisiejszej sesji.  

 Czy w komunikatach organów ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Pani jest 
organem, przepraszam bardzo? Bardzo proszę uprzejmie. 

Radna Walentyna Krystyna Dekret – ja mam tutaj po prostu ogromną prośbę do Przewodniczącego Pana 
Hełki. Ja siódmego grudnia mam „Mikołaja” o godzinie 16.00. My tego „Mikołaja” planujemy 
ze względu na animatorów pół roku wcześniej, a to jest praca społeczna i niestety. I proszę 
do tego, bardzo proszę Pana Hełkę żeby po prostu zmienił ten termin na inny dzień. 
Dziękuję. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – czy ktoś z państwa jeszcze w komunikatach organów chciałby zabrać 
głos? Nie widzę. Pan radny Hełka, proszę. 

 Proszę bardzo, Pan … Proszę państwa, proszę o spokój. Pani radna, czy może pani usiąść? 
 Proszę państwa, ja mam propozycję, może Pan Przewodniczący się zastanowi jeżeli taka jest 

sytuacja i proszę państwa, Pan Przewodniczący poprosi ewentualnie … 
Przewodniczący Komisji Samorządu i Prawa Jacek Hełka – to znaczy, ja przepraszam Pani 

Przewodnicząca, ale jest problem tego typu, że w następnym tygodniu, po tych komisjach, 
trzeba przygotować wszystkie materiały z tego, co się zorientowałem i to nie będzie takie 
proste żeby przekładać tę komisję tak sobie luźno poza ten tydzień. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – ale ja to rozumiem doskonale. 
Przewodniczący Komisji Samorządu i Prawa Jacek Hełka – dlatego tutaj stawiani jesteśmy troszeczkę w 

nieciekawej sytuacji, musimy się zastanowić. Tak, że proszę wybaczyć, ale na ten moment nie 
jestem w stanie zmienić terminu. 

Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – Pan radny nie odpowie w tej chwili, zastanowi się. Państwo 
zostaniecie powiadomieni przez telefon. 

 Proszę państwa … Ale, pani radna, proszę już nie dyskutować i proszę o spokój.  
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Chciałam się … Chciałam państwa poinformować, mówiłam o tym na poprzedniej sesji, że 
sesję w grudniu będziemy mieć po świętach. Wypada to, jeżeli ktoś nie zanotował to jeszcze 
raz powtarzam, dwudziestego dziewiątego w piątek, a dwudziestego ósmego odbędzie się 
wspólne posiedzenie komisji przed sesją. Chciałabym się jeszcze odnieść do dwóch rzeczy, 
które tutaj usłyszałam w dniu dzisiejszym. Mianowicie, zwracam się do Pana radnego 
Pakosza, proszę mi nie zwracać uwagi czy ja mam filmować, czy ja mam nie filmować, bo Pan 
robił to notorycznie przez kilka sesji. I ja mam takie samo prawo filmować państwa 
zachowanie, jak państwo macie prawo filmować moje. I jeżeli chodzi o moją dietę to niech 
Pan popatrzy się na swoją dietę i co Pan na sesjach robił. I jeżeli Pan chce mi zwracać uwagę 
to niech Pan najpierw patrzy na siebie. 
 A do Pani radnej Dekret mam jeszcze taką uwagę, że nigdy się nie zwróciłam do Pani żeby 
proszę, żeby wziąć tableteczki, nigdy tak nie powiedziałam. Do torebki sięgałam po 
czekoladę. Może Pani sobie odbierać to tak jak Pani się podoba. Każdy sądzi według siebie. 
Dobrze. Proszę państwa, państwo nie jesteście … pani już się wypowiadała. Ale pan nie jest 
organem. 
(…) 
W sprawie komisji proszę rozmawiać ze swoim przewodniczącym. 

Od. pkt 24 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca R.M. Beata Bejda – proszę państwa, zamykam dzisiejszą sesję. Życzę państwu dobrej 

nocy. 
 
Po wyczerpaniu porządku, Przewodnicząca Rady Miejskiej o godzinie 19.05 zakończyła obrady  
XL Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 
 
Protokołowała : 
 


